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VORBEMERKUNG

Das Statistische |Bulletin ,,Eisen und Stahl* soll gemiB
Artikel 47 Abs. 2 des Vertrags iiber die Grindung der
Europiischen Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl den
Regierungen und allen anderen Beteiligten die Angaben
auf dem Gebiet der Eisen- und Stahlindustrie und des
Eisenerzbergbaus liefern, die fiir sie von Nutzen sein
kénnen,

Es enthilt einen| verinderlichen Teil, den ,Statistischen
Sonderbericht*, | in dem hauptsichlich Jahresangaben,
insbesondere Uiber folgende Themen, veréfientlicht wer-
den: Listenpreise — Rohstahl-Weltproduktion — Fehl-
schichten im Eisgnerzbergbau — die wichtigsten Ergeb-
nisse der jarhlichen Erhebungen tiber ,,Investitionen* und
(ber ,,L8hne* usw.

Der Hauptteil des Bulletins wird jedoch, wie schon in
seiner seit 1953 verdffentlichten und stetig verbesserten
Form, den regelmiBigen statistischen Reihen gewidmet
sein. Diese Statistiken umfassen nicht nur Angaben iber
die eigentliche Eisen- und Stahlindustrie im Sinne des
Yertrags sowie ilber den Eisenerzbergbau, sondern auch
Zahlen Uber den Handel mit Schrott und Stahlerzeug-
nissen, die anerkgnnenswerterwelse von den Regierungen
und den zustindigen Organisationen zur Verfligung ge-
stellt werden, wofiir thnen das Statistische Amt an dieser
Stelle seinen besten Dank aussprechen méchte; auerdem
enthalten die Statistiken zahlreiche Angaben Uber den
AuBenhandel, die von den mit der Erstellung der amt-
lichen AuBenhandelsstatistiken betrauten Dlenststellen
der Mitgliedstaaten zur Verfilgung gestellt werden.

Die neue verbesserte und erweiterte Ausgabe in vier
Sprachen, die ab{Februar 1962 herauskommt, ist in ihrer
Darstellung den| ibrigen Verdffentlichungen des Statis-
tischen Amtes ahgepaft worden. So wurden die Tabel-
lenspalten im allgemelnen nach Lindern gegliedert. Durch
diese Neugliedefung — sie weist lbrigens gewisse Vor-
telle auf, die, wie die Redaktion hofft, von den Benutzern
des Bulletins geschitzt werden diirfte — muBte in Kauf
genommen werden, daB die logischen Zusammenhinge
technologischer Art zwischen den verschiedenen erfaBten
Erzeugnissen oder Angaben fir das jeweilige Land weni-
ger in Erscheinupg treten. Es ist Jedoch mit verschiede-
nen Mitteln versucht worden, diesem Mangel der Neu-
gliederung abzupelfen; Insbesondere wurden die mit-
einander zusammenhingenden statistischen Angaben még-
lichst Iin eln und| derselben Tabelle aufgefiihrt, was dank
des gréBeren Farmates der neuen Ausgabe méglich ist,
und es wurden Strukturtabellen In das Bulletin aufgenom-
men, aus denen die entsprechenden Zusammenhinge und
Beziehungen sowie fthre Entwicklung ersichtlich sind.

Besondere Hinwelise

1. Fiir verschiedene Staaten werden die derzeitigen
Grenzen zugrunde gelegt.
In den Angaben tiber die Bundesrepublik (BR) ist aus
Griinden statistischer Vergleichbarkeit das Saarland

AVERTISSEMENT

Le Bulletin « Sidérurgie » a pour but — en application de
I'article 47, alinéa 2 du Traité instituant la Communauté
Européenne du Charbon et de I'Acier — de fournir aux
gouvernements et A tous les autres intéressés les données
qui sont susceptibles de leur &tre utiles dans le domaine
de la Sidérurgie et des Mines de fer,

Il comporte une partie variable: La « Note statistique »
dans laquelle seront diffusées des données surtout an-
nuelles concernant notamment: Les prix de bardmes
— La production mondiale d’acier brut — L’absentéisme
dans les mines de fer — Les résultats principaux des
enquétes annuelles sur les « Investissements » et sur les
« salaires » etc.

L'essentiel du Bulletin restera cependant consacré comme
cela a été le cas depuls sa publication en 1953 sous des
formes diverses améliorées peu i peu — aux séries
statistiques régulidres, Celles-ci comprennent non seule-
ment des données relatives 4 la « Sidérurgie proprement
dite », au sens du Traité, et aux « Mines de fer », mais
aussi — grice 3 V'obligeance des gouvernements et des
organisations compétentes que I'Office Statistique tient
A remercier trés chaleureusement — des statistiques
concernant le négoce de la ferraille et le négoce des
produits sidérurgiques, ainsi que de nombreuses données
sur les échanges extérieurs fournies par les services
statistiques de I’Administration des Douanes des pays
membres.

La nouvelle é&dition quadrilingue, revue et augmentée,
paraissant 3 partir de février 1962, a été harmonisée,
quant A sa présentation, avec les autres publications de
I’Office. C'est ainsi qu'on a consacré en général les colon-
nes des tableaux aux pays. Cette disposition nouvelle
— qui comporte par ailleurs certains avantages auxquels
la Rédaction espére que les usagers du Bulletin seront
sensibles — risquait de négliger les liens logiques, de
nature technologique existant entre divers produits
ou éléments recensés relatifs 3 un mé&me pays. On s'est
efforcé cependant de pallier cet inconvénient de la
nouvelle présentation par différents moyens, notamment
en regroupant le plus possible dans les m&mes tableaux,
grice au format plus grand du Bulletin, les éléments
statistiques liés entre eux, alnsi qu’en introduisant dans
le Bulletin des tableaux de structure qui montrent les
liens et rapports en cause et leur évolution.

Observations particulidres

1* Les différents pays sont considérés dans les
limites de leur territoire actuel.
Les données se rapportant A I’Allemagne occidentafe
(RF) comprennent la Sarre pour des raisons de



AVVERTENZA

Il Bollettino « Siderurgia » sl prefigge — in applicazione
dell’art. 47, comma 2 del Trattato istitutivo della Comunita
Europea del Carbone e dell’Acciaio — di fornire ai go-
verni e a tuttl gli altri interessati | dati che possono rivestire
una certa utilitd nel settore dell’industria siderurgica e
delle miniere di ferro.

Esso comprende una parte variabile: la « Nota statistica »
nella quale saranno pubblicati i dati soprattutto annuali
concernentl in particolare 1 prezzi di listino, la produzione
mondiale di acclalo greggio, I’assenteismo nelle miniere di
ferro, 1 risultati principali delle indaginl annuali sugli
« Investimenti » e sul « salari », ecc.

Tuttavia la parte essenziale del Bollettino continuerd ad
essere dedicata —— come avviene fin dalla prima pubblica-
zlone nel 1953, sotto varie forme migliorate a poco a poco
— alle serie statistiche regolari. Queste ultinfe compren-
dono non solo dati relativl alla « siderurgia propriamente
detta » a sensi del Trattato e alle « miniere di ferro », ma
— grazie alla collaborazione dei governl e delle orga-
nizzazionl competenti che P'Istituto statistico desidera
ringraziare vivamente — anche statistiche concernenti
il commercio del rottame e del prodottl siderurglci,
nonché numerosi dati sugli scambi esterni, forniti dal
servizi statistici delle Amministrazionl doganali del paesi
membrl.

La nuova edizione quadrilingue, riveduta e arricchita,
che vede la luce dal febbraio 1962, & stata armonlizzata,
per quanto concerne la sua presentazione, con le al-
tre pubblicazioni dell’lstituto. Ad esempio le colonne
delle tabelle sono state dedicate in generale ai paesl.
Questa nuova disposizione — oltretutto non priva di
certi vantaggl che la Redazione spera riescano graditi
al lettori del Bollettino — rischiava di trascurare le
connessioni logiche, di natura tecnologica, esistenti tra
diversi prodotti o elementi censitl relativi a un medesimo
paese. A questo inconveniente della nuova presentazione
sl & cercato di ovviare ricorrendo a varl accorgimenti,
soprattutto raggruppando quanto plid possibile nelle
medesime tabelle, grazie al formato pid grande del Bol-
lettino, gli elementi statistici collegati tra loro, nonché
introducend$ tabelle di struttura che indicano i legami ed
i rapporti in causa e la loro evoluzione,

Osservazionl particolari

1+ 1 varl paesl sono considerati nel limiti del loro
territorio attuale,
Per ragionl di comparabilitd statistica | dati riferiti
alla Germania occidentale (RF) comprendono la

VOORWOORD

Het Bulletijn ,,lJzer en Staal” heeft ten doel — in toe-
passing van artikel 47, lid 2, van het Verdrag tot oprich-
ting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal —
aan de regeringen en alle overige belangstellenden de
gegevens te verstrekken welke voor hen van nut zouden
kunnen zijn op het gebled van de ijzer- en staalindustrie
en de jzerertsmijnen. .

In dit Bulletin Is opgenomen een veranderlijk gedeelte:
de ,Speclale statistische bijlage” waarin voornamelijk
Jaargegevens worden gepubliceerd betreffende met name:
de in de prijsschalen opgenomen prijzen — de wereld-
produktie van ruwstaal — het absenteisme In de ljzererts-
mijnen — de voornaamste resultaten van de jaarlijkse
enquétes betreffende de ,,Investeringen™, de ,,lonen” enz.

Evenals zulks sedert de aanvang van de publikatie van
het Bulletin In 1953 in diverse, geleidelijk verbeterde
vormen het geval was, zal deze uitgave regelmatige
reeksen statistieken blijven omvatten. Daarin zijn niet
alleen gegevens betreffende de ,,eigenlijke ijzer- en staal-
industrie” in de zin van het Verdrag en de ,})zerertsmij-
nen”, doch ook — dank zij de welwillendheid van de rege-«
ringen en de bevoegde organisaties — voor wier mede-
werking het Bureau voor de Statistiek zeer erkentelijk Is
— statistieken betreffende de schroothandel en de handel
in fjzer- en staalprodukten alsmede talrijke gegevens
betreffende het buitenlandse handelsverkeer, welke door
de statistische diensten van de douane-instanties der
onderscheidene deelnemende landen worden verstrekt,
vervat.

De nleuwe herziene en uitgebreide viertalige editie
welke met Ingang van februari 1962 zal verschijnen, werd,
wat de vorm betreft, in overeenstemming gebracht met
de overige publikaties van het Bureau. Aldus heeft men
de kolommen van de tabellen over het algemeen aan de
landen gewijd. Ten gevolge van deze nieuwe Indeling
— waaraan overigens bepaalde voordelen zijn verbon-
den welke, naar de redactie hoopt, door de lezers van
het Bulletin op prijs zullen worden gesteld — dreigde de
logische band van technologische aard tussen diverse
opgenomen produkten of gegevens betreffende eenzelfde
land te worden verwaarloosd. Men heeft evenwel ge-
tracht dit nadeel van de nieuwe indeling met verschil-
lende middelen te verhelpen en met name door de met
elkaar verband houdende statistische gegevens zoveel
mogelijk in dezelfde tabellen te hergroeperen, zulks dank
zij het grotere formaat van het Bulletin, alsmede door in
het Bulletin structuurtabellen op te nemen welke de
betrokken banden en verhoudingen alsmede hun ontwik-
keling aantonen.

Bijzondere opmerkingen

1. De diverse landen worden beschouwd binnen de
grenzen van hun huldige grondgebied.
Ter wille van de statistische vergelijkbaarheld hebben
de gegevens betreffende West-Duitsland (BR) even-
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Yorbemerkung (Fortsetzung)
nicht nur seit seiner|wirtschaftlichen Eingliederung in
die Bundesrepublik am 6. Juli 1959, sondern auch fiir
die Zeit vorher enthalten. Wenn es nicht mdglich war,
die Angaben iber dag Saarland mit denen liber Deutsch-
land (BR) zusammengufassen, was z. B, bel den AuBen-
handelsstatistiken fUr die Zeit vor dem 6. Juli 1959 der
Fall ist, so wird dies in einem Hinweis vermerkt.
Andererseits beziehen sich simtliche Statistiken {iber
Frankreich grundsitzlich lediglich auf das Mutterland.

. Bel den Statistiken {iber den Gliteraustausch — gleich-

gliltig, ob sie auf dar Grundlage der Werkslieferungen
oder an Hand der [beim Grenzlbertritt festgestellten
Mengen erstellt sind — treten seit Eréffnung des
Gemelnsamen Marktes fiir Kohle und Stahl an die
Stelle der Begriffe:

— Einfuhr aus den Lindern der Gemeinschaft und
— Ausfuhr nach Lindern der Gemelnschaft

die Begriffe:

— Bezilige aus den Lindern der Gemelnschaft und
«— Lieferungen nach den Lindern der Gemelnschaft,

Zu den ,dritten) Lindern* zdhlen alle Geblete, die
nicht unter den Vertrag Uber die Griindung der
Europiischen Gemeinschaft fir Kohle und Stahl fallen.

. Die Angaben liber dle Erzeugung von Roheisen und

-

. Die Monat

N

-ohne Yorschmel

Rohstahl beziehen sich — falls nichts anderes ver-
merkt — auf dig Nettoerzeugung, d.h. auf Rohelsen
ohne umgeschmolzenes Roheisen und auf Rohstahl
tahl,

Rundung der Angaben

Die monatlichen Angaben in den Tabellen ergeben
nicht immer dig genaue Jahressumme. Dies beruht zum
Tell auf Rundungen, zum Teil auf nachtriglichen
Korrekturen der jihrlichen Statistiken. Oberall dort,
wo korrigierte Jahreszahlen zur Verfligung standen,
wurden diese Herangezogen. Da die Gesamtergebnisse
gerundet sind,| kdnnen auch die Summen der Einzel-
angaben nicht jmmer mit diesen Gbereinstimmen.

In Fillen, in denen die Erzeugung einmal nach Lin-
dern und eilnmal nach Verfahren angegeben wurde,
weichen die Gesamtsummen ebenfalls vonelnander ab.
Dies beruht auf den Ab- und Aufrundungen, die sich
bel einer Grupplerung nach Lindern anders auswirken
kdnnen als be} einer Grupplerung nach Sorten.

sind in r8mischen Ziffern ausge-
drilckt, wihrend die Vierteljahre — soweit es
sich nicht um Vierteljahresdurchschnitte han-
delt — mit arabischen Ziffern versehen wurden.

Weitere Statistiken In Verbindung mit textlichen Dar-
legungen werden in den ,,Statistischen Informationen*
verdffentlicht.

2
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Avertissement (Suite)

comparabilité statistique aussi blen depuls son ratta-
chement économique A la République Fédérale le
6.7.1959 qu'avant, Lorsqu’il n'a pas é&té possible de
regrouper avec I'Allemagne les données concernant
la Sarre, cas par exemple des Statistiques douanidres
avant le 6.7.1959, cela est précisé en note. A I'inverse
toutes les statistiques concernant la France s’appli-
quent, en principe, A la France seule.

Pour les statistiques relatives aux échanges, qu'elles

alent pour base, les livraisons recensées auprés des

usines, ou blen les passages aux frontidres relevés par

les douanes les expressions:

— Importations en provenance des pays de la Com-
munauté

— exportations 4 destination des pays de la Com-
munauté

sont remplacées respectivement depuls I'établissement

du Marché commun du charbon et de Pacler par les

expressions suivantes:

— réceptions en provenance des pays de la Com-
munauté ‘

— livraisons aux pays de la Communauté.

Les « pays tiers » comprennent tous les territoires
auxquels ne s’appliquent pas le Traité Instituant la
Communauté Européenne du Charbon et de I’Acler.,

Les données concernant la production de fonte et
d’acler brut se référent, sauf cas contraire précisé en
note, 3 la production nette, c’est-i-dire, pour la
fonte déduction faite de la fonte repassée, et pour
I'acier déduction faite de I'acler liquide pour Duplex
repassé.

Arrondissement des données

Les Indications mensuelles des tableaux ne donnent
pas toujours le total annuel exact. Cela provient
partiellement de ce que les chiffres sont arrondis et
partiellement de ce que des corrections ont été appor-
tées ultérieurement aux statistiques annuelles. Dans
tous les cas ol I'on dispose des chiffres annuels rectifiés,
ces chiffres ont &té utillsés. Les chiffres étant arrondis,
les totaux ne peuvent pas colnclder avec la somme des
chiffres partiels.

Dans le cas od la production a été Indiquée tantét
par pays tantdt par catégorles, les totaux ne corres-
pondent pas non plus toujours entre eux. Les chiffres
ont en effet été arrondis par excés ou par défaut et
cette simplification se manifeste d’'une maniére diffé-
rente dans le cas d’un groupement par pays ou dans
celul d'un groupement par catégorie de produits.

Les mols sont exprimés en chiffres romains
tandis que les trimestres le sont en chiffres ara-
bes, pour autant qu’il ne s’agisse pas de moyennes
trimestrielles.

D’autres statistiques accompagnées de commentaires
explicatifs sont publiées dans les « Informations
Statistiques ».



3

4

5

6°

7.

Avvertenza (Seguito)
Sarre sia prima che dopo il 6 luglio 1959, data della
sua annessione economica alla Repubblica federale,
Ogni qualvolta non & stato possibile raggruppare
con la Germania i dati relativi alla Sarre, ad esempio
per le statistiche doganali anteriori al 6 luglio 1959,
non & fatto menzione in nota. Per contro tutte le sta-
tistiche relative alla Francia si applicano di massima
soltanto al territorio metropolitano.

Per le statistiche relative agli scambl, abbiano esse
come base le consegne censite pressi gli stabilimenti
oppure | passaggl alle frontiere rilevati dalle dogane,
le espressionl:

— importazioni dai paesi della Comunita,
— esportazioni verso | paesl della Comunita,

sono state sostituite rispettivamente, dopo l'istituzione
del Mercato Comune per il carbone e per |'acciaio,
dalle espressioni:

— arrivi dal paesi della Comunita,
— forniture al paesi della Comunita.

Per « paesi terzl » s'intendono tutte le zone che non
rientrano In quelle contemplate dal Trattato istitutivo
della Comunitd Europea del Carbone e dell’Acclalo.

| dati concernenti la produzione di ghisa e accialo
grezzo si riferiscono, salvo caso contrarlo precisato
in nota, alla produzione netta, ciod, per la ghisa
fatta deduzione della ghisa di rifuslone e per |'acciaio
fatta deduzione dell’acciaio liquido Duplex.

Arrotondamento del dati

La somma delle cifre mensili indicate nelle tabelle non
sempre coincide esattamente con il totale dell’anno,
Cio’ & dovuto In parte ad arrotondamenti e in parte
a successive correzioni delle statistiche annuall. Ove
fossero disponiblili, si sono sempre utilizzate le cifre
annuall corrette. Poichd i risultati definitivi sono stati
arrotondati, anche | totall delle singole cifre possono
non sempre corrispondere.

| totali differiscono anche nel casi In cui la produzione
& stata indicata una volta per paese e una volta per
categorie. Infatti le cifre sono state arrotondate per
eccesso o per difetto e questa semplificazione si mani-
festa in manlera diversa a seconda che si tratti di rag-
gruppamentl per paese o per categoria di prodotti.

I mesl sono indicati in cifre romane, | trimestri
in cifre arabe, a meno che non si trattli di medie
trimestrall.

Altre statistiche, seguite da note esplicative, sono
pubblicate nelle « Informazionl Statistiche ».

Yoorwoord (vervolg)
eens betrekking op Saarland, zulks zowel sedert de
economische aansluiting van dit land bij de Bonds-
republiek op 6.7.1959 als voordien. Ingeval de ge-
gevens betreffende Saarland niet bij Duitsland konden
worden gehergroepeerd, hetgeen bijvoorbeeld het
geval Is met de douanestatistieken van voor 6.7.1959,
wordt zulks in een voetnoot aangeduid. Daarentegen
hebben alle statistieken betreffende Frankrijk in
beginsel betrekking op Frankrijk alleen.

. Wat de statistiecken aangaande het handelsverkeer

>

X

betreft, of zij gebaseerd zijn op de bij de bedrijven
vastgestelde leveringen dan wel op de door de douane-
diensten geregistreerde grensovergangen, zijn de aan-
duldingen:

— invoer uit de landen van de Gemeenschap en
— ultvoer naar de landen van de Gemeenschap

sedert de Instelling van de Gemeenschappelijke Markt
voor Kolen en Staal vervangen door de navolgende
aanduidingen: ‘

— aanvoer ult de landen van de Gemeenschap en
— leveringen aan de landen van de Gemeenschap.

Tot ,derde landen” worden gerekend alle gebieden
welke niet onder het Verdrag tot oprichting van de
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal vallen,

De gegevens inzake de produktie van ruwijzer en
ruwstaal geven — Indien nlet anders aangeduid — de
nettoproduktie aan, dat wil zeggen voor ruwijzer
zonder het omgesmolten ruwijzer en voor ruwstaal
zonder het duplexstaal.

Afronding van de gegevens

De som van de maandelijkse opgaven in de tabellen
komt niet altijd nauwkeurig met het jaartotaal overeen.
Ten dele vindt dit zijn verklaring in afrondingen, ten
dele in achteraf In de jaarstatisticken aangebrachte
verbeteringen. Overal, waar men de beschikking had
over verbeterde [aarcijfers, werden deze vermeld.
Daar de totale uitkomsten zijn afgerond, komen de
totalen van de afzonderlijke opgaven nlet steeds
daarmede overeen.

Ook in de gevallen, waarin de produktie enerzijds
per land en anderzijds per procédé werd aangeduld,
wijken de totale bedragen van elkander af. Dit vindt
zijn verklaring in afrondingen naar beneden en naar
boven welke bij een groepering per land tot andere
uitkomsten kunnen leiden dan blj een groepering per
procédé.

. De maanden worden door Romeinse cijfers aan-

geduld; terwijl de kwartalen, voor zover het nlet
om kwartaalgemiddelden gaat, van Arabische
cljfers zijn voorzien,

Andere statistieken met toelichtende tekst worden
regelmatig gepubliceerd in ,,Statistische Mededelin-
gen", :

vil
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ZE|CHEN UND ABKURZUNGEN

ABREVIATIONS ET SIGNES EMPLOYES

Null (nichts)

Unbedeytend (im aligemeinen weniger als die Hilfte der
kleinsten in der betreffenden Reihe verwendeten Einheit
oder Dezimalzahlen)

Kein Naghwels vorhanden
Unsicherle oder geschitzte Angabe

Dasselbée, falls die Schitzung vom Statistischen Amt der
Europfiischen Gemelnschaften vorgenommen wurde

Vorliufige Angabe

Million

Milliard

Nicht getrennt ausgewiesen

A.n.g. (apderweitig nicht genannt)

Berichtigte Angabe(n)

Gehelm

Prozent

Durchschnitt

Wenigen als

Mehr als

Zeitraund mehrerer voller Kalenderjahre (z.B. 1.1.58
bis 31.12.60)

12 Monite zweler Kalenderjahre (z.B. Rechnungsjahr
glelch Juli/Juni)

Metrischg Tonne
Kilogramm
Stunde 1

Kubikmeter
Megawatt
Kilowatt
Megawattstunde

Kilowattstunde
Kilovolt-Ampére

Deutschg Mark
Franzssischer Franken
Lire

Gulden

Belgischer Franken
Luxembyrger Franken
Dollar

Pfund Stérling

Rechnungselnheit EWA (Europiisches
kommen)

Wihrungsab-

Statistisches Amt der Europiischen Gemelnschaften
Europiische Gemeinschaft fiir Kohle und Stahl
Europiische Wirtschaftsgemelinschaft
BelgischerLuxemburgische Wirtschaftsunion
Assozlle}e iberseeische Linder und Hoheitsgeblete
Europiische Frelhandelsassozlation (EFTA)

Verbrauc|

Erzeugu:F
Lieferungen
Internationales Warenverzelchnls fiir den AuBenhandef

0
[l

p/prov.
Mio

Mrd
N.D.
N.D.A.

VAS3 2w

1958—60
1958/59 -

t
kg
b
m:
M.W.
kw
MWh
kWh
kVA
DM
Ffr
Lit
Fi
Fb
Fibg

$
£

RE/U.C.

SAEG/OSCE
EGKS/CECA
EWG/CEE
UEBL/BLEU
PTOM
AELE

ro0

Néant

Donnée trds faible (généralement inférieure 3 la moitié
de la derniére unité ou décimale des nombres mention-
nés sous {a rubrique)

Donnée non disponible
Donnée incertaine ou estimée

Dito, dans le cas ol I'estimation est faite par I'Office
Statistique des Communautés Européennes

Donnée provisoire
Million .
Milliard

Non distinguée
Non dénommés allleurs
Donnée rectifiée
Secret
Pourcentage
Moyenne

Moins de

Plus de

Période de plusieurs années civiles (p. ex.: du 1.1.58
au 31.12.60)

Période de douze mois consécutifs (ﬁ. ex.: année fiscale
de Juillet 3 Juin)

Tonne métrique
Kilogramme
Heure

Métre cube
Mégawatt -
Kilowatt
Mégawatt-heure
Kilowatt-heure
Kilo-volt-ampére

Deutschmark

Franc frangals

Lire

Florin

Franc belge

Franc luxembourgeois

Dollar

Livre sterling

Unité de compte AME (Accord monétaire européen)

Office Statistique des Communautés Européennes
Communauté Européenne du Charbon et de I'Acler
Communauté Economique Européenne ‘
Unlon Economique Belgo-Luxembourgeoise

Pays et territoires d’Outre Mer, associés 4 la CEE
Assoclation Européenne de libre échange

Consommation

Production

Livralsons

Classification statistique et tarifaire



ABREVIAZIONI E SEGNI
CONVENZIONALI

TEKENS EN AFKORTINGEN

Il fenomeno non esiste

Cifra bassissima (generalmente inferiore alla metd dell’ul-
tima unitd o dell’'ultimo decimale dei numeri indicati
sotto la rispettiva rubrica)

Dato non disponibile
Dato incerto o stima

Stima effettuata dall’lstituto Statistico delle Comunitd
Europee

Dato provvisorio
Milione

Miliardo

Non distinti

Non denominati altrove
Riveduto

Segreto

Percentuale

Media

Meno di

Pia di

Perliodo di pib anni civili (ad es.: dal 1.1.58 al 31.12.60)

12 mesl consecutivl (ad es.: esercizl finanzlari = luglio/
glugno)

Tonnellata metrica
Chilogrammo

Ora

Metro cubo
Megawatt
Kilowatt
Megawatt-ora
Kilowatt-ora
Kilo-volt-ampére

Marco tedesco

Franco francese

Lira

Fiorino

Franco belga

Franco lussemburghese

Dollaro

Lira sterlina

Unitd di conto AME (Accordo Monetario Europeo)

Istituto statistico delle Comunitd Europee
Comunitd Europea del Carbone e dell’Acciaio
Comunitd Economica Europea

Unione Economica Belgo-Lussemburghese
Paesi e Territori d'Oltremare associati
Assoclazione Europea di Libero Scambio

Consumo

Produzione

Consegne

Classificazione Statistica e Tariffaria

0O
[

p/prov.
Mio

Mrd
N.D.
N.D.A.,

1958—60

1958/59

Fibg
$
£
RE/UC

SAEGJOSCE
EGKS/CECA
EWG/CEE
UEBL/BLEU
PTOM
AELE

rvo

Nul

Zeer kleine hoeveelheid (in het algemeen minder dan de
helft van de kielnste, in de betreffende reeks, gebruikte
eenheid of decimaal) .

Geen gegevens beschikbaar
Onzekere of geschatte gegevens

Schatting van het Bureau voor de Statistiek der Europese
Gemeenschappen ‘

Yoorloplg gegeven
Mitjoen

Mitjard

Niet afzonderlijk opgegeven
Niet elders vermeld
Herzlen

Gehelm

Percentage
Gemiddelde

Minder dan

Meer dan

Tijdsduur van meerdere volle kalenderfaren (bijv.: 1.1.58
tot 31.12.60)

12 maanden van 2 kalenderjaren (bijv. fiscaal boekjaar
= Julifjuni) :

Metrische tonnen
Kilogram

Uur )
Kubieke meter
Megawatt
Kilowatt
Megawattuur
Kilowattuur
Kilovolt-ampére

Duitse mark

Franse frank

Lire

Gulden

Belgische frank

Luxemburgse frank

Dollar

Pond Sterling

Rekeneenheid EMO (Europese Monetaire Overeenkomst)

Bureau voor de Statistiek der Europese Gemeenschappen
Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal

Europese Economische Gemeenschap
Belgisch-Luxemburgse Economische Unie

De geassocieerde landen en gebieden overzee

Europese Yrijhandelsassociatie

Verbruik
Produktie
Leveringen

Classificatie voor Statistiek en Tarief van de internationale
handel
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STATISTISCHER SONDERBERICHT

Lohnkosten in der Eisen- und Stahlindustrie und im Eisenerzbergbau

NOTE STATISTIQUE

Le colit de la main-d'ceuvre dans I'industrie sidérurgique et les mines de fer

NOTA STATISTICA

Il costo della manodopera nell’industria siderurgica e nelle miniere di ferro

SPECIALE STATISTISCHE BIJLAGE

De kosten van arbeidskrachten in de ijzer- en staalindustrie en in de ijzerertsmijnen



Lohnkosten in der Eisen- und Stahlindustrie
und im Eisenerzbergbau

Die Arbejtsentgelte der Arbeitnehmer in den Industrien der
Montanunjion sind alljihrlich Gegenstand besonderer Erhebungen,
die vom Statistischen Amt der Europidischen Gemeinschaften
nach elnhEitlichen Methoden durchgefiihrt werden. Die Ergeb-
nisse dieser Untersuchungen erscheinen jeweils in besonderen
Verdflentlichungen der Reihe Sozialstatistik, in denen die Arbeits-
entgelte unter Berlicksichtung zweier Gesichtspunkte — der
Lohnkosten der Arbeitgeber und des Einkommens der Arbeit-
nehmer - eingehend untersucht werden. Die letzte Veréffent-
lichung dieser Art, auf die fiir alle methodologischen Auskiinfte
verwlesery wird, enthilt die Angaben fiir das Jahr 1961 ().

Der vorliegende Sonderbericht hat den Zweck, vor Erscheinen
des Bandes mit den vollstindigen Ergebnissen iber einige wichti-
ge Elemente der Untersuchung fiir das jahr 1962, soweit sie die
Lohnkosten der Arbeitgeber betreffen, AufschluB zu geben.

Fir die Eisen- und Stahlindustrie betrugen die Lohn- und Lohn-
nebenkosten je Stunde bei Umrechnung in belgische Franken auf
Basis des amtlichen Wechselkurses im Jahre 1962 fiir die Bundes-
republik Peutschland 75,11 belgische Franken. Damit liegt das
Kostenniveau in der Bundesrepublik in diesem Jahre leicht iiber
den Kostgn in Luxembourg (74,71 Fb), wo bisher immer die
hdchsten |Kosten in der Gemeinschaft festgestellt wurden. Es
folgen did Niederlande (73,36 Fb) mit einem Abstand von unge-
fahr 2 %/ und Belgien (66,57 Fb) mit einem Abstand von 11 %,
zu den Kpsten in Deutschland und schiieBlich lcalien (60,85 Fb)
und FranKreich (59,95 Fb) mit einer Differenz von 19 bzw. 20 %,.

Beim Eisenerzbergbau spiegeln die Lohnkosten je Stunde die
erheblichen Verschiedenheiten in Betrieb und Arbeitsumgebung
wider, die zwischen den Abbaubetrieben in Luxemburg und
Frankreich einerseits und denen der Bundesrepublik und Italiens
andererseits bestehen. Die betrichtlichen Abweichungen der
Lohnkosten je Stunde in diesen beiden Lindergruppen sind zum
grofen Teil auf diese Verschiedenheiten zuriickzufiihren,

Fiir 1962 l‘tagen die Kosten je Stunde in Frankreich am h&chsten
(100,69 Fb) es folgt Luxemburg (93,91 Fb) mit einem Abstand von
7 %, Dettschland (65,14 Fb) mit einem Abstand von 35 % und
schlieBlich Italien (50,41 Fb) mit einem Abstand von 50 9%,.

(1) Vergl. ;Lshnc EGKS 1961» , == Statistisches Amt der Europlischen
Gemeinschaften. — Sozialstatistik Nr. 2/1963.
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Le colt de la main-d’ceuvre
dans l’industrie sidérurgique et les mines de fer

Les rémunérations des ouvriers des industries de la CECA font
chaque année I'objet d’enquétes particuli¢res effectuées selon des
méthodes uniformes par I'Office statistique des Communautés
européennes. Les résultats de ces enquétes sont publiés chaque
fois dans des numéros spéciaux de la série Statistiques sociales,
dans lesquels les rémunérations sont amplement examinées sous
le double aspect du colt pour I'employeur et du revenu du
travailleur, La derni¢re de ces publications — 3 laquelle nous
renvoyons le lecteur pour tout renseignement d’ordre méthodo-
logique — contient les données concernant Iannée 1961 (1).

La présente note a pour objet de présenter quelques-uns des
principaux résuitats de I'enquéte portant sur I'année 1962 et
concernant la rémunération considérée du point de vue colt
pour 'employeur, en attendant que soit édité le volume concer-
nant les résultats complets.

En ce qui concerne I'industrie sidérurgique, le montant horaire
des dépenses en salaires et en charges patronales afférentes
— converti en francs belges sur la base des taux de change
officiels — s’éléve, en 1962, 4 75,11 Fb pour la République fédé-
rale d’Allemagne, qui a égérement dépassé cette année le Luxem-
bourg (74,71 Fb), dont les colts étaient traditionnellement les
plus élevés dans la Communauté. Suivent dans I'ordre, les Pays-
Bas (73,36 Fb) avec un écart d’environ 2 %, la Belgique (66,57 Fb),
avec un écart de 11 9 par rapport aux colts allemands et enfin
Pltalie (60,85 Fb) et la France (59,95 Fb) avec un écart respecti-
vement de 19 et 20 %,

En ce qui concerne les mines de fer, les colts horaires de la
main-d’ceuvre reflétent les différences importantes des caracté-
ristiques techniques et ambiantes qui distinguent les exploita-
tions du Luxembourg et de la France de celles de I’Allemagne et
de I'ltalie. C'est 2 ces diversités qu'il faut en grande partie impu-
ter I'écart considérable existant entre les colts horaires rencon-
trés dans ces deux groupes de pays.

En 1962, les colits horaires plus élevés sont les colts frangais
(100,69 Fb) suivis dans l'ordre par ceux du Luxembourg (93,91 Fb)
avec un écart de 7 %; par ceux de I’Allemagne (65,14 Fb) avec un
écart de 35 9 et enfin par ceux de I'italie (50,41 Fb) avec un écart
de 50 %.

(1) Cf, « Salaires C.E.C.A, — 1961 ».
Office statistique des C és europé
sociales n* 2/1963.
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1l costo della manodopera nell’industria
siderurgica e nelle miniere di ferro

Le retribuzioni degli operal delle industrie della C.E.C.A. sono
oggetto, ogni anno, di inchieste specifiche effettuate con unifor-
mitd di metodi dall'lstituto statistico delle Comunitd europee,
I risuitati di tali inchieste vengono di volta in volta presentati in
apposite pubblicazioni della serie Statistiche sociali, in cul le
retribuzioni sono ampiamente esaminate sotto il duplice aspetto
del costo per il datore di lavoro e del reddito del lavoratore.
L'ultima di tali pubblicazioni, alla quale sl rimanda per ogni
ragguaglio di carattere metodologico, reca i dati relativi all’anno
1961 (1).

La presente nota ha la scopo di presentare alcuni del principali
risultati dell’inchiesta relativa all’anno 1962, concernenti la retri-
buzione sotto I'aspetto del costo per il datore di lavoro, in attesa
che sla &dito il volume recante i risultati completi.

Per quanto riguarda I'industria siderurgica, 'ammontare orario
delle spese per salari ed oneri sociali inerenti — convertito in
franchi belgi in base ai tassi di cambio ufficiali — risulta pari,
nel 1962, a 75,11 Fb per la Repubblica Federale di Germanla, che
ha lievemente superato quest'anno i costi del Lussemburgo
(74,71 Fb), tradizionalmente i pid elevati della Comunitd. Seguono
nell'ordine i Paesi Bassl (73,36 Fb) con uno scarto di circa il 29,
il Belgio (66,57 Fb), con uno scarto dell’t1 9% dai costi tedeschi ed
infine I'ltalia (60,85 Fb) e la Francia (59,95 Fb) con uno scarto
rispettivamente del 19 e 20 %.

Per quanto riguarda le miniere di ferro, 1 costi orari della mano-
dopera rispecchiano le rilevanti differenze delle caratteristische
tecniche ed ambientali che contraddistinguono le coltivaziont del

Lussemburgo e della Francia da quelle della Germania e del-

P'ltalia. A tali diversitd devesi Imputare In gran parte la rilevante
differenza del costl orari riscontrati per questi due gruppl dl
paesi.

Nel 1962, i costi orari pid elevati risultano quellifrancesi (100,69 Fb),
seguiti nell’ordine da quelli del Lussemburgo (93,69 Fb) con uno
scarto del 7 %; da quelli della Germania (65,14) con uno scarto
del 35 % ed infine da quelli italiani (50,41 Fb) con uno scarto
del 50 %.

(1) Cfe. « Salari C.E.C.A. 1961 », — Istituto § delle C itd

europee, — Statistische sociali. — no. 2/1963.

De kosten van arbeidskrachten in de ijzers en
staalindustrie en In de ljzerertsmijnen

De lonen van de arbeiders in de industrieén van de E.G.K.S.
vormen elk Jaar het onderwerp van bijzondere enquétes welke
het Bureau voor de Statistiek der Europese Gemeenschappen
met uniforme methoden verricht. De resultaten van deze enqué-
tes worden telkenmale bekend gemaakt in een extra uitgave van
de serie Sociale Statistiek waarin de lonen diepgaand worden onder-
zocht, zowel vanuit het standpunt van de kosten voor de werk-
gever als het inkomen van de werknemer. De laatste van deze
publikaties, waarnaar wordt verwezen voor alle methodolo-
glsche vraagstukken, bevat de gegevens welke betrekking hebben
op het jaar 1961 (1).

De onderhavige nota heeft ten doel enige der voornaamste
resultaten van de enquéte betreffende het jaar 1962 voor te
leggen welke betrekking hebben op het loon als kostenfactor
voor de werkgever, in afwachting van het ogenblik dat de publi-
katie die de volledige resultaten omvat, wordt uitgegeven.

Wat betreft de ijzer- en staalindustrie is het bedrag per uur voor
uitgaven m.b.t. de lonen en daarmede verband houdende werk-
geverslasten — omgerekend in Belgische franken op basis van de
officiéle wisselkoersen — in 1962 Bf 75,11 voor Duitsland dat
dat jaar in geringe mate Luxemburg overtreft (Bf 74,71), waar-
van de loonkosten al Jarenlang de hoogste in de Gemeenschap
waren. Hierna komen In volgorde Nederland (Bf 73,36) met een
verschil van ongeveer 2 9, Belgié (Bf 66,57) met een verschil )
van 11 % in vergelijking met de Duitse loonkosten en ten slotte
Italig (Bf 60,85) en Frankrijk (Bf 59,95) met een verschil van
respectievelijk 19 en 20 %.

Wat betreft de ijzermijnen weersplegelen de kosten per uur der
arbeidskrachten de naar voren tredende verschillen der ken-
merken van techniek en omgeving waardoor de winningen in
Luxemburg en Frankrijk zich onderscheiden van die in Duits-
land en Italié. Het optredende verschil in de kosten per uur
welke voor deze twee groepen landen wordt gevonden, moet
voor een groot gedeelte aan een dergelijke verscheidenheid
worden toegeschreven.

In 1962 werden de hoogste loonkosten gevonden in Frankrijk
(Bf 100,69) en daarna in volgorde die in Luxemburg (Bf 93,91)
met een verschil van 7 %; daarna gevolgd door die van Duits-
land (Bf 65,14) met een verschil van 35 % en ten slotte door die
van ltalié (Bf 50,41) met een verschil van 50 %,

(1) Zie « Lonen E.G.K.S. 1961 », — Bureau voor de Staus:uek der Europese
Gemeenschappen. — Sociale Statistiek Nr. 2/1963.
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Montant horaire des dépenses en salaires et en charges patronales afférentes dans la sidérurgie et
les mines de fer: Année 1962 — moyennes en monnaies nationales (M.N.) et en francs belges (Fb) (a)

Ammontare orarlo delle spese per salari e oneri sociali inerenti nell’industria siderurgica e nelle miniere di
ferro: Anno 1962 — medie in monete nazionall (M.N.) ed in franchi belgi (Fb) (2)

Sidérurgie - Eisen- und Stahlindustrie
Siderurgia ¢ ljzer- en staalindustrie

Eléments constitutifs du colt Unité ,E:;“(‘BCR; France {ralia NI:‘,":I“ s;':f“}:‘ L:::r'""
Elementi costitutivi del costo Unitd
DM N Fir Lit Fl Flbg
Fb -

Fb Fb Fb Fb Fb
Salaire direct (b) M.N. 4,08 3,31 | 414,47 2,99 47,29 52,96
Salario difetto (b) Fb 50,77 33,63 33,24 41,28 47,29 52,96
Gratifications et primes de résultat M.N. 0,28 0,20 41,40 0,37 1,58 3,48
Gratifiche e premi di risultato Fb 3,52 2,06 3,32 5,10 1,58 3,48
Rémunérations payées pour journées non ouvrées M.N. 0,46 0,35 45,95 044| 538 4,86
Retribuziohi corrisposte per glorni non lavorati Fb 5,75 3,54 3,68 6,04 5,38 4,86
Contributions de sécurité sociale M.N. 0,88 1,3 203,48 0,83 11,39 10,78
Contributi i sicurezza sociale Fb 10,93 13,24 16,32 11,51 11,39 10,78

Impdts 4 caractére social M.N. — 0,19 5,53 —_ — —_

Imposte a carattere soclale Fb —_ 1,94 0,44 —_ - —
Frais de recrutement de la main-d’ceuvre et formation professionnelle M.N. 0,10 0,13 4,81 0,26 0,12 0,42
Spese di reclutamento della manodopera e di formazione professionale Fb 1,22 1,28 0,39 3,54 0,12 0,42
Avantages en nature M.N. 0,10 0,30 6,17 0,25 0,31 0,73
Vantaggi in njtura Fb 1,27 3,06 0,50 3,47 0,31 0,73
Autres contributions soclales M.N. 0,13 0,12 36,97 0,17 0,50 1,48
Altri contributi sociali Fb 1,65 1,20 2,96 2,42 0,50 1,48
Total M.N. 6,03 591 | 758,78 5,3t 66,57 74,11
Totale Fb 5.1 -59,95 60,85 73,36 66,57 74,71

(a) Valeurs converties en francs belges d'aprés les taux de change officiels

moyens en 196

(b) Sahaires versés pour les heures effectivement ouvrées, y compris les paie-
ments relatifs ¥ la réduction de la durée du travail, mais non compris le
salaire des applentis; pour les mines de fer par contre, le salaire des

apprentis 3 la gdroduction est compris.

{c) La prime de mijeur n’est pas comprise dans le salaire direct.
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(a) Va:ossgonvertiti in franchi belgi in base ai tassi di cambio ufficiali medi
nel .

(b) Salari corrisposti per le ore effettivamente lavorate, ivi compresi i versa-
menti relativi alla riduzione della durata del lavoro. La retribuzione degli
apprendisti non & compresa salvo — per le miniere di ferro — la retri-
buzione degli apprendisti alla produzione.

(<) il premio di

e non &

preso nel salario diretto.




Aufwendungen der Arbeitgeber filr Lohne und Lohnnebenkosten je Stunde in der Eisen- und Stahl-
industrie und im Eisenerzbergbau: Jahr 1962 — Durchschnittswerte in Landeswdhrungen (N.V.) und in

belgischen Franken (Fb) (a)

Bedrag per uur voor uitgaven met betrekking tot de lonen en daarmede verband houdende werkgeverslasten
in de ljzer- en Staalindustrie en Ijzerertsmijnen: Jaar 1962 — Gemiddelden in nationale valuta (N.V.) en In

belgische franken (Fb) (a)

Mines de fer - Eisenerzbergbau
Miniere di ferro - ljzerertsmijnindustrie
E::‘(’ga') F{E;‘:f Italia L::::“’ Einheit Zusam zung der Lohnk
Eenheid Samenstelling der loonkosten
DM N Ffr Lic Fibg
Fb Fb Fb Fb
3,03 () 4,9 268,44 58,72 | N.V. | Direktlohn (b)
37,711 ()] 49,73 21,53 $8,72 Fb Directloon (b)
0,33 0,17 78,78 3,66 | N.V. | Gratifikationen und Ergebnisprimien
4,06 1,1 6,32 3,66 Fb Gratificatie en produktiviteitspremie
0,33 0,59 36,34 6,45 1 N.V. Entlohnung fiir nicht gearbeitete Tage
4,12 5,99 2,92 6,15 Fb Uitkeringen voor niet gewerkte dagen
1,22 2,34 177,60 20,47 N.V. Beitriige zur Sozlalen Sicherheit
15,25 23,72 14,24 20,47 Fb Bijdragen uit hoofde van sociale zekerheid
- 0,28 4,29 - N.V. | Steuern sozialer Art
—_ 2,87 0,34 - Fb Belastingen met sociaal karakter
0,06 0,18 0,83 - N.V. | Aufwendungen fiir die Neueinstellung und Berufsausbildung
0,69 1,86 0,07 - Fb Kosten in verband met de aanwerving van arbeidskrachten en de vakopleiding
0,11 1,25 19,87 2,96 | N.V. | Naturalleistungen
1,41 12,66 1,59 2,9 Fb Emolumenten in natura
0,15 0,21 42,39 1,95 | N.V. [ Sonstige Sozialbeitrige
1,90 2,45 3,40 1,95 Fb Andere soclale bijdragen
523 9,92 | 628,54 93,91 N.V. Gesamtsumme
65,14 100,69 50,41 93,91 Fb Totaal
(a) Umrechnung in belgische Franken mit dem durchschnittlichen offiziell (a) Omgerekend in Belgische franken met behulp van de gemiddelte officiéle

Wechselkurs fiir 1962.

(b) L8hne fiir tatsichlich gearbeitete Tage, einschl, Zahlungen fiir Ruhetage
infolge Verkirzung der Arbeitszeit. Die L8hne der Lehrlinge sind — auBer

fiir die in der Produktion beschiftigten Lehrlinge des Eisenerzbergbaus — )

nicht enthalten,
(c) Die Bergmannsprimie ist im direkten Lohn nicht enthalten.

wisselkoers van 1962,

(b) Lonen uitgekeerd voor daadwerkelijk gewerkte uren met inbegrip van de
betalingen in verband met de verkorting van de arbeidstijd. De lonen voor
de leerlingen zijn niet inbegrepen behalve voor de ijzermijnen de lonen
van de leerlingen welke in het produktieproces zijn opgenomen.

(c) De mijnwerkerspremie is niet in het direct loon begrepen.
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ZUSAMMENFASSENDE UBERSICHTEN

DONNEES RECAPITULATIVES PRINCIPALES

PRINCIPALI DATI RIASSUNTIVI

SAMENVATTENDE OVERZICHTEN



Extraction brute de mineral de fer
1 Estrazione grezza di minerale di ferro
1000 ¢!
Péz 'ei:: Deutschland UEBL - BLEU EGKS GroBbritanni
n .
Periodo @R France fealia Beleinue CECA Royaume-Uni (8
Tijdvak Be‘l AH Luxembourg
1952 15 408 41 184 1320 132 7 284 65 292 16 493
1953 14 621 42 924 1429 100 7 168 66 242 16 071
1954 13039 44 362 1 601 81 5887 64 970 15 807
1t55 15 682 50 885 2151 106 7 204 76 028 16 484
1956 16 928 53 359 2 650 144 7 594 80 675 ) 16 503
1957 18 320 58 525 2610 138 7 843 87 435 17179
1958 17 984 60 167 2150 124 6 636 87 060 14 850
1959 18 063 61 597 2 045 142 6 509 88 356 15108
1960 18 869 67 724 2138 160 6 978 95 869 17 325
1961 ‘ 18 866 67 395 2 065 115 7 458 95 899 16 775
1962 16 643 67 117 1983 81 " 6507 92 331 15 523
1960 v 1534 5748 182 14 572 8 050 1325
A 1585 - 5746 : 191 13 525 8 060 1371
vi 1520 5575 176 15 566 7 852 1507 (e).
Vil 1587 509 199 12 594 7 483 1228
vill 1582 4 574 185 13 589 6943 1632 (e)
IX © 1564 5 869 186 1 580 8212 1366
X 1 5% 6020 157 13 617 8 397 1397
Xi 1586 5707 170 13 579 8 055 1749 (e)
X 1589 5821 ' 166 9 587 8172 132
1961 | 1582 5868 167 8 546 8 170 1427
] 1526 5638 163 9 535 781 1438
n 1620 6273 189 11 654 8 746 1782 (e)
v 1 556 5570 173 10 616 7294 1272
\4 1638 5705 181 10 636 8 170 1 694 (e)
Vi 1596 6 017 166 1" 671 8 461 1323
vil 1573 5143 194 10 669 7 590 1270
Vil 1635 4 360 183 " 673 6 863 1 550 (e)
IX 1572 5817 189 12 655 8 245 1189
X 1 565 5707 182 9 616 8 080 1128
Xl 1562 5786 130 6 606 8090 1552 (e)
Xl 1444 5526 144 7 582 7700 1170
1962 | 1 490 6 097 177 7 617 8 388 1 409 (e)
i} 1394 5550 160 6 539 7 649 1188
11} 1445 6 283 159 6 600 8 493 1284
v 1335 5638 141 6 540 7 660 1203
v 1441 5939 174 7 492 8053 1533 (¢)
Vi 11386 5732 163 5 470 7756 1198
Vil 1397 4925 207 . 7 528 7 083 1233
vill 1382 4 444 184 é 505 6522 1 347 (o)
IX 1 365 5590 179 5 581 7720 1133
X 1439 6008 © 167 8 578 8 200 1577 (¢)
Xl 1391 5686 141 9 531 7758 1246
Xl 1176 5227 131 9 526 7 070 1170
1963 | 1258 5 806 132 9 516 7721 1443 (e)
1} 1168 5384 110 é 480 7149 1272
1} 1231 2678 151 11 " 696 4768 1227
v 1074 5490 142 10 562 72715 1162
\' 1130 5 660 135 " 558 7493 1527 (e)
vi 1002 5168 127 " 498 6 805 1084
il 1032 4619 162 9 695 6817 1279 (o)
vili 1011 3588 166° 10 662 5437 998
IX 1017 4 969 14 7 594 6730
Xp 1082 5491 150 4 620 7 347
Xi
pd]
(e) Mois de 5 semaines, tous les autres mois 4 semaines (o) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen

Mese di 5 sectimane, tutti gli altrl mesi di 4 settimane Maanden van 3 weken, alle anders maanden 4 weken .




Eisenerzférderung (Roherz)

Bruto-ijzerertswinning 1
1000 t
Schweden UdSSR Vereinigte Staaten Kanada Venezuela Welt png‘l,;
Sudde URSS USA Canada Vénézuela Monde P r'od‘
() , @ () (d) d 10) T?{j“,?
16 949 52 583 99 489 4786 1978 302 000 1952
16983 §9 650 119 888 5888 2296 346 000 1953
15416 64 346 79 118 6192 5421 310 000 1954
17 450 71 862 106 655 14 841 8 437 379 000 1955
19 061 78 079 98 856 20 280 11 100 403 000 1956
19 983 84 167 107 070 20 208 15 300 436 500 1957
18 605 88 801 68 665 14 268 15 480 403 000 1958
18 284 94 500 59 867 22212 17 196 431 000 1959
21 317 107 000 88 697 19 548 19 488 515 000 1960
23129 118 186 72 678 18 468 14 568 517 000 1961
21787 128 100 . 73 488 24 888 13 260 526 000 1962
1739 "| 7 552 320 1534 iV 1960
1828 26 400 11 983 2 456 1766 Y
1696 11 751 3077 1678 Vi
960 1 10 448 3 347 1524 Vil
1819 1 27 600 11 067 323 1803 vill
1994 : 9107 2 459 v 1679 iIX
1983 ) 6376 2198 1562 X
2031 27 800 3936 844 1 540 Xl
1945 J 3730 508 1581 X
1995 ] ' 3375 421 1592 I 1961
1972 L 27 800 332 256 1 560 0
2158 4 3636 234 1436 ]]
2057 3611 310 1098 v
1944 29 500 6 683 1318 1185 A
1947 8 571 2421 1152 vi
1 066 ) 7 949 2686 1162 Vil
1913 30 500 9178 3064 1123 Yii
2 204 8 586 2726 993 iIX
2171 8 020 2967 1122 X
1958 + 30 200 5102 1069 1106 Xi
1744 J 3770 9 1036 XIi
1944 ] 3963 419 1154 I 1962
1914 30 500 3 569 474 1011 0
2339 ' 4078 454 1195 ]
1752 } 4 664 996 1101 v
2035 - 31600 - 9 590 3219 1153 \'4
1 489 9722 384 1083 vi
908 9145 3 569 1095 vil
2167 33 000 9 166 3183 11233 Vil
1822 . 7575 3 495 937 IX
2032 ) 5630 3254 1048 X
2029 32 900 322 1148 1139 Xi
1595 |- 3157 841 1116 Xli
2048 ] 3385 682 833 I 1963
1921 3 32700 3202 644 789 n
2094 J 3823 745 839 m
1913 409 1117 793 v
2043 34200 7 545 3177 1205 v
1684 9 068 3439 Vi
1.089 Vit
- 36 100 vill
| X
X
Xl
Xl
Quelle (a) Monthly Statistics of the British Iron and Steel Board - BISF
Source (b) Mineral Trade Notes — Bureau of Mines — US Department of the Interior
Fonte (c) Eisen- und Stahlistatistik — Statistisches Bund. - AuB fle Disseldorf

Bron

-{d) Monthly Bulletin of Statistics — United Nations



=

roduction de fonte brute (a) en quantité absolue, et en % de la production d’acier brut

roduzione di ghisa grezza (a) in quantitd assolute, e in % della produzione di acciaio grezzo

. UEBL - BLEV
Zeit EGKS
Période Deutschiand (BR) France lealia Nederland Belgique CECA
Periodo : Belgit Luxembourg
Tijdvak :
1 2 3 4 5 6 7
Roheisenerzeugung - 1000 t - Production de fonte brute
1952 15 427 9772 1143 539 4781 3076 34738
1953 14 036 8 664 1254 591 4228 2719 M 492
1954 15 009 8838 1298 610 4 573 2 800 33128
1955 19 361 10 941 1677 669 5343 3048 41 039
1956 20 594 11 419 1935 662 5683 3272 43 565
1957 21 483 11 884 2138 701 5579 3329 45 114
1958 19742 11 951 2107 917 5524 3275 43 516
1959 21 602 12438 2121 1137 5 965 3411 46 676
1960 25739 14 005 2715 1347 6 520 3713 54 039
1961 25 431 14 395 3092 1 456 6 459 3775 54 608
1962 24 251 13 952 3584 151 6773 3585 53716
1962 Vil 2134 1148 339 151 528 302 4 602
VIl 2110 995 332 148 561 287 4433
IX 2056 1155 296 129 582 303 4521
2108 1229 322 136 568 312 4675
X 1961 1184 302 124 552 302 4425
Xl 1835 1203 322 136 576 294 4 366
1963 1982 1202 312 126 577 305 4504
1770 1112 282 120 523 274 4 081
| 1953 114 302 144 592 285 4 47
I 1805 1233 307 134 563 283 4325
Y 1958 1295 333 140 583 305 4614
\ 1801 1226 337 147 570 292 4373
vii 1976 1214 342 146 553 ki) 454
Vijt 1929 912 333 139 578 293 4 181
IXp 1883 1217 300 161 584 303 4448
X p 2050 1 300 315 154 627 307 4753
Roheisenerzeugung in % der Rohstahlerzeugung
fonte o
Rapportm- en /°
1952 82,8 89,9 32,3 77,8 92,5 102,5 82,9
1953 77,5 86,7 35,8 67,6 93,4 102,3 79,4
1954 74,2 83,2 30,9 65,1 914 99,0 75,6
1955 79.0 86,6 31 68,3 90,7 94,5 78,0
1956 77,5 85,0 32,8 63,0 89,1 94,7 76,7
1957 76,8 84,3 3,5 59,2 89,0 95,3 754
1958 75,2 81,7 33,6 63,8 92,0 96,9 75,0
1959 73,3 81,8 31,4 68,1 92,7 93,1 73,9
1960 75,5 81,0 33,0 69,4 90,8 90,0 74,2
1961 76,0 81,9 33,9 73,9 92,2 91,8 74,4
1962 74,5 81,0 37,8 754 - 92,1 89,4 73,9
1961 | 3 76,8 84,0 354 73,3 93,6 90,4 75,7
4 778 82,3 34,0 76,6 94,6 93,1 75,6
1962] 1 74,5 80,4 33,4 78,0 90,3 91,4 3,1
2 74,3 80,8 37,4 69,4 9”18 88,3 73,6
3 73,8 81,2 42,4 78,0 94,6 88,9 74,5
4 754 81,2 38,3 76,5 92,2 88,9 74,3
1963 1 73,6 80,0 35,1 72,1 92,1 87,7 3
2 73,0 81,6 37,2 69,1 92,4 88,2 3
3. 71,8 i 92,8 88,0
(a) Produgtion nette, sans fonte repassée, fonte Spiege! et ferro-mangandse car- . (a) Produzione netta, escluse la ghisa di rifusione, ghisa speculare, ferro man-
buré ap haut fourneau et au four électrique i fonte et, pour I'Allemagne (R.F.), gnese carburato all'zito forno ed al forno e afettrko per ghisa e, per la
ferro-gilicium au haut fourneau ermania (R.F.), ferro silicio all’alto forno
(b) Sans f¢rro-alliages (b) Senza ferro-leghe
(c) Estimgtion (c) Valutazione
(d) Mois de cinq semaines, tous les autres mois quatre semaines (d) Mese di cinque settimane, tuttl gli altri mesi di quattro settimane
4




Rohelsenerzeugung (a) in absoluten Mengen und In % der Rohstahlerzeugung
Produktie van ruwijzer (a) in werkelijke hoeveelheden en in % van de ruwstaalproduktie ‘ 2
GroBbritannien Osterreich UdSSR Japan Welt Zeit
USA (b) (c) Période
Royaume-Uni - Autriche URSS Japon Monde Periodo
Tijdvak
8 9 10 11 12 13
Produzione di ghisa grezza - 1000 t - Produktie van ruwijzer
10 900 1173 25071 ’ 56 382 3474 152 400 ‘ 1952
11 354 1321 27 415 68 816 4518 168 900 : 1953
12074 1354 29 972 53 240 4608 158 100 ‘ 1954
12 670 1506 33310 70 522 5217 190 500 1955
13 381 1737 35754 68 843 5987 198 500 ‘ 1956
14 511 1 960 37 040 non 6 815 209 300 1957
13 180 1818 39 600 52 401 7 394 194 200 1958
12783 1837 42972 55134 9 446 221 200 1959
16 015 2232 46 757 61072 11 8% 253 400 j 1960
14983 2263 50893 59 235 15 821 265 200 ‘ 1961
13 911 2118 55 300 60 138 17 971 274 200 ‘ 1962
1063 187 1 3859 1 470 . ViI 1962
1233 (d) 185 t 13 800 4196 1 506 . viil
1102 175 4259 1503 . X
1 401 (d) 183 4579 1548 . X
1054 170 } 14 400 4 664 1512 . Xl
1014 153 | 4885 1502 : Xl
1253 (d) 173 ] 5102 1522 . b 1963
1 051 161 14 100 4 851 13% . ]
1093 182 5 884 1570 . in
1119 173 6 154 1 549 . .\
1 404 (d) 186 14 600 6 755 1662 . 'S
1108 166 6313 1620 . A
1 351 (d) 1971 5471 1692 . vil
1073 186 3 14 900 4839 1680 . vil
1187 4743 1670 . . ) 4
1 594 (d) 1815 . X
ghisa ° ‘
Rapporto acclaio in%
Produktie van ruwijzer in %, van de ruwstaalproduktie
65,3 11,0 72,7 64,2 49,7 70,8 ‘ 1952
63,5 103,0 71,9 66,1 59,0 7112 1953
64,2 81,9 72,3 64,8 59,5 70,1 : 1954
63,0 82,6 73,6 64,9 55,5 69,9 ‘ 1955
63,8 83,6 734 64,0 53,9 69,2 ‘ 1956
65,8 78,1 72,4 68,5 54,2 70,7 : 1957
66,3 76,0 72,1 66,2 61,0 AR 1958
62,3 72,3 M7 63,3 56,8 71,9 1959
64,9 70,6 "7 66,4 53,7 738 ‘ 1960
66,8 72,9 72,0 65,5 56,0 73,3 ‘ 1961
66,8 71,3 72,5 66,1 65,0 741 1962
72,2 72,3 721 66,9 55,1 3 1961
66,0 69,2 72,6 68,0 57.1 4 )
66,0 66,1 n7 65,8 61,2 1 1962
64,6 75,0 72,5 69,8 66,2 . 2
70,4 "9 73,0 65,0 67,3 . 3
66,7 72,6 74,6 64,5 67,0 . 4
65,6 67,9 72,3 64,0 64,1 . 1 1963
64,5 72,4 72,6 63,8 64,6 . 2
67,1 74,5 66,8 63,0 3
(a) Einschl. Spiegelelsen und kohlenstoffrelches Ferromangan such aus Elektro- (a) Inclusief spiegelijzer en koolstofrijk ferromangaan, ook uit elektrische ruw=
Roheisendfen, und filr Deutschland (BR) einschl. Hochofen-Ferrosilizium— iizerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief hoogoven-ferrosilicium — excl.
ohne umgeschmolzenes Roheisen omgesmolten ruwijzer
(b) Ohne Ferrolegierungen (b) Zonder ferrolegeringen '
(¢) Geschicxt (¢) Raming .
(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen (d) Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken



Production d’acier brut (lingots et moulages) (2) et part en % de la production mondiale
3 Produzione di acclalo grezzo (lingotti e acclalo spillato per getti), (a) e parte in % della prqduzlone mondiale
Zeit UEBL - BLEU EGKS
-Eériodo Deutschland (BR) France ltalia Nederland Belgique Luxembourg CECA
e Bele
1 2 3 4 5 3 7

Rohstahlerzeugung - 1000 t - Production d'acler brut

1932 18 629 10 867 3535
1953 18 102 9 997 3 500
19 20 240 10 627 4207
19 24 502 12 631 51395
1956 26 563 13 441 5908
195 27 973 14 100 6787
19 26 270 14 633 6271
195 29 435 15197 6762
196 34100 17 300 8 229
1961 33 458 17 577 9124
1963 32563 17 234 9757
1962 Vil . 2920 1373 829
vilt 2872 1198 741

X 2748 1 481 778

X 2860 1528 831

X 2672 1463 869

XN 2295 1 461 844
1963} | 2644 1473 870
Il 2 405 1419 794

L] 2700 1428 891

v 2484 1545 851

A4 2 695 1588 914

vi 2 446 1470 858

Wl 2771 1436 855

vill 2707 1088 7

IX p 2 589 1 509 840

Xp 2868 : 1617 890

1952 8,6 5,0 1,6
1953 7.6 4,3 1,5
1954 9.0 4,7 1,9
1955 9.0 4,6 2,0
1956 9.3 4,7 2,0
1957 9.4 4,8 2,3
1958 9,6 54 2,3
1959 9.6 4,9 2,2
1960 9.9 50 2,4
1961 9.2 4,9 2,5
1962 8,8 4,7 2,6

693
874
937
979

1 054
1185
1437
1670
1942

1970
2087

191
184
176
182
167
170

177
164
200
195
207
207
186
177
212
210

A AW

wvn [ Y R B¢ A N

5170
4 527
5003
5894

6376
6 267
6 007
6434
7181

7002
7 351

524
621
622
612
610
616
629
L4
635
618
635
604
589
627
629
696

Anteil an der Welterzeugung (%) - Part en % de la production mondiale

- . - .

- .

PPRPROND R0
- -t 0D O

-

[C Y
©%

3002
2658
2828
3226

3 456
3493
3379
3663
4084

4113
4010

335
£y
347
362
342
N7

342
315
328
330
343
325
361
332
338
348

- —d wd wh e [ Qi QT
PBPRD B

-k b
-

19,4
16,8

193

19,8

212
205
21,2

20,2
19,7

(a) Y compris (s production d'acler liquide pour moulage des fonderles d*acier
Indépendantes

{b) Y compris fa production des fonderies d'acier indépendantes non recensées
par YAmerkan lron and Steel Institute

(c) Estimation
(d) Mois de cing semaines, tous les autres mois quatre semaines

é

() Ivi compresa la produzione di accialo liquido per getti delle fonderie d'acclaio

-Indipendenti

(b) lvi compresa la produzione delle fonderie di accialo indipendenti non censite

dall’American Iron and Steet Institute

{¢) Valutazione

{d) Mese di cinque settimane, tutti gli altri mesi di quattro settimane




Rohstahlerzeugung (Bldcke und Fliissigstahl) (a) sowie Anteil in % an der Weltrohstahlerzeugung

Produktie van ruwstaal (blokken en viloeibaar staal voor gietwerk) (a) en aandeel In % van de wereldproduktie 3
GroBbritannien Osterreich UdSSR Japan Welt Zeit
USA (b) Japon () Période
Royaume-Uni Autriche URSS Monde Periodo
. Tijdvak
8 9 10 11 12 13
Produzlione di acciaio grezzo - 1000 t - Ruwstaalproduktie
16 681 1057 34 492 87 766 6 988 215 245 1952
17 891 1283 38128 104 118 7 662 237 167 | 1953
18 817 1653 41 434 82 140 7750 225625 1954
20 107 1823 45271 108 647 9 408 272693 1955
20 987 2078 48 698 107 575 11 106 286 849 1956
22 047 2 509 51176 105 148 12 570 295 873 1957
19873 2393 54 920 79 114 12 118 273 280 1958
20 509 2522 59 950 87 066 16 629 307 489 1959
24 654 3163 65292 91 920 22138 343 500 1960
22 439 3103 70 700 90 453 28 268 361 600 1961
20 819 2 969 76 300 911 27 546 370 000 1962
1491 261 5709 2156 . Vil 1962
1621 (d) 256 19 100 6 602 2252 . vill
1714 244 6738 2280 . IX
2187 (d) 269 7216 2298 . X
1619 236 19 300 7254 2228 . Xl
1 391 194 7474 2297 . Xl
1 952 (d) 251 ] 7789 2280 . I 1963
1701 242 19 500 7 661 2231 . I}
1761 267 9 311 24N . n
1733 241 } 9897 p 2417 . v
2195 (d) 256 1 20 100 10631 p 2 545 .o \'s
1704 228 9591 p 2 511 .o Vi
1859 (d) 258 7007 p 2 6% . vil
1584 253 20 000 7215p 2679 . vill
1942 | 728 p 2625 : X
2521 (d) 7850 p 2904 . X

Parte in %, della produzione mondiale - Aandeel in %, van de wereldproduktie

7,7. 0,5 16,1 40,8 3.2 100 . 1952
7,5 0,5 16,2 44,1 3.3 100 - 1953
8.3 0,7 18,4 36,4 34 100 1954
74 0,7 16,6 39,8 3,5 100 1955
73 0,7 17,0 37,5 3.9 100 . 1956
7.5 0,9 17,2 35,5 4,2 100 1957
73 0,9 20,1 28,9 4,4 100 ° 1958
6,8 08 19,5 28,3 S.4 100 1959
7.2 0,9 19.0 26,8 6,4 100 . 1960
6,2 0,9 19,5 24,9 7.8 100 1961
56 08 20,6 24,6 74 100 - 1962
{a) EinschlieBlich der Erzeugung von Filssigstah! fir ScahlguB der unabhlingigen (a) Met inbegrip van de produktie van vloeibur staal voor gletwerk der zelf-
StahigieBereien standige staalgieterijen
(b) EinschlieBlich der Erxeu der unabhingigen StahigieBerelen, die nicht (b) Inclusief de produktie der ontfhanlullika ttulxlnorl]en. welke nlec door het
vom American Iron and Steel Institute erfaBt werden American Iron and Steel Institute worden gednqueteerd
(c) Geschitzt (¢) Raming

(d) Monate zu 5 Wochen, alle anderen Monate zu 4 Wochen (d) Maanden van 5 weken, alle andere maanden 4 weken



A) En

considérant seulement dans le Commerce Exté-
riepr les produits du Traité

Copsiderati nel commercio estero solamente I prodotti

mmation apparente d’acier brut, par pays, et en kg par habitant (taux annuel), dans la Commu-
a

) Cons o
naut
4 I Consiv

o apparente dl acclaio grezzo, per paesi, e Iin kg per abitante (tasso annuo), nella Comunita (a)

A) Berechnet unter Beschrinkung auf die unter den
Yertrag fallenden Erzeugnisse

Alleen rekening houdend met de produkten die onder

del| Trattato - het Verdrag vallen
Zeit Deptschland (BR) France Italia Nederland ELEEBLIj (E:géi
Période
'.’,?i'j::’: 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg 1000 ¢ kg
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1949 9224 188 8 190 198 2 507 54 1 360 137 1869 210 23 150 149
1950 11 §12 230 6 886 165 3067 66 1509 149 2172 243 25 146 160
1951 12 434 246 8 240 196 3639 77 1755 171 2327 259 28 395 179
1952 15 578 306 9 469 223 4090 86 1737 167 2 488 276 33362 208
1953 15518 302 8 274 194 4 417 93 1985 189 2533 278 32727 203
1954 18 050 349 2130 212 5023 105 2034 192 2 439 267 36716 226
1955 22 430 436 10 035 23 5843 122 2391 222 2 687 293 43 786 267
1956 23 443 11 691 267 6158 128 2380 219 2818 305 46 527 282
1957 23 247 433 12015 289 6 597 136 2524 229 2854 307 48 037 288
1958 22 428 416 12 901 288 6 574 135 2272 203 2 442 261 46 817 278
1959 25 -'57 468 12 080 267 7 463 152 2 481 219 2731 290 50512 296
1960 30 110 542 14 065 308 9379 190 2923 255 2 641 279 59 118 344
1961 29 473 522 14 620 317 11109 223 2866 246 3516 370 61 584 355
1962 29 685 521 15130 322 | 12753 255 2855 242 3253 340 | 63676 363
1959 1 5 428 403 3246 288 1576 129 556 197 585 249 11 491 271
2 [ 204 451 2970 263 1908 156 592 209 605 257 122719 289
3 7 161 519 2 442 215 1915 156 648 228 636 270 12 802 300
4 [ 498 3422 301 2 064 168 685 240 905 383 13 940 326
1960 1 7 326 529 3 506 308 2097 170 676 236 650 275 14255 333
2 7297 525 3710 325 2326 188 767 267 744 314 14 844 346
3 8 341 598 3099 271 239 193 737 256 720 | 304 15 288 355
4 7 Ié 511 3750 327 2 565 207 743 257 527 222 14731 K7}
1961 1 7 ! 4 554 3781 329 2 660 214 720 248 845 356 15 780 365
2 7 647 542 3808 330 2733 220 747 257 934 393 15 869 366
3 7 433 525 3264 282 2636 212 775 265 842 354 14 950 344
4 6 619 468 3767 325 3080 247 624 213 895 376 14 985 344
1962 1 7 255 511 399 343 3108 249 736 250 795 334 15 890 344
2 7221 507 3787 322 3088 247 732 248 762 319 15 590 356
3 793 554 3 369 284 3112 248 717 242 752 315 15863 360
4 7 j:6 510 3978 334 3 445 274 670 225 944 394 16 333 370
1963 1 6 976 487 3831 322 3443 274 621 208 " 322 15 642 354
2 7110 495 4322 362 3640 289 761 253 918 382 16 751 378
(s) Production 4 importstions — exportations £ variations des stocks (stocks (2) Produzione 4 importazioni — esportazioni + delle scorte (scorte pressi gli
en usine et chez les népclanu). On a converti en &quivalent d’acier brut fes stabilimenti e presso i negozianti). Sono stati convertili in equivalente di
tonnages importés et exportés et les variations des stocks en utilisant les acciaio grezzo i quantitativi importati e esportati e le variazioni delle scorte
coefficients suivants: utilizzando i coefficienti seguenti:
Produits du Traité: Prodotti del Trattato:
Lingots: 1,00; DemIJroduits et coils: 1,18; Produits plats: 1,43; Matériel Lingotti: 1,00; Semi-prodotti e coils: 1,18; Prodotti platti: 1,43; Materiale
de voie: 1,30; Autres!produits du Traicé: 1,27 ferroviario: 4,30; Aleri prodotti del Tractato: 1,27
Produits hors Traité: Prodotti non considerati nel Trattato:
Tubes, tréfilés, ete.: 1‘35 Tubi, trafilati, ecc.: 1,35
(b) Tubes, fil tréfilé, feuillards laminés 2 froid, profilés A froid, produits &tirés, (b)

produits sidérurgique forg

Tubi, fili crafilati, nastri laminat ja freddo, profilati a freddo, prodotti stirati,
prodotti siderurgici forgiati



Marktversorgung mit Rohstahl nach Lindern der Gemelnschaft, insgesamt und in kg pro Kopf der
Bevélkerung (Jahresniveau) (a) 4
Berekend verbrulk van ruwstaal per land van de Gemeenschap — Totaal en in kg per hoofd van de bevolking
(op jaarbasis) (a) '
B) En Incluant dans le Commerce Extérieur les pro- B) Berechnet unter Einbeziehung der nicht unter den
duits hors Traité (b) Vertrag fallenden Erzeugn. in den AuBenhandel (b)
Conglobando nel commercio estero i prodotti non con- Met inbegrip van de niet onder het Verdrag vallende
templati dal Trattato (b) produkten in de buitenlandse handel (b)
Zeit Deutschland (BR) France fealia Nederland ey &
Période
e 1000 ¢ ke 1000 ¢ ke 1000 ¢ ke 1000 ¢ ke 1000 ¢ ke 1000 ¢ ks
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1949 8 958 182 7 956 192 2415 52 1447 145 1788 201 22564 145
1950 10 880 218 6 584 158 3072 66 1569 155 2129 238 24234 154
1951 11 637 230 7767 185 3617 77 1811 176 2066 230 26 898 169
1952 14 816 291 9150 215 4073 86 1791 173 2145 238 31975 200
1953 14 806 288 7999 187 4312 91 |. 2089 199 2349 259 31 555 196
1954 17 002 328 8770 204 4933 103 | 2238 211 2118 232 35 061 216
1955 21 672 114 9 509 219 5 666 118 2620 244 2333 254 41 800 256
1956 22 030 416 11 198 255 5866 122 | 2696 248 2 365 256 44 155 267
1957 21 363 398 12 388 279 6 360 131 2789 253 2 456 264 45 356 27
1958 21 041 387 12 445 278 6 329 130 2452 219 1980 211 44247 263
1959 24 075 438 11 244 249 7221 147 2711 239 2131 226 47 382 279
1960 28 134 506 13 188 289 9157 185 3190 278 1942 205 55 611 324
1961 27 575 489 13 840 300 10 887 219 3122 268 2 841 299 58 265 336
1962 27 701 486 14 646 312 12 406 248 3050 259 2539 266 60 342 344
1959 1 5167 377 3073 466 1530 125 622 220 449 189 10 841 256
2 5773 420 2787 . 246 1859 152 638 225 446 190 11 503 y1j)
3 6764 490 2238 197 1843 150 706 248 485 206 12 036 282
4 - 631 461 3146 277 1989 162 745 261 751 318 13 002 304
1960 1 6759 488 3193 280 2021 164 747 261 470 200 13 190 308
2 6 860 494 3 485 305 2268 184 835 291 567 240 14 015 327
3 8 055 577 2953 258 2 345 189 806 280 557 235 14716 kZ7}
4 6 460 462 3 557 310 2523 203 802 278 348 147 13 690 318
1961 1 7252 516 3526 306 2614 210 790 273 686 289 14 868 3
2 7 263 515 3594 3N 2 684 216 814 280 744 313 15 099 348
3 6 971 491 3123 270 2590 208 831 285 678 . 285 14193 326
4 6 089 430 3597 310 2999 240 687 234 733 308 14 105 324
1962 1 6792 479 3885 334 3049 244 799 272 603 253 15128 M7
2 6 811 478 3 667 312 3 006 240 780 264 §75 241 14 839 339
3 7 509 526 3258 275 299 239 757 256 589 246 15 109 343
4 6 589 460 3836 323 3355 267 ‘ 714 240 772 323 15 266 345
1963 1 6 673 466 3722 312 3 357 267 679 228 602 251 15033 340
2 6 751 470 4157 348 3562 283 825 276 7 304 16 026 362
(2) Erzeugung + Einfuhr — Ausfuhr + Lsgerbewegung (bei den Werken und (a) Produktie + Invoer — Uitvoer + Yoorraadschommelingen (in de bedrijven,
Hindlern). Die ein- und ausgefihrten Mengen und die Lagerbewegung wer- en bij de handelaren). De in- en uitgevoerde tonnages en de voorraad-
den mit folgenden Einsatzzahlen auf Rohstahigewicht hnet: schommelingen zijn omgerekend in ruwstaal equivalent met toepassing van
de volgende cotfficignten:
Erzeugnisse des Vertrages: Produkten die onder het Verdrag vallen:
Rohblécke: 1,00; Halbzeug und Warmbreitband : 1,18; Flacherzeugnisse: Blokken: 1,00; Halffabrikaat en warmgewalst breedband: 1,18; Platte
1,43; Oberbaumaterial : 1,30; sonstige dem Yertrag unterworfene Erzeug- produkten: 1,43; Spoorwegmateriaal: 1,30; overige onder het Verdrag
nisse: 1,27 vallende produkten: 1,27
Erzeugnisse auBerhalb des Vertrages: Produkten, die niet onder het Yerdrag vallen:
R8hren, geschmiedete, kaltgezogene und kaltgewalzte Erxeugnisse: 1,35 Buizen, gesmede, koudgetrokken en koudgewalste produkten: 1,35
(b) R&hren, gezog Draht, Kaltband und Kaltbandprofile, blankgezogenes (b) Buizen, getrokken draad, koudgewalst bandstaal, koudgewalste profielen,
Material, Schmiedeerzeugnisse getrokhn materiaal en smedorif-produkun
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Evolution comparée, par pays, des indices: — de Vergleichende Gegeniliberstellung der Entwi-
5 Ja consommation d’acier brut =+~ de I’ensemble cklung der Indizes der Marktversorgung mit
de la production industrielle == gt de la produc- Rohstahl, der industriellen Produktion sowie
tion des industries transformatrices des métaux der metallverarbeitenden Industrie nach Lindern
Evoluzione comparata, per paese, degli indici: del Vergelijking van het verloop van het staalverbruik
consumo di acclaio grezzo = della produzione in- en van de produktie-indices algemeen zowel als van
dustriale complessiva — e della produzione delle de metaalverwerkende industrie per land
industrle di trasformazione del metalli
: D 1955—1959 = 100
Marktversorgung mit Rohstahl
Industrielle Produktion * Produgtion industrielle Consommation apparente d'acier brut
Zeit Produzione industriale * Indusfri&le produktie Consumo apparente di acclalo grezzo
;h}:g; Berekend staalverbruik
er
Tijdvak Deutsch- Ned UEBL EGKS | Deutsch- Neder- | UEBL EGKS
land (BR) | France lalia land BLEU CECA | land (BR) | France ftalia fand BLEU CECA
1 2 3 4 3 3 7 8 9 10 11 12
A) Gesamtindex (a) - Indice général (a) C) Variante | (b) - Variante (b)
A) Indice generale (a) - Algémene Index (a) C) Variante | (b) - Variant I (b)
1950 49 62 57 3 78 56 49 58 47 63 80 53
1951 59 70 65 é 89 65 53 69 56 73 86 60
1952 62 70 66 6 85 67 66 80 63 72 92 "
1953 68 " 72 7 83 7 66 70 68 82 94 69
1954 76 78 78 88 78 77 77 77 84 90 78
1955 89 85 86 9 97 87 97 84 9 99 99 2
1956 96 94 93 103 95 100 98 94 99 104 99
1957 101 103 101 103 101 99 108 101 105 105 103
1958 104 107 104 96 104 96 108 101 94 90 9
1959 112 109 116 102 109 109 101 114 103 101 107
1960 126 119 134 109 123 128 118 14 121 98 125
1961 134 126 151 114 13 125 123 170 19 130 131
1962 141 132 166 119 138 126 127 195 118 120 135
1962 1 134 137 165 117 137 123 134 190 122 118 135
2 145 140 170 12 143 122 127 189 121 113 132
3 134 117 155 114 129 134 113 191 119 111 135
4 148 144 173 124 146 124 134 211 11 140 139
1963 1 136 137 175 120 140 118 129 241 103 114 133
2 150 147 187 133 152 121 145 224 126 136 142
B) Metallverarbeit. Ind. - Ind. transform. d. métaux D) Varlante If {c) - Yarlante Il (c)
B) Ind. trasformatrici del metalli
Metaalverwerkende| D) Variante Il (c) - VYariant Il (c)
1950 39 L1 60 70 49 49 58 49 59 94 54
1951 51 64 64 83 59 53 68 58 68 9 60
1952 57 67 68 80 63 67 81 65 67 95 n
1953 60 66 74 76 65 67 70 69 79 104 "
1954 " 74 76 82 3 7 77 78 84 94 79
1955 87 82 85 95 86 98 84 90 99 104 94
1956 95 95 93 103 95 100 99 .93 102 105 9
1957 99 103 102 103 100 97 109 101 105 109 102
1958 106 109 105 97 106 95 110 101 92 88 99
1959 115 108 114 101 113 109 99 115 102 95 106
1960 132 117 138 107 129 128 116 146 120 86 125
1961 144 125 157 15 139 125 122 173 118 126 131
1962 148 135 172 121 148 126 129 197 15 13 135
1962 1 143 135. 175 148 118 145 123 137 194 120 107 136
2 153 141 182 154 127 153 124 129 191 118 102 T 133
3 138 114 148 141 115 133 136 115 191 114 105 136
4 157 147 162 152 126 156 120 135 213 108 137 137
1963 1 143 138 184 150 121 148 121 131 214 102 107 135
2 157 148 214 163 147 163 123 146 227 124 130 14

(s) Non compris le bitiment, les denrées alimentaires, les
Esclusi I’edilizia, i generl alimentari, le bibite e il tabag

boissons et le tabac.

ko

{b) Calculée en considérant seulement dans le commerce extéri

du marché commun (voir tableau 4 A?

La variante & calcolata considerando nel commercio ested

del mercato comune (cfr. tabella 4 A)
() Calculée en incluant dans le commerce extérieur les pr

hors Traité (voir ut_»!eau 4 B)

dand

La variante & cal - 1
siderurgicinon contemplati dal Trattato (cfr. tabella 4

10

eur les produits

fo soltanto | prodotti

bduits sidérurgiques

B)

nel commercio estero | prodott!

(2) Ohne Baugewerbe und Nahrungs- und GenuBmittelindustrie,
Uitgezonderd bouwnijverheld, levensmiddelen- en genotmiddelenindustrie

(b) Berechnet unter Beschrinkungauf die dem gemelnsamen Markt zugehdrigen
Erzeugnisse (siche Tabelle 4 AS
Berekening beperkt tot die artikelen, welke onder het Verdrag van de
Gemeenschappelijke markt vallen (zie tabel 4 A)

(¢) Berechnet unter Einbeziechung des AuBenhandels mit Eisen- und Stahl-
erzeugnissen, die nicht unter den Vertrag fallen (siehe Tabells 4 B)
Bij de berekening zijn de niet onder het Verdrag vallende produkten in de
buitenlandse handel meegeteld (zle tabel 4 B)



Importance en valeur, des projets d’investisse-
ment déclarés 3 I’avance A la Haute Autorité au
titre des décisions 27-55 (a) et 26-56 (b) par catégo-
rlestge projets, pour I’ensemble de la Commu-
nau

Ammontare dei progetti di Investimento dichiarati
preventivamente all’Alta Autoritd a mente delle de-
clsionl n, 27-55 (a)le 26-56 (b) ger categoria di progettl,
e per Insieme de la Comunit

WertmiBige Bedeutung der Investitionsprojekte

nach Anlagegruppen fiir die Gemeinschaft insge- 6
samt, welche im voraus, entsprechend der Ent-
scheidung 27-55 (a) und 26-56 (b) an die Hohe Be-

hdrde gemeldet worden sind

Investeringsprojekten van tevoren aan de Hoge

Autoriteit gemeld volgens de besluiten 27-55 (a) en

3’6-)56 (b), verdeeld naar soort projekt (in geldwaar-
e

Mio $
Eisen- und Stahlindustrie - Industrie sidérurgique - Industris sldarurila + ljzer- en staalindustrie Eisenerzbergbau
Zeit : 5 Ins oest:’mt
Période Hoch. Mines de fer total
Periodo H,::, g:,’.',,. Stahlwerke Walzwerke Sonstige Zusammen Miniere di $°::l‘l°
Tijdvak Alti forni Aciéries Laminoirs Autres Total ferro totale o
Hoogovens Acciaierie Laminatoi Altri Totale Hjzerertsmijnen S+ 6)
(c) (d) Staalfabr, Walserijen Andere Totaal totaal
1 2 3 4 5 3 7
1956 240 135 189 74 638 9 647
1957 110 26 85 N 252 15 277
1958 173 49 125 64 411 16 47
1959 115 . 17 302 61 495 8 503
1960 2 357 930 193 1 802 é 1 808
1961 214 166 799 182 1361 10 137
1962 140 58 268 87 553 0 §53
1958 i—Vi 103 2 80 1] 256 11 2"
vii—Xil 70 8 44 2 154 1 158
1959 1=Vl 9 4 92 11 116 8 124
Vil—XiIl 106 13 210 50 3719 [} re
1960 1-VI 219 184 550 139 1092 ? 1 098
Yil—Xil 103 173 380 54 710 0 710
1961 1=V 131 82 479 41 . 833 10 843
Yil—XII 83 84 320 41 528 - 528
1962 I=Vl . 129 26 153 7 397 0 387
Vii=XIi 1" 32 115 8 166 0 166
1963 1=—VI 7 —14 “ -7 30 -_ 30

(2) N.B.: Ne pas confondre avec les investissements réalisés.
Ii s’agit seulement de 12 valeur des znnds projets:
— d'installations nouvelles dontlad
de compte A.M.E.

la Haute Autorité au moins trois mois avant leur début d'exécution.

Ces projets, annoncés pour le proche avenir, ne correspondent donc pas aux

dépenses totales d’investissement prévues par les usines dans Favenir, qui
sont recensées (de méme que les dépenses d’investissement effectivement réali-
sées dans le passé) au moyen d'une enquéte annuelle, particulidre, dont
les résultats font I'objet d'une diffusion séparée. Les projets déclarés A 1a
Haute Autorité peuvent &tre modifiés, abandonnés ou retardés dans leur
exécution au cours des mois ou des années qui suivront leur dépdt A la
Haute Autorité.

Le tableau ci-dessus fournit donc seulement des indications sur les x décisions
d’investir », intervenues au cours du temps dans les sociétés sidérurgiques.

N.B.: Non confondere con gli investimenti realizzati. Si tratta unicamente
del valore dei grandi progetti:
— di nuovi impianti 2 cui spesa previdibite superi 500 000 unitd di conto
— di sostituzione o di trasformazione la cui spesa previdibile superi 1 000 000
unitd di conto A.M.E., progetti che devono essere dichiarati ali’'Alta
Autorith tre mesi prima dell’inizio di esecuzione,
Questi progetti, annunciati per il prossimo avvenire, non corrispondono
pertanto alle spese totali di investimento previste dagli stabilimenti; ol
spese sono state rilevate (alla stessa stregua delle spese di investimento effettiva-
mente sostenute nel passato) medi un inchi le, particulare, I cui
risultoti sono ofgetto di una pubblicazione separata.
| progetti dichiarati all’Alta Autoritd possono essere modificati, abbandonati
o ritardati netla foro esecuzione nel corso dei mesi o anni successivi alla loro
resentazione all'Alta Autoritd.
tabella di cul sopra fornisce pertanto esclusivamente indicazioni sulle
« decisioni d’investimento » intervenute aoll’andar del tempo nelle societd
siderurgiche.

(b) La décision 26—-56 &tend A tous les projets concernant les aciéries, quelles
11:. solent les valeurs en cause, I'obligation de déclaration & 1a Haute
utorité.
La decisione 26—56 estende a tutti | progetti concernenti le acclaierie, a
prescindere dal'ammontaredellaspesa previdibile, I'obbligo di dichiarazione
all'Alta Autoritd
(c) Périodes au cours desquelles les projets ont été déclarés & 1a Haute Autorité

Periodi durante | quali i progetti sono stati dichiarati all’Alta Autorith

{d) Hauts fourneaux et autres installations productrices de fonte y compris les
cokeries sidérurgiques et les agglomérations.

Altiforni ed alcri implanti per la produzione di ghisa, ivi comprese le cokerle
siderurgiche o le fabbriche di agglomerati.

pense prévlsil;le dépasse 500 000 unités

— de remplacement ou de transformation dont 1a dépense prévisible dépasse
1 000 d'unités de compte A.M.E,, projets qui doivent &tre annoncés 3

(a) Nicht zu verwechseln mit den bereits vorgenommenen Investitionen.
Es handelt sich hier lediglich um den Geldwert der GroBprojekte:
~— Neui {lati , deren voraussichtliche Aufwendungen 500 000 § (iber-

schreiten.

— Ersatz- oder Umbauten, deren voraussichtliche Aufwendungen 1000000 §
iberschreiten und deren Inangrifinahme 3 Monate vorher der Hohen
Behtrde mitgeteilt werden muB.

Diese Projekte, die fir die nahe Zukunft ange)knndlgt sind, stimmen deshalb

nicht mit den g en Investiti fw Qberein, die von den
Hutten fir die Zukunft vorgesehen sind. Letztere werden (ebenso wie die in der
Vergangenhelt getdtigten Aufwendungen) mit Hilfe der besonderen Jahresum
frage uier die Investitionen erfragt; die Resultate dieser Erhebung sind Gegen-
stand einer besonderen VerSffentlichung. Die der Hohen Beh8rde gemeldeten
Projekte kdnnen im Laufe der [ahre, die der Hinterlegung bel der Hohen
Behprde folgen, hinsichtlich ihrer Ausfihrung modifiziert, aufgegeben oder
zuriickgestellt werden.

Die vorstehende Tabelle vermittelt somit lediglich Angaben Uber die
iefiaﬂten Investicionsbeschlisse der Hiittenwerke im Laufe des betreffenden

eitraums.

Te onderscheiden van de reeds uitgevoerde investeringen.
Het gaat hierbij slechts om de geldwaarde van de grote projekten:
Nieuwe installaties, waarvoor de voorzienbare uitgaven de 500 000 reken
eenheden E.M.O. (== § 1) zullen overschrijden, vervangingen of verbouwin-
en waarvoor de voorzienbare uitgaven $ 1 000 000 overschrijden, en welke
; maanden voor de aanvang der werkzaamheden aan de Hoge Autoriteit
moeten worden medegedeeld.
Dezxs projekten, welke voor de g digd ziin, komen
daarom niet overeen met de totale investeringsuitgaven, welke door de be-
drijven voor de toekomst zijn gepland.
De Iaatste worden (evenals de in het verieden gedane uitgaven) door middel
van de speciale jaarlijkse enquéte aangaande de investeringen gednqueteerd;
deresultaten van deze enq zijn het onderwerp van een speciale publicatie,
De 3an de Hoge Autoriteit gemelde projekten kunnen in de loop van de
aren volgende op de melding worden gewijzigd, vitgesteld of opgegeven.
e bovenstaande tabel verschaft dus sfechts gegevens omtrent investeringen
waartos de ijzer- en staalbedrijven in de loop van de betreffende periode
hebben besloten.

(b) Die Enucheldunszs—“ bezlehtsichauf nlIeJSt:hlwalrk'sp;oieknlund schreibt
nj

"

unabh!nﬁltr von den vorges Aufw g
einer Meldung an die Hohe Beh3pde vor.
Besluit 26-~56 heeft betrekking op alle staalprojekten en stelt, onafhankelijk
van ?iehverwnchte uftgaven, een melding per geval aan de Hoge Autoriteit
verplicht.

die Abgabe

(c) Zeitriume, wihrend denen die Projekte bel der Hohen BehSrde gemeldet

worden sind
Periodes, gedurende welke de projekeen aan de Hoge Autoriteit zljn gemeld

(d) Hochéfen und sonstige Rohelsenerzeugungsaniagen, Hiittenkokereien und

Sinterantagen.

Hoogovens en overige ruwljzerproduktie-installaties, hoogovencokes-
fabrieken en sinterinstallaties .

| 11



Evolution comparée, par pays, de la production maximum possible de fonte brute et d’acier brut en
7 cours d’année, et de la production effectivement-réalisée, et données par procédés de fabrication pour
I’ensemble de la Communauté
Raffronto dell’evoluzione, per paese, della produzione massima possibile dl ghisa grezzia e dl acclalo grezzio
durante I’anno e della produzione effettivamente realizzata, nonche dati per processi di fabbricazione per
Pinsieme della Comunitad
I. Roheisen (3) « I. Fonte brute (a) - I. Ghisa grezza (s) - I Ruwijzer (a) 1l. Rohstahl (b)
Zeit UEBL + BLEVU
i D he Ned EGKS D he "
bariods fand (BR) France fualla Tand Belgique Luxem- CECA tand (BR) France tealia
Tijdvak Belgi® bourg
1 2 3 4 5 3 7 ] 9 10
A) Hachstmégliche Erzeugung im Laufe des Jahres (c) - A) Production maximum possible en cours d'année (c)
1956 21 200 12 140 198 700 5980 3380 45 380 27 165 14155 6 380
1957 22 250 12 550 22 730 6 280 3 550 47 600 29 370 14 900 74
1958 23 175 13 000 229 960 6 620 3570 49 615 31 380 15 670 7 831
1959 25225 13 500 23 1150 6 870 3785 52 920 32915 16 180 8016
1960 27 130 14 500 293 1350 7215 3885 57 010 35335 17 890 8730
1961 28 380 15 650 3 32 1490 7 460 3910 60 210 36 885 18 560 9 810
1962 29 880 16 100 3 1725 7 655 3995 63 235 38 030 19 545 10 670
1963 (d) 30 650 17 560 42 1825 8 010 4125 66 385 39 340 20 835 11 100
B) Tats3chliche Erzeugung (Jahresniveau) (e) - B) Production effectivement réalisée (Rythme annuel) (e)
1956 20 594 1 419 1935 662 5683 3272 43 565 26 563 13 441 5908
1957 21 483 11 884 21 701 5579 3329 45 114 27 973 14 100 6787
1958 19742 11 951 2 917 5524 3275 43 516 26 270 14 633 6211
1959 21 602 12 438 2 1139 5965 3411 46 676 29 435 15197 6762
1960 25739 14 005 2 1347 6 520 3713 54 059 34 100 17 300 8 229
1961 25 431 14 395 3 1 456 6 459 3775 54 608 33 458 17 577 9124
1962 24 251 13 952 3 1571 6773 3585 83716 32 563 17 234 9 488
1963 1 23136 14 011 3 1582 6 862 3504 52730 30 691 17 335 10 211
2 22 317 15057 3 1688 6 883 3530 53 394 32 325 18 975 10 929
3 22 959 13 262 6792 3594 30 734
C) Verhiltnis zwischen /der tatsichlichen Erzeugung und der h8chstméglichen Erzeugung&ﬂ(f)
Jahrlicher Ausnutzungsgrad der h&chstm¥glichen Erzeugung (A)
C) Rapporto in %, tra la produzione effettiva e la produzione massima possiblle%(f )
Tasso gnnua di utilizzazione della produzione massima possibile *
1956 971 94,1 97,7 94,6 95,0 96,8 95,0 97,8 95,0 92,6
1957 96,6 94,7 95,4 96,0 88,8 93,8 948 95,2 94,6 91,5
1958 85,1 91,9 0 95,5 83,4 9,7 87,7 83,7 93,4 80,1
1959 85,6 92,1 82,5 99,0 86,8 99,1 88,7 89,4 93,9 84,3
1960 94,9 96,6 9,7 99,8 90,4 95,6 94,8 96,5 96,7 94,3
1961 89,6 91,9 9.1 97.7 86,6 96,5 90,7 90,7 94,7 93,0
1962 81,1 86,7 ,6 91,2 88,5 89,5 84,9 85,4 88,4 93,8
1963 1 75,5 80,0 2 86,7 85,7 84,9 79,4 78,0 83,2 9,0
2 72,8 85,7 93,0 92,4 85,9 85,6 80,4 82,2 9".1 98,5
3 749 75,5 84,8 87,1 78,1
?‘ Y compris Splegel et ferro-mangandse carburé 2) Ivi compresi la ghisa speculare e il ferro-manganese carburato
b) Lingots et acier liquide pour moutage, y compris la produ¢tion des fonderies ib; Lingotti e acciaio spiflato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie
d'acierindépendantes di accizio indipendenti
{c) Les différences peu impor entre ces données sur I} prod maxi- {¢) Le piccole differenze tra le cifre della produzione massima possibile e le cifre
mum ible et celles publiées dans un rapport séparé concernant les pubblicate in un rapporto concernante gli investimenti, tono dovute a defle
investissements, proviennent de corrections effectuéeq aprds P'établisse. rettificazioni apportate in un secondo tempo
ment du rapport sur les investissements
(d) Données prévisionnelles établies en début d’année. Pouf les autres années (d) Si tratta distime effettuate all’inizio dell’anno. Per f~“ altri anni si tratta di
]

chiffres rectifiés d’aprds I'enquéte annuelle sur les investis;
compte des dates réelles d’entrée en fonctionnement des
de production ou d’arré&t des anciennes installations défl

(e) Le rythme annuel de production de chaque trimestre
nombre total de jours calendaires du trimestre, rapport
ga ours de I'année pour fa fonte et sur la base des jo
acler

Les donné Iles seules d le taux d"utillsatig

&

ements pour tenir
ouveaux appareils
itivement arrétées
t établi d’aprés le
é au nombre total
s ouvrables pour

cifre rettificate sulla base dell’inchiesta annuale sugli investimenti al fine di
tener conto delle date effettive dell’entrate in esercicio del nuovi impianti
di produzione o di messa fuori servizio dei vecchi impianti

(e) 1l ritmo annuo di produzione per ciascun trimestre & determinato sulla base
del numero complessivo di giorni di calendario del trimestre riferito al
numero totale dei giorni dell'anno per la ghisa e sulla base dei giorni

lavorativi per I'acciaio
Sol i dati 1§ il coefficl di utilizzazione della produzione

d

rielles i
roduction de la fonte rapportées i la production m
année en cours prise comme base 100

maximum possible; les d tri

¢

12

n de la production
knt des Indices d massima possibile; | datl trimestrali costituiscono degli indici di produ-
zione della ghisa riferiti alla goroduzlono massima possibile dell’znno in

o
mum possible de
corso considerata come base 1




Vergleichende Gegenilberstellung der Entwicklung der h8chstmiglichen Jahreserzeugung an Rohelsen
und Rohstahl und der tatsichlichen Erzeugung nach Lindern sowie nach Erzeugungsverfahren fiir die 7

Gemelnschaft insgesamt

Vergemklni van het verloop van de hoogst mogelijke Jaarproduktle van ruwijzer en ruwstaal met de werke-

lijke produktie per land, en voor de Gemeenschap per produktie-procédé
1000 ¢ — %
Il. Acier brut (b) - ll. Acciaio grezzo (b) + Il. Ruwstaal (b) ,
UEBL - BLEU EGKS < CECA Zeit
Nand™ | Belgs L EGKS M Eleccriqu woac | Heom Poriode
elgique uxems- .M. LA, i
" Belgis bourg CECA Thomas Mirtin | Eleserico | Bessemer | “Gip- Aleei” Tiidvak
Electro Kaldo, Rotor Andere
1 12 13 14 15 16 17 18 19 20
A) Produzione massima possibili nel corso dell'anno (c) - A) Hoogst mogelijke produktie in de loop van het jaar (c)
1080 6 800 3 510 59 090 30 440 22 768 S 597 267 18 1956
1270 7130 3 600 63 691 31 700 24 985 6 583 298 125 1957
1553 7438 3610 67 482 32806 26 461 7 080 330 805 1958
1848 7 608 3910 70 477 34 470 27 015 7 667 280 1045 1959
2078 8 080 4140 76 253 37 155 28 639 8 385 224 1850 1960
2185 8 260 4210 79 910 38 045 29 897 9 136 218 2 590 30 1961
2538 8 365 4280 83 428 38 200 30 595 19190 203 4210 30 1962
2927 8 855 439 87 47 38195 30 815 10 504 203 7700 30 1963 (d)
B) Produzione effettivamente realizzata (Ritmo annua) () - B) Werkelijke produktie (op jaarbasis) (e)
1 051 6376 3 456 56 795 29 388 22 103 5035 252 18 1956
1185 6 267 3493 59 805 30 156 23 597 5731 249 Al 1957
1 437 6 007 31379 57 997 29 282 22 121 $712 240 643 1958
1670 6434 3663 63 161 32216 23 419 6 343 17 1014 1959
1942 7181 4084 T2 836 35 950 27 539 7577 187 1612 1960
1970 7 002 4113 73244 35 411 27 069 8173 189 2373 29 1961
2087 7 351 4010 72733 34125 26 446 8 492. 162 3 480 27 1962
2179 7 342 392 71 683 33123 25 146 8888 150 4352 23 1 1963
2518 7736 4142 76 622 34 810 26 637 9611 161 51357 18 2
4003 3
C) Rapport en % entre la production réelle et la production maximum posslble—(i—)(f)
Taux annuel d’utilisation de la production maximum possible (A) _
C) Verhouding van de werkelijke produktie tot hoogst mogelijke produktie '(AL)
Bezettingsgraad ten opzichte van de hoogst mogelijke produktie (op joarbasis) "
97,3 93,8 98,5 96,1 96,5 97,1 90,0 94,4 100,0 1956
933 87,9 97,0 93,9 95,1 94,4 871 83,6 56,8 1957
92,5 80,8 93,6 85,9 89,3 83,6 80,7 72,7 79,9 1958
90,4 84,6 93,7 89,6 93,5 86,7 82,7 61,1 96,7 1959
93,5 88,9 98,6 95,5 96,8 96,2 90,4 83,5 87,1 1960
90,2 84,8 97,7 "7 93,1 90,5 89,5 . 86,7 91,6 96,7 1961
83,5 87,9 93,4 87,7 88,9 88,3 83,4 . 76,4 73,8 90,0 1962 -
74,4 82,9 90,2 82,0 86,7 81,6 84,6 73,9 56,5 76,7 1 1963
85,9 87,4 94,4 87,6 Nn,1 86,4 "5 79,3 69,6 60,0 2
9",2 3
2) EinschlieBlich Spiegeleisen und Hochofenferromangan ?; Met inbegrip van splege‘l'ijzer en hoogoven-ferromangaan
gb; Blécke und Flussigstahl fir StahlguB, einschlieBlich der Erzeugung der un- b) Blokken en vioeibaar staal voor ltalfietwerk, met i t‘:grlp van de produk-
abhingigen StahigieBereien tie van de onafhankelijke staalgieterijen :

Di
© mléexfiche

erin,

gigen Abweichungen zwischen diesen Angaben Giber die hchst-
rzeugung und den in einem besonderen Bericht verdffentlichten

(c) De kleine verschillen tussen deze cijfers, betreflende de maximum produk-
tie, en de in een speciale uitgave gepubliceerde resultaten der investerings-

Ergebnissen der Investitionserhebung sind auf Berichtigungen zurlckzu-
fihren, die nach Abschiu8 dieser Erhebung vorgenommen worden sind
(d) Zu Beginn des Jahres ermittelte Vorausschitzungen. Fir die Ubrigen Jahre
berichtigte Zahlen auf Grund der jihrlichen Investitionsumfrage, um den
tatsichlichen Zeitpunkt der Inbetriebnahme neuer Erzeugungsaniagen oder

der endgiltigen Stillegung alter Anlagen zu berlcksichtigen

(e) Das vlertelj! rliche Jahresniveau fir Roheisen ergibt sich aus der Division
der tatsichlichen Erzeugung des Vierteljahres durch die Anzahl der Kalen-
dertage im jeweiligen Vierteljahr und lieBende Multiplikation mit der
Anzahl der Kalendertage des betreffenden Jahres und fir Rohstahl auf der
Grundlage der Arbeitstage .

() Nur die Jahresangaben geben den Ausnutzungsgrad wieder, Die viertel-
jshrlichen Angaben stellen lediglich Verhiltniszahlen dar, wobei die tat-
sichliche Erzeugung zur h8chstm3glichen Erzeugung im Laufe des ganzen
Jahres (= 100) in Beziehung gesetzt wurde

enquite, vioelen voort uit verbeteringen welke na het afsluiten van deze
enquéte zijn sangebracht

(d) Ramingen, 1angegeven in het beiln van het jaar. Yoor de overige jaren
werden de cijfers herzien op basis van de 'I‘urliiku lnvesterlnf:en ulte,
teneinde met het juiste tijdstip van inbedrijfstelling van nieuwe n:u1laties
of het stilleﬁen van oude installaties rekening te houden

(e) Met betrekking tot de ruwijzerproduktie wordt het kwartaalcijfer herleid
op jaarbasis, door de werkelijke produktie te delen door het aantal kalen-
derdagen van het waargenomen kwartaal
het santal kalenderdagen van het jaar
Met betrekking tot de ruwstaalproduktie wordt gebruik gemaakt van de

ewerkte dagen

[(}] 69 kwartaalcilfers zijn berekend door middel van de produktie per kwar-

tsal, in verhouding tot de hoogstmogelijke produktie per jaar )

; en dit te vermenigvuldigen met
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Importance relative, en valeur, des produits CECA, dansl’ensemble des échanges commerciaux des pays
8 de la Communauté, en millions d’unités de compte AME et en % des échanges globaux
Importanza relativa del valore dei prodotti CECA nell’insieme degli scambl commerciali dei paesi della Comunita,
in milioni di unitad di conto AME eq in % degli scambi globali
Binnenaystausch der Gemeinschaft (f) Ausfuhr nach dritte
Echanges intra-communautaires (f) Exportations vers |«
Scambio %I'lnurno della Comuniti (f) Esportazioni versa
Ruilverkeer binnen de Gemeenschap (f) Uitvoer naar derd
Obrige EGKS-Erzeugnisse Gesamt- Obrige EGK!
Zeit Autrey produits CECA waren- Autres produi
Période Aleri prodotti CECA austausch Aleri prodot
Periodo Kohle Overige EGKS-produkten Insgesamt | Echanges | Kohle Overige EGK!
Tijdvak Charbon Total globaux | Charbon
Carbone Totale . Carbone
Kolen Erze Schrott | |Roheisen Stah! Insgesame | Totaal Scambi Kolen Erze Schrott | Roheisen
Minerais | Ferrailles || Fonte Acier otal globali Minerais | Ferrailles | Fonte
Minerali | Rottami Ghisa Acclalo Totale Totaal Minerali | Rottami Ghisa
Ertsen Schroot |[Ruwijzer Staal Totaal handels- Ertsen Schroot | Ruwijzer
(@) ®) © N (o) ™ | a+e | el W (b) © @)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
A) Wert - Valeur - Valore - Waarde
1952 (g) 468,3 65,6 27,9 21,4 31,9 426,8 8951 | 36219 192,2 7,7 23,9 48,6
1953 304,7 44,2 40,3 19,3 244,2 348,0 652,7 | 3968,9 126,1 6,2 8,8 36,0
1954 514,1 43,0 69,7 28,7 354,4 4958 | 1009,9 | 45880 230,1 5.4 10,8 21,4
1955 546,8 49,7 78,6 44,0 5191 691,4 | 12382 5551,2 265,8 70 1.3 33,5
1956 535,5 54,1 85,0 46,1 533,5 718,7 | 1254,3 | 6322,9 234,0 6,9 1,5 40,0
1957 606,0 59,4 95,9 57,4 6434 856,1 | 146214 | 7008,9 218,9 8,1 1.2 45,0
1958 549,9 59,8 63,6 39,0 626,6 7890 | 13389 | 67903 167,14 7.5 1.7 17,5
1959 544,8 77,0 105,2 38,4 7710 9916 | 15364 | 8091,0 128,9 6,2 53 19,7
1960 586,0 100,7 152,7 60,4 | 1087,3 | 14011 | 1987,0]10150,4 138,6 6.4 1,3 25,2
1961 578,3 98,0 138,7 72,5 11203 | 14295 | 2007,8 | 11 718,2 135,4 58 0,9 28,2
1962 585,8 98,3 118,3 68,4 | 1200,7 | 14857 | 2071,5 | 13 404,2 142,9 53 08 354
1962 -1 149,3 25,5 34,7 19,2 294,5 373,9 5233 | 3299,6 34,5 1,3 0,3 10,9
2 139,8 25,3 32,3 16,2 283,0 356,8 500,7 | 3234,0 34,0 1.4 0,2 10,5
3 142,7 24,2 26,8 16,0 301,5 368,5 5134 | 32478 37,3 1,3 0,1 6,3
4 154,0 23,4 24,4 17,0 2,7 386,5 5342 { 36227 37,2 1,3 0,2 7.7
1963 1 146,3 19.1 238 15,3 304,0 | 361,2 5075 | 3517,3 32,2 1,2 0.2 4,0
2 172,0 22,2 28,5 15,1 339,0 404,8 576,8 | 3908,2 30,3 1.4 0.8 7,6
3
4
B) %
1952 (g) 12,9 1,8 0,2 0,6 8,6 1.8 24,7 100,0 1.9 0.1 0,2 0,5
1953 7,7 1.1 1.4 0,5 6,2 8,8 16,4 100,0 1,2 0,1 0,1 0,3
1954 11,2 0,9 1,5 0,6 77 10,8 2,0 100,0 2,0 0,0 0.1 0,2
1955 9,9 0,9 1.4 08 9.4 12,5 2,3 100,0 24 0.1 0.0 0,3
1956 8,5 0,9 1, 0,7 8,4 1.4 19,8 100,0 1.7 0.1 0,0 0,3
1957 8,6 0,8 1.4 0,8 9,2 12,2 20,9 100,0 1.4 0,1 0,0 0,3
1958 8,1 0,9 0,9 0,6 9,2 11,6 19,7 100,0 1.1 0,0 0,0 0.1
1959 6,7 1,0 1,8 0,5 9.5 12,3 19,0 100,0 08 0,0 0,0 0,1
1960 58 1,0 1,5 0,6 10,7 13,8 19,6 100,0 0,7 0,0 0,0 0,1
1961 49 0,8 12 0,6 9,6 12,2 17,4 100,0 0,7 0,0 0,0 0,1
1962 4,4 0,7 09 0.5 9.0 1,1 15,5 100,0 0,7 0,0 0.0 0,2
1962 1 4,5 0,8 14 0,6 8,9 11,3 15,9 100,0 0,7 0,0 0,0 0,2
2 4,3 0,8 1,0 0,5 8,8 11,0 15,5 100,0 0,7 0,0 0,0 0.2
3 4.4 0,7 0/8 0,5 9,9 1,3 15,8 100,0 08 0,0 0,0 0,1
4 4,3 0,6 07 0,5 8,9 10,6 14,7 100,0 0,7 0,0 0,0 0,1
1963 1 4,2 05 0.6 0,4 8,7 10,3 144 100,0 0,6 0,0 0,0 0.1
g 4.4 0,6 (T7 0.4 8,7 10,4 14,8 100,0 0,6 0,0 0,0 0,1
4

@

ite et sagglomérés — coke et semi-coke d
et de lignite ’
(b) Minerais de fer et de mangandse — y compris poussi

artir de 1961

d

Fonte, spiegel et ferro-Mn-carburé

¢c) Ferrailles de fonte et d’acier, non compris les visux
o) Y compris les Yleux !"I"l .

dres de récepti

Source: $
g; Estimation .

Y comprix fer et acier spongieux depuis 1963
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ails

houille (excepté pour

res de haut fourneau i

(a) Carbon fossile, lignite e agglomerati — coke e semi coke di carbon fossile

esclusi afla fabbricazione di elettrodi) e di carbon fossite

(b) Minerali di ferro e di manganese — ivi compresi polveri d'altiforno dal 1961

d
e

Ghisa, ghisa speculare e ferro-Mn carburato
Comprese le rotaie usate

Fonte: Statistiche doganali di arrivi

) Stimati

(h) Comprese ferro e acciaio spugnoso dal 1963

gc% Rottami di ghisa e di acciaio, non comprese le rotaie usate



Relative Bedeutung der EGKS-Erzeugnisse, in Werten, am gesamten AuBenhandel der Linder der
Gemelnschaft, in Mio EWA-Rechnungseinheiten und in % des Gesamt-AuBenhandels 8
Relatieve betekenis van de EGKS-produkten in verhouding tot het totale ruilverkeer van de landen der Gemeen-
schap (in millioenen rekeneenheden EMO en In % van het totale rullverkeer)
indern Einfuhr aus dritten Lindern
»ays tiers Importations provenant des pays tiers
»aesi terzi Importazionl provenienti del paesi terzi
anden Invoer uit derde landen
irzeugnisse ) Gesamt- Obrige EGKS-Erzeugnisse ’ Gesamt-
! waren~ Autres produits CECA waren- Zeit
:Echkte . . austausch Koh! o Aleri pErgc:(ost.ti (‘:’EC“A . sustausch :ér{:go
rodukten nsgesam: ohle veri
’ otal E“i’g;:ﬁ;’ Charbon eree procukten m‘l":st:lm‘ E,‘,,';T,‘;ﬁ;’ T?irdVll?
Totale Carbone Totale
Stahl Insgesamt { Totaal Scambi Kolen Erze Schrott | Roheisen Stah! Insgesamt | Totaal Scambi ’
Acier otal globali Minerals | Ferrailles | Fonte Acier otal globali
Acclalo Totale Totaal Minerali Rottami Ghisa Accialo Totale Totaal
Staal Totaal handels- Ertsen Schroot | Ruwijzer Staal Totaal handels-
(0 0 | o+ | vorker | (b) © (@ () ()| (7 4 22) | Yerkeer
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
A) Wert - Valeur - Valore - Waarde
10264 | 1106,6 | 1298,8 | 10 323,8 399,5 205,6 341 22,7 95,3 357,7 757,2 | 11 731 4 1952 (g)
649,6 700,6 826,7 | 10 310,2 247,2 265,4 29,7 16,7 115,7 427.,5 674,7 | 11 1571 1953
646,1 683,7 913,8 | 11 2429 209,4 196,0 2.4 18,7 107,0 344,1 553,5 |12 123,2 1954
859,3 901,1 | 1166,9 | 126454 368,3 287,2 132,5 353 142,5 597,5 965,8 | 13 744,3 1955
1177,8 | 12262 | 1460,2 | 13744,0 77,3 400,7 187,3 38,3 160,8 787,11 1504,4 | 16134,6 1956
13234 1377,7 | 159.,6 | 15331 4 889,9 502,0 268,8 © 45,4 183,81 1000,0 | 1889,9 |17 789,3 1957
121791 1244,6 | 1411,7 | 15910,7 580,1 411,14 122,2 46,5 162,3 742,1 | 1322,2 | 16 156,1 1958
12545 12857 | 1414,6 | 17 050,6 3238 342,4 48,7 438 1604 595,3 9191 [16222,3 1959
14554 | 1488,3 | 1626,9 {19 483,3 291,0 497,2 798 58,14 ) 266,5 901,6 | 1192,6 |19 444,6 1960
1301,8 | 1336,7 | 1472,2 |20428,2 288,8 504,9 107,8 56,6 267,6 936,9 | 1225,7 | 20 455,0 .1961
1107,8 | 11493 | 1292,2 |20638,1 339,2 449,7 82,4 64,5 | 32,7 919,3 | 1258,5 |22 326,8 1962
300,5 3130 347,6 | 51035 72,9 114,2 19,5 14,0 63,6 211,3 284,2 | 5538,3 1962 1
296,2 308,3 342,14 | 50926 80,9 13,2 18,3 16,4 75,7 223,6 307,7 | 56194 2
255,0 262,7 301,4 | 49641 90,1 1217 210 18,1 | 81,5 242,3 333,92 | 512629 3
256,3 265,5 301,2 | 54778 95,3 100,6 23,6 16,0 101,8 242,0 332,7 | 58662 4
23,9 237.3 2695 | 49762 97,3 87,0 20,4 16,8 91,5 215,9 3132 | 57962 1963 1
260,1 269,6 300,0 | 5459,9 136,2 112,3 14,5 15,5 110,1 252,6 388,7 | 62704 2
k)
4
B) % ,
9.9 10,7 12,6 100,0 34 1,8 0,3 0,2 08 3,0 6,5 100,0 1952 (g)
6,3 6,8 8,0 100,0 2,2 24 0,3 0,2 1,0r 38 6,0 100,0 1953
5.7 6,1 8,1 100,0 1.7 1,6 0,2 0,2 0,9 2,8 4,6 100,0 1954
6,8 741 9.2 100,0 2,7 2,1 1,0 0,3 1,0 4,3 7,0 100,0 1955
8,6 8,9 10,6 100,0 4,4 2,5 1,2 0,2 1,0 4,9 2.3 100,0 1956
8,6 9.0 10,4 100,0 50 2,8 1,5 0,3 1,0 56 10,6 100,0 1957
7,7 78 8,9 100,0 3,6 2,5 0,8 0,3 1,0 4,6 8,2 100,0 1958
74 75 8,3 100,0 2,0 21 0,3 03 1,0 3,7 5,7 100,0 1959
7,5 7.6 8,4 100,0 1,5 2,6 0,4 0,3 1.4 4,6 6,1 100,0 1960
6,4 6,5 7,2 100,0 1.4 2,5 0,5 0,3 1.3 4,6 6,0 100,0 1961
5.4 55 6,3 100,0 1.5 2,0 0,4 0,3 1.4 4,1 56 100,0 1962
59 6,1 6,8 100,0 1.3 2.1 0,4 0,3 14 3.8 5.1 100,0 1962 1
58 6,1 6,7 100,0 1.4 2,0 0,3 0,3 1,3 4,0 55 100,0 2
5.1 53 6,1 100,0 1.7 2,3 0,4 0,3 1,5 4,6 6,3 100,0 3
4,7 4,8 55 100,0 1,6 1.7 0,4 0,3 1,7 4,1 5.7 100,0 4
4,7 4,8 54 100,0 1,7 1.5 0,4 0,3 1,6 3.7 54 100,0 1963 1
4,8 4,9 55 100,0 2,2 1,8 0,2 0,2 1,8 4,0 6,2 100,0 %
4
(a) Steinkohle, Braunkohle und Braunkohlenbriketts — Koks und Schwelkoks (a) Steeénkool, bruinkoo! en bruinkoolbriketten — cokes en half-cokes van
aus Steinkohle (ausschlieBlich xur Herstellung von Elektroden) »nd aus steenkool (uitgezonderd voor de vervaardiging van elektroden) en van
Braunkohle bruinkool
b) Eisen- und M inschlieBlich Gich b ab 1961 b) ljzer- en mangaanerts — vanaf 1961 inclusief hoogovenstof
) Eisen- und Stahlschrott, ohne die alten Schienen c) Stadlschroot en 1e‘oten schroot; gebruikte rails niet inbegrepen
Roheisen, Spiegeleisen und Hochofen-Ferromangan d§ Ruwijzer, spiegelijzer en hoogoven-ferromangaan
e) EinschlieBlich alte Schienen e) Inclusief gebruikte rails
) Basis: AuBenhandelsstatistik, suf Grund der Bezlge f) Op basis van de & istieken met betrekking tot de invoer
g) Schitzung %) Schattin
(h) EinschlieBlich Eisen- und Stahlschwamm ab 1963 (h) lncluslef‘ sponsijzer en sponsstaal vanaf 1963
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Teil I: Eisenschaffende Industrie
[ Partie: Sidérurgie prdprement dite
I* Parte: Siderurgia propr:iamente detta

I°* Deel: Ijzer- en staalproducerende industrie

Erzeugung — ,,Roheisen, Rohstahl, Production — « Fonte, acier brut et
Nebenprodukte, Erzeugungsanlagen** sous-produits, appareils de production »
Produzione — « Ghisa, accialo grezzo, - Produktie — ,,Ruwijzer, Ruwstaal,

sotto-prodotti, installazioni produttrici » Bijprodukten, Produktie-installaties”



7 Production nette de fonte brute par qualités (a) Netto-Erzeugung an Roheisen nach Sorten (a) in-
9 dans la Communauté der Gemeinschaft
, Produzione netta di ghisa grezza per qualita (a) nella Netto-produktie van ruwijzer per soort (a) in de
Comunitad Gemeenschap
1000 ¢
Obliche unlegierte Sorten * Non ajliées courantes Gemeinschaft zusammen
Non legate correnti - Ongelegeerd pewoon ruwijzer Production totale C &
Produzione totale Comunitd
Kohlenstoff- Totaal Gemeenschap
Fir die Stahlerzeugung [GuBroheisen reiches
D'affinage De moulage Ferromangan Sonstiges
Da affinazione Da fonderia Spiegel- Roheisen (b) darunter in
: Yoor de staalproduktie Gieterij-ljzer eisen Ferro- Elektro-
Zeit mangandse Autres Roheisenéfen
Splegel carburé fontes (b)
Période Phosphorarm Zusammen | dont au four
Phosphor- Ghisa Ferro- Altre ghisa (b) électrique
Periodo hal tdf Non speculare manganese Total A fonte
phosphoreuse carburato Overige
Tijdvak Thomas Martin Phosphofeuse Spiegelijzer soorten Totale di cui al forno
P> 0.5? P 505% Non fosforosa Koolstofrijk | ruwijzer (b) elettrico
Sis10 }; Mn > 1,5% Fosforosa ferro- Totaal per ghisa
Jk Niet fosfore mangaan
Fosfdr- oudend waarvan in
houd¢nd Ps 0.5°g elektrische
Mn S 1.5% ruwijzerovens
1 2 3 4 5 3 7 8 9
1952 30 580 2976 336 270 576 34738 311
1953 27 824 2 665 293 310 404 31 496 317
1954 25322 4036 1652 1103 256 258 502 33 129 285
1955 31 166 S 366 1834 1455 279 375 564 41 039 346
1956 32 904 5993 1734 1518 319 505 591 43 564 345
1957 33 619 6785 1742 1511 342 509 605 45 113 355
1958 32987 6 415 1 4b9 1 460 309 400 536 43 516 3
1959 35714 7271 1193 1303 271 402 524 46 678 290
1960 39 476 10 266 1293 1670 290 475 571 54041 402
1961 39 543 10 480 1342 1731 269 512 730 54 607 381
1962. 38 262 11 050 1 364 1697 244 528 570 53715 337
1961 Vil 3266 901 98 139 23 47 54 4528 46
IX 3262 820 21 152 30 38 65 4 488 36
X 3376 840 19 158 20 51 64 4628 2
Xl 3189 851 12 157 16 45 68 4438 21
Xl 3087 815 129 148 177 45 78 4319 b1
1962 | 3218 883 103 131 22 45 59 4 461 20
1} 3 001 811 104 162 19 36 40 4173 17
{1} 3336 952 138 134 25 43 54 4682 22
v 3097 861 120 139 16 44 51 4328 25
v 3294 945 o8 140 26 43 53 4 609 43
vi 3177 874 105 145 33 48 55 4437 40
vil 3227 989 103 160 16 43 65 4 603 41
viil 3133 976 100 140 20 32 k] 4433 42
IX 34 920 116 139 18 46 43 4523 24
X 3326 994 125 120 13 49 48 4 675 21
X1 3145 9Mé 123 130 13 50 47 444 24
X 3 069 927 107 151 24 47 4 4366 19
1963 | 3213 928 104 153 13 41 52 4504 17
’ [} 2910 . 858 94 124 20 33 42 4081 14
1]} 3125 972 97 134 10 37 41 4417 11
v 3 055 920 108 131 17 51 42 4324 26
.Y 3207 1049 3" 115 24 56 32 4614 35
vi 3008 1 006 83 171 1| 48 36 4372 12
Vit 3167 1004 119 14 23 51 36 4 541 43
viii 2923 966 923 120 1 47 22 4181 38
IX
() Production nette, sans fonte repassée, fonte Spiegel ¢t ferro-mangandse (a) EinschileBlich Spiegelei: nd kohl iches Ferromangan, auch aus
carburé au haut fourneau et au four électrique i fonfe et, pour I"Alle- Elekeroroheisentfen, und fir Deutschland (BR) einschl. Hochofenferro-
magne (R.F.), ferro-silicium au haut fourneau silizium—ohne umgeschmolzenes Roheisen
Produzione netta, escluse 1a ghisa di rifusione, ghisa spgculare, ferro-man- Excl. omgesmolten ruwijzer; inclusief spiegelijzer en koolstofrijk ferro-
nesee carburato al'alto forno ed al forno elettrico ber ghisa e, per la mangaan, ook uit elektrische ruwijzerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief
ermania (R.F.), ferro-silicio all'alto forno hoogovenferrosilicium
(b) Fontes alliées, fontes spéciales, fontes & caractéristjques particulidres (b) UmfaBe ige Hochof errolegi gen sowie legiertes Roheisen, nicht
(sphéroldale pour malléable) ainsi que la ferro-Si au hagt fourneau in Kokshochéfen erzeugte Sorten und ig Spui‘nl, 1itd
Ghisa legate, ghise speciali, ghise a caratteristiche particolari (sferoidale Omvat overige hoogoven-ferrolegering gelegeerd ruwijzer, speciaal
per nulleabllug coms anche ferro-$i sll'alto forno ruwijzer en ruwijzer met bijzondere eigenschappen (nodulairijzer)
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Production nette de fonte d’affinage (a) Netto-Erzeugung von Stahlroheisen (a) T
(Fonte Thomas — Fonte Martin) (Thomasroheisen — SM-Stahliroheisen) 10
Produzione netta dl ghisa da affinazione (a) Netto-produktie van ruwljzer voor de staalpro-
(Ghisa Thomas — Ghisa Martin) duktie (a) == (Thomasruwijzer — Martinruwijzer) '
: 1000 t
Zeit UEBL - BLEU
:s:ii:g: Deu(t.;ckh)hnd France . ftalia Nederland égéz
Tijdvak B;'e "?‘“ Luxembourg
I. Thomasroheisen - Fonte Thomas - Ghisa Thomas - Thomasruwijzer
(P>05+Si<1%)
1954 10 255 7 487 356 — 4 424 2 800 25 32
1955 13 256 9322 396 —_ 5145 3048 31 167
1956 14125 9 656 378 - 5473 3272 32 904
1957 14 549 9 950 47 —_ 5 361 3329 33 616
1958 13796 10 181 388 —_ 5347 3275 32987
1959 15 180 10 903 431 —_ 5788 3411 35713
1960 16718 12197 524 —_— 6324 3713 39 476
1961 16 257 12 500 . 744 —_ 6 267 3775 39543
1962 15 181 12159 724 —_— 6613 3585 38262
1962 IX 1284 1024 60 _— 569 306 3243
X 1331 1064 61 —_ 557 312 3325
X 1205 1035 62 —_ 541 302 3148
XN 1100 1045 66 —_— 564 294 3069
1963 | 1220 1059 63 —_ $65 305 3212
n 109 969 59 -_— 512 274 2910
(] 1214 980 68 —_— 579 285 3125
v 1107 1052 63 — 551 283 . 3055
" 1186 1089 57 -— 570 305 3207
vi 1087 1017 Sé - 556 292 3008
vl 1242 1010 63 —_ $41 311 3167
Vil 1229 774 65 —_ 562 293 2923
X 1186 1020 —_ 570 303 ’
ll. SM Stahiroheisen - Fonte Martin - Ghisa Martin - Martinruwijzer
(P<05% + Mn>15%)
1954 2846 139 718 318 17 -_— 4035
1955 3773 248 1 009 309 27 - 5366
1956 4062 283 1286 354 9 - 5994
1957 4508 313 1475 . 479 9 —_— 6784
1958 3934 299 1443 753 16 - 6 415
1959 4578 274 1472 928 19 —_— 72N
1960 6774 407 1942 1109 34 - 10 266
1961 6769 358 2141 1199 13 10 480
1962 6 886 270 2632 1258 L3 —_ 11 051
1962 Vil 604 10 249 © 126 0 —_ . 989
vill 607 7 243 118 1 - 976
X 588 19 215 . 98 —_— —_ 920
X 592 38 252 112 —_— —_ 994
Xl 575 17 234 89 —_— — 915
xil 547 27 250 103 —_— —_ 927
1963 | 568 16 236 108 0 —_ 928
1} 509 3 206 112 1] —_— 858
] 586 44 216 '125 0 — m
v 521 53 223 123 0 —_— 920
\ 590 73 257 129 —_— —_— 1 049
vi 543 84 256 124 0 —_— 1 006
Vil 561 7 254 119 0 —_— 1 004
vin 541 68 246 11 -— —_— 966
I1X 543 83 —_ —_
(s) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée (s) Unlegierte Roheisensorten, chne umgeschmolzenes Roheisen
Ghisa non legate comune, escluse 1a ghisa di rifusione . Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. omgesmolten ruwijzer
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Production nette de fonte de moulage (ag Netto-GuBroheisenerzeugung (a)
1 (Fonte phosphoreuse — Fonte nonphosphoreuse) PI;\ostho)rhaltlges Roheisen — Phosphorarmes
oheisen
Produzione netta di ghisa da fonder|a (a Netto-produktie van gieterij-ljzer (a)
1000 ¢ (Ghisa fosforosa - Ghisa non fosforosa (Fosforhoudend en niet-fosforhoudend gieterij-ijzer)
Zeit UEBL - BLEV
:::::g: D‘"(‘;%h)'md France Italia Nederland Y égéi
Tijdvak Baigis Luxembourg
I. Phosphorhaltijg - Phosphoreuse - Fosforosa - Fosforhoudend
(P>05% = SIi>1%)
1954 855 528 52 153 65 — 1653
1955 997 857 58 14 82 —_ 1835
1956 887 605 36 139 67 - 1734
1957 875 676 34 98 60 - 1743
1958 664 583 46 67 49 - 1 409
1959 648 393 10 91 52 —_ 1194
1960 707 425 14 88 60 —_ 1294
1961 (3] 464 20 104 65 - 1343
1962 668 448 56 125 67 —_ 1364
1962 IX 59 33 7 13 4 - 116
X 58 4 0 18 8 - 128
Xi 60 42 1 14 6 - 123
X 65 33 1 2 é - 107
1963 | 47 39 1 13 4 - 104
n 54 27 — 8 5 - 94
i 61 k¥ - 0 4 —_— 97
)% 56 35 10 4 3 —_ 108
V' 57 46 9 11 8 _ 131
vi 34 33 11 1 5 —_ 83
Vil 51 44 4 16 4 - 119
viil 48 28 0 10 7 - 93
X 50 43 4 —_
Il. Phosphorarm - Non phosphoreuse + Non fosforosa - Niet-fosforhoudend
P<05+Mn<1,5%)
1954 595 213 115 139 4 —_ 1103
1955 763 263 160 220 50 —_ 1456
1956 855 260 173 169 61 - 1518
1957 899 291 136 123 62 - 1 511
1958 826 285 210 97 42 —_ 1 460
1959 674 281 184 121 43 —_ 1303
1960 948 332 203 150 36 - 1 669
1961 1017 367 152 153 43 -_ 1732
1962 965 372 144 188 28 - 1697
1962 Vit 86 35 22 13 4 — 160
vill 86 23 1 20 1 - 14
IX 77 28 13 18 3 - 139
X 80 28 7 é —_ - 121
X 82 26 2 20 - - 130
Xn 80 35 4 3 2 - 152
1963 | 99 7 9 5 2 - 152
] 79 30 15 —_— 0 - 124
n 58 38 17 19 . 2 —_ 134
v 76 38 - 8 é 2 —_— 131
\ 78 31 6 —_ —_— —_ 115
vi 92 46 9 23 0 - 171
Vil 68 45 18 11 0 - 144
vill 66 16 19 19 1 — 120
IX 59 37 3 —
a) Fonte non alliée courante, sans la fonte repassée (s) Unlegierts Roheisensorten, ohne umgeschmolzenes Rohei
Ghisa non legata comuns, esclusa ta ghisa di rifusions Ongelegeerd gewoon ruwijzer, excl. omgesmolten ruwijzer
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Production de fonte spiegel et de ferro-manga- Erzeugung von Spiegeleisen und kohlenstoffrel-
nése carburé chem Ferro-Mangan 12
Produzione di ghisa speculare e di ferro-manganese Produktie van splegelijzer en koolstofrijk ferro=-
carburato : mangaan 1000 ¢
Zeit UEBL - BLEV
plricde Deutschland France fealia Nederfand — _&oxs
Tijdvak Bel ‘1‘ Luxembourg
1954 180 266 42 -_ 26 - 514
1955 242 329 52 - 32 - 655
1956 333 388 62 — M - 824
1957 329 408 66 —_ 48 _ 851
1958 251 356 47 —_ 54 —_ 708
1959 237 350 23 - 63 — 673
1960 278 386 32 - 67 —_ 763
1961 271 407 36 — 66 - 780
1962 275 413 28 - 57 - m
1962 IX 24 33 2 (- 4 - 63
X 27 k3| 2 — 3 — 63
Xl 22 34 2 - 5 - 63
X 27 38 2 — 4 — n"
1963 | 22 25 2 - 5 -_ 54
il 14 32 2 - 5 -— 53
] 18 24 1 —_ 5 —_ 48
v 25 34 3 - 7 - 68
A 32 39 4 — S — 80
vl 20 35 4 - 9 - 68
vil 26 38 4 —_ 7 —_ 75
vii 27 px) 2 - 3 - 58
IX 25 23 —_— 7 -_—
Production de fontes spéclales par pays (a) Erzeugung von sonstigem Roheisen nach Lin-
. dern (a) 13
Produzione di ghise speclali per paesi (a) Produktie van overige ruwijzersoorten per land (a)
Zeit UEBL - BLEY
:::::g; D'"(';%""d France lealia Nederland T Egéi
Tijdvak Belgié Luxembourg
1954 278 205 19 — — - 502
1955 332 222 3 - 8 —_ 565
1956 Kkk} 226 1 —_ kj| - 591
1957 323 244 1 f— 38 —_ 606
1958 272 247 2 - 15 — 536
1959 286 236 1 — 1 — 524
1960 313 258 —_— — —_ - (4]
1961 427 299 0 j— 4 - 730
1962 275 290 1 - 4 -— 570
1962 IX 23 18 — — 2 —_ 43
X 20 28 0 - - - 48
Xi 17 30 - - - - 41
b (] 16 25 — —_ — -— 41
1963 | 25 26 0 — 1 —_ 52
] 19 23 —_— - 0 -— 12
] 17 23 0 —_ 2 -_ 4
v 20 2 0 _ - - Q2
v 15 17 0 —_— —_ —_ 32
Vi 25 1 0 — —_ -— 36
vil 28 7 0 —_— 1 -_— 36
viil 18 4 0 - - -— 2
X 19 11 —_ 1 -

(a) Fontes alliées, fontes spéciales et & caractéristiques particulidres
Ghise legate, ghise speciali ¢ con caratteristiche particolari

(a) Legiertes Roheissn, sowie die verschiedenen Sonderroheisen
Gelegeerd ruwijzer, evenals de verschillende soorten speciaal ruwijzer
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- Evolution de Ié structure de la production de Entwicklung der Rohelsenerzeugung nach Sorten

14 fonte brute par qualités en % de la production in % der Erzeugung insgesamt
totale
Evoluzione della struttura della fu‘oduzlone di ghisa Yerloop van de ruwijzerproduktie naar soorten in %
grexzza per qualitd, espressa in % della produzione van de totale produktie
totale
Obliche unlegierte Sorten + Non alliées courantes
Non legate correnti - Ongelegeerd gewoon ruwijzer lS@fgeleisﬂentuvLId
F ¥
Zeit FOr die Stahlerzeugung - D’affinage GuBroheisen - De Moulage erromangan Sonstige Insgesame
Da affinazione - Voor de staalproduktie Da fonderia - Gieterij-ijzer Splegel et ferro Autres Total
Période Mn carburé _
Periodo Phosphorhaltig Phosphorarm Ghisa speculare Altre Totale
Thomas Martin Phosphoreuse Non phosphoreuse |e ferro Mn carburato Overige Totaal
Tijdvak Fosforosa Non fosforosa
P> 05% P < O.SY Fosforhoudend | Niet fosforhoudend |  Spiegelijzer en
St €1,0% Mn > 1,52 hoogovenferro Mn
P 3 05% Si > 1%|P<0,5% Mn<1,5%
1 2 3 4 5 6 7
DEUTSCHLAND (BR)
1954 68,3 19,0 5.7 4,0 1.2 1.8 100,0
1957 i 67,7 21,0 4,1 4.2 1,5 1,5 100,0
1958 69,9 19,9 3,3 4,2 1.3 1.4 100,0
1960 64,9 26,3 2,8 3,7 1.4 1.2 100,0
1961 63,9 26,6 2,7 4,0 1.1 1.7 100,0
1962 62,6 28,4 2,8 4,0 1.1 1.1 100,0
FRANCE
1954 84,7 1,6 6,0 2,4 3,0 2,3 100,0
1957 83,7 2,6 57 2,5 3.4 21 100,0
1958 85,2 2,5 4,9 2.4 30 2,0 100,0
1960 87.1 2,9 3,0 2,4 28 1,8 100,0
1961 86,9 2,5 3.2 2,5 2,8 2,1 100,0
1962 - 871 1.9 3.2 2,7 30 2,1 100,0
ITALIA
1954 27,4 55,0 4,0 8,9 3,2 1.5 100,0
1957 20,0 69,0 1.6 6,4 3,0 0,0 100,0
1958 18,4 67,1 2,2 10,0 2,2 0,1 100,0
1960 19,3 71,5 0,5 7.5 1,2 —_ 100,0
1961 24,1 69,2 0,6 4,9 1,2 0,0 100,0
1962 20,2 73,4 1.6 4,0 0.1 0.7 100,0
NEDERLAND
1954 —_ 52,1 25,1 22,8 -— —_ 100,0
1957 - 68,4 14,0 17.6 —_ — 100,0
1958 _ 82,1 73 10,6 —_ _ 100,0
1960 - 82,4 6,5 1.1 -— — -100,0
1961 _ 82,4 7.1 10,5 - -_ 100,0
1962 — 80,1 7.9 12,0 —_ _— 100,0
BELGIQUE - BELGIE
1954 96,7 0.4 1.4 0,9 0.6 — 100,0
1957 96,1 0.2 1.1 1.1 0,9 0,6 100,0
1958 96,8 0,3 0,9 08 1,0 0,3 100,0
1960 97,0 0,5 0,9 0,6 1.0 —_ 100,0
1961 97,0 . 0.2 1,0 0,7 1,0 0,1 100,0
1962 97,6 01 1,0 0.4 0,2 0,7 100,0
LUXEMBOURG
1954 100,0 —_— -_ —_— — - 100,0
1957 100,0 — _— -— — - 100,0
1958 100,0 —_ —_ —_— — -— 100,0
1960 100,0 -— —_ -— —_— —_ 100,0
1961 100,0 -— —_ —_ — —_ 100,0
1962 100,0 —_ -— -— —_ — 100,0
. EGKS - CECA
1954 76,4 12,2 50 3.3 1,6 1,5 100,0
1957 74,5 15,0 3,9 3,3 1.9 1.4 100,0
1958 75,8 14,8 3.2 34 1.6 1,2 100,0
1960 73,0 19,0 2,4 31 1,4 1.1 100,0
1961 72,4 19,2 2,5 3.2 1,4 1,3 100,0
1962 712 20,6 2,5 3,2 0,5 2,0 100,0
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Ivi compresa la

roduzione di acciaio liquido per getti della fonderie
d’acciaio indipendenti

(b) Compris dans la colonne 7
Compresa nella colonna 7

uhlfleBenien
Met in

Production d’acier brut par mode de fabrication Erzeugung von Rohstahl nach Verfahren in der
dans ’ensemble de la Communauté (a) Gemeinschaft insgesamt (a) 15
Produzione di acclalo grezzo secondo il processo di Produktie van ruwstaal per procédé in de Gemeen-
fabbricazione nell’insleme della Comunita (a) schap (a)
1000 ¢
Zei Nach Verfahren - Par mode de fabrication
et Zusammen Secondo il processo di fabbricazione - Per procédé
Période 'x:: Elekero L.D. Sonstiger
Periodo Total Thomas Bessemer SM Martin Eé?::::_iqc‘:: L'g IfPC AAultt';.?
Tijdvak Elektro Kaldo, Rotor Andere
1 2 3 4 5 6 7
Rohbldcke und Fliissigstahl fiir StahlguB - Lingots et acier liquide pour moulage
Lingotti e accialo spillato per getti grezzi - Blokken en vioeibaar staal voor gietwerk
1953 39 664 20 886 234 15 387 3106 - 48
1954 43 842 22 633 216 17 387 3592 - 14
1955 52625 27 520 246 20 477 4370 - 12
1956 56 796 29 388 252 22 103 5035 —_ 18
1957 59 804 30 156 249 23 597 S731 () "
1958 57 998 29 282 240 22121 S712 620 23
1959 63 159 32217 m 23 418 6343 987 23
1960 72835 35 920 187 27 539 7577 1593 19
1961 13244 35 411 189 27 070 8173 2372 29
1962 73 002 34125 162 26 446 8 760 3 480 28
1962 IX 6 126 2887 12 2242 666 N7 2
X 6353 2997 14 2 265 720 355 2
by 6097 2827 13 2162 757 336 2
Xit 5 680 2675 12 2002 670 320 1
1963 | 6130 2 894 12 2105 766 351 2
I 5 666 2626 12 1992 693 34 2
1] 6182 2786 13 2218 763 400 2
v 6019 2783 13 2066 750 405 2
v 6382 2885 13 2211 809 463 1
vi 5910 2 667 12 2072 743 414 1
Vil 6198 2 866 10 2095 774 453 1
vi S 647 2 640 10 1984 590 422 1
darunter Rohblécke - Dont lingots - Di cui lingotti - waarvan blokken
1953 38 692 20 881 0 15132 2 651 28
1954 42 879 22 626 0 17 159 3089 — 5
1955 51 475 27 514 0 20 223 3730 —_ 8
1956 55572 29 381 0 21 836 4350 -_— 5
1957 58 564 30 154 —_ 23 350 5004 (b) 59
1958 56 809 29 277 —_ 21 932 4975 620 5
1959 62 061 32212 0 23 253 5606 987 3
1960 71538 35915 — 27 344 6 680 1593 3
1961 71 811 35 406 0 26 872 7 161 2368 4
1962 71 623 34121 0 26 296 7729 3472 S
1962 Vil 6 046 2828 —_ 2268 627 323 0
vill 5812 2793 0 2135 543 340 1
X 6016 2 886 0 2230 584 316 0
X 6231 2997 - 2252 628 354 0
Xi 5 981 2827 — 2150 669 335 0
XN 5582 2674 —_ 1992 597 319 0
1963 | - 6024 2 654 - 2095 682 350 0
I} 5564 2625 —_ 1983 615 340 0
1] 6072 2786 - 2 209 678 399 0
v 5912 2782 —_ 2057 668 404 1
\') 6273 2 885 —_ 2202 724 462 0
vi 5814 2 667 - 2 065 668 414 0
vil 6104 2 866 -— 2088 698 452 0
Vil 5 561 2 640 — 1976 523 422 0
(» Y pris la production d'acier liquide pour moulage des fonderies d'acier (a) EinschlieBlich der Erzeugung von Flissigstahl fr StahlguB der unabhingigen
indépendantes S

begrip van de produktie van vioelbaar staal voor gietwerk van de
zelfstandige staalgieterijen

Begrepen in kolom

(b) Einbegriffen in der Spalte 7



- ] Production d’acler brut(a) par mode defabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahren
‘ 16 Produzione di acclalo grezzo (a) secondo il processo di Produktie van ruwstaal (a) per procédé
fabbricazione
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
fériods Deutehiand France fealta Nederfand o= foxs
Tijdvak Beﬁ ‘1‘ Luxembourg
A) Thomas
1953 8182 6032 258 — 3 805 2 609 20 886
1954 8 909 6314 317 -_— 4314 2779 22 633
1955 11 348 7 681 354 -— 4981 3156 27 520
1956 12 350 8 041 .333 -_— 5288 3375 29 387
1957 12810 8 381 379 —_ 5167 349 30 156
1958 11 823 8 683 335 —_ 5137 3304 29 282
1959 13 458 9263 399 - 5 521 3577 32218
1960 14 906 10 458 : 449 —_ 6 105 4002 35 920
1961 14 368 10 404 632 - 5969 4037 35 410
1962 13 211 10 026 637 —_ 6370 3881 34125
1962 VI 1163 818 ’ 56 —_ 466 325 2828
vill 1157 733 57 _— 534 M3 2794
I1X 1109 846 53 _— 543 335 2886
X 1156 896 54 _— 544 348 2 998
Xi 1062 857 54 -— 528 326 2827
X 924 850 59 -— 539 302 2674
1963 | 1072 888 s7 _— 552 325 2894
] 946 824 53 -_— 503 300 2626
m 1050 796 57 — 567 316 2786
v 983 881 58 — 545 36 2783
v 1052 888 54 — 562 329 2885
vi 964 801 53 -— 535 314 2 667
vil 1128 815 55 —_ 526 343 2 866
vill 1132 593 55 - 546 314 2 640
IX . 1071 543 322
" B) Bessemer
1953 118 80 0 33 —_ 231
1954 110 79 1 24 —_ 214
1955 119 91 1 35 _ 246
1956 125 90 1 36 —_ 252
1957 105 102 0 38 -— 245
1958 85 127 1 24 —_ 237
1959 69 84 1 17 _— i
1960 " 91 0 23 —_ 185
1961 67 88 0 31 — 186
1962 52 7 0 k) | — 160
1962 Vi 4 4 0 2 -— 10
vill 4 4 0 3 -_— 11
X 4 5 0 . 3 - 12
X 4 é 0 . 3 — 13
Xl 4 é —_— . 3 —_ 13
XN 3 7 0 . 2 —_ 12
1963 | 3 7 0 . 2 -— 12
H 4 7 -_— . 2 -— 12
[} 4 6 — . 2 -— 12
v 3 7 -_— . 3 —_— 13
v 4 7 -— . 7 -_— 13
vi 3 7 — . 2 -— 12
vii 3 5 —_ . 1 -_— 10
Vil 3 5 —_ . 2 -_— 10
X 3 —
(s) Lingots et acier liquide pour moulage, y compris Ia prodyction des fonderies (a) Rohbldcke und FlOssigstahl Or StahlguB elnschlieBlich Erzeugung der
d’acier indépendantes unabhingigen StahigieBereien
Lingotti e acciaio spillato per getti, Ivi compresala produ}'ono delie fonderie Blokken en viosibaar staal voor gletwerk met Inbegrip van de produktis
d’sccialo indipendenti der onafhankelijke staalgieterijen
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Production d’acier brut(a) par mode de fabrication Rohstahlerzeugung (a) nach Verfahren
Produzione di accialo grexzo (a) secondo il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé 17
di fabbricazione
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
:ﬁ:{:ﬂ: D‘"(‘;‘;"h)h"d France fealla Nederland (E:CE;(':(:
Tijdvak ! B;L l‘ “" Luxembourg
C) SM-Martin
1953 9189 3196 1733 760 509 — 15 387
1954 10 479 3397 2208 805 498 —_ 17 387
1955 12 041 3894 3052 843 648 —_ 20 478
1956 12 860 4259 3372 909 704 — 22 104
1957 13 578 4484 389 1000 639 -— 23 597
1958 12 418 4526 3612 990 575 —_ 2121
1959 13 486 4 549 3751 1038 595 —_ 23 419
1960 16 087 5131 4601 1105 614 —_ 27 538
1961 15 457 5062 4986 1023 42 - 27 070
1962 15 048 4925 5160 805 507 —_ 26 446
1962 Vil 1370 381 436 61 k] | —_— 2279
vill 1314 333 N 65 44 _— 2147
X 1265 450 413 69 43 - 2 240
X 1287 431 442 66 38 -_— 2264
Xl 1202 410 445 64 42 -— 2163
b ()] 1032 419 449 62 39 -_— 2 001
1963 | 1155 388 458 65 39 —_ 2105
[} 1084 392 424 57 35 -— 192
1] 1228 413 473 61. 43 -— 2218
v 1106 424 433 59 44 —_— 2 066
\' 1196 430 476 66 43 —_ 2211
vi 1112 415 442 62 42 - 2072
vil 1202 368 433 57 35 _— 2095
vili 1181 315 392 53 43 - 1983
IX 1114 42 —
D) Elektro - Electrique - Elettrico « Elektro
1953 570 686 1509 114 182 50 3111
1954 . 732 834 1681 133 165 49 3594
1955 988 961 1988 136 228 69 4370
1956 1226 1039 2202 140 347 81 5035
1957 1423 1118 2512 185 422 74 5734
1958 1602 1277 2323 169 269 75 5175
1959 1876 1282 2611 189 300 86 6 344
1960 2174 1 506 3179 202 438 81 7580
1961 2 365 1572 3 506 196 458 75 8112
1962 2 567 1523 3 960 205 441 64 8 760
1962 Vil 232 116 312 15 26 5 706
Vil 218 2 270 17 39 4 620
IX 200 121 287 19 32 7 666
X 224 133 314 2 27 S 721
Xi 223 128 344 20 37 5 57
Xil 180 124 313 13 35 5 670
1963 | 21 135 354 18 36 7 ™
i 194 : 129 318 18 30 é 694
1] 224 131 359 20 23 5 - 763
v 207 138 356 18 25 6 750
\' 234 14 385 19 25 4 808
vi 204 134 363 18 20 5 743
Vil 242 122 367 18 19 6 T4
vill 218 58 270 13 24 6 590
IX 223 4

(a) Lingots et acier liquide pour moulage, y compris la production des fonderies

d'scier indépendantes

Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi compresa la produzione delle fonderie

di acclalo indipendenti

der onafthankelijke staalgieterijen

() Rohbi8cke und Flissigstahl fUr StahlguB einschlieBlich Erzeugung der unab-
hingigen StahigieBerelon

Blokken en vioeibaar stasl voor gistwerk met inbegrip van de produktie
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Production d’acler brut (a) par mode de fabrication "~ Rohstahlerzeugung (2) nach Verfahren
18 Produzione di acclalo grezzo (a) secondo Il processo Produktie van ruwstaal (a) per procédé
. di fabbricazione
1000 t
Zeit UEBL - BLEV €GKS
Période Deutschiand Itali Ned d
?r?{ée:f (8R) France talia ederfan B;‘, ',“.:‘ Luxembourg CECA
E) Sonstiger Stahl -| Autres aclers - Altrl accial - Andere staalsoorten
1953 45 (b) 3 - -— — —_ 43
1954 9 3 —_ — 2 —_ 14
1955 4 4 _— —— 2 —_ 10
1956 2 12 —_— —_ 1 —_ 15
1957 55 L3 - - 1 —_ 61
1958 344 19 —_— 278 1 —_ 642
1959 547 19 —_— 443 1 —_ 1 010
1960 863 113 —_ 635 1 —_ 1 612
1961 1201 451 - 748 2 -_ 2402
1962 1684 682 —_ 1076 3 _ 65 3510
1962 IX 170 58 -— 88 _— 4 320
X 192 61 -_ 96 0 9 358
Xl 182 62 — 83 0 10 337
X 156 61 _— 94 — 9 320
1963 | 193 55 - 95 - 10 353
I 178 68 _ 89 -—_ 9 343
] 194 81 —_— 119 -_ 8 402
v 185 95 —_ 118 1 8 407
\', 209 121 0 122 3 10 465
Vi 163 114 -_ 127 ) 6 416
Vil 196 127 _— 110 8 12 453
vii 173 118 —_ 110 11 12 424
IX 178 12
(a) Lingots et acier liquide pour moulage, y compris la production des fonderies (2) Rohbldcke und Fllssigstahl fir StahiguB einschlieBlich Erzeugung der unab-
d’acier iIndépendantes hingigen StahligieBerelen
Lingotti e acciaio spillato per getti, ivi presa la produzione delle fonderie Blokken en vloeibaar staal voor gietwerk met inbegrip van de produktie der
di accialo indipendenti onafhankelijke staalgieterijen
(b) Pour I'snnée 1953 y compris I'acier produit aux fours i indugtion (b) Fr 1953 ist Stahl aus Induktlonsdfen in ,,Sonstiger Stahl,, enthalten

Per I'anno 1953 ivi compreso I'acciaio prodotto ai forni ad irﬂuzlone

Voor 1953, met inbegrip van het staal uit inductie-ovens

Production journaliére d’acler brut (a) Werktigliche Rohstahlerzeugung (a)
19 Produzione glornallera di acclalo grezzo (a) Ruwstaalproduktie per werkdag (a)
1000 ¢
P‘z.;:' Devtschiand UEBL - BLEU .
riode eutschlan F Itali Nederland EGKS
fartodo (BR) rance : ederian Belgique Luxembourg CECA
1961 Xi 109,8 59,3 31,2 64 24,0 12,7 2434
Xit 96,0 53,0 31,3 6,0 2,0 12,4 20,7
1962 IV 13,3 59,6 33,0 7,0 25,0 13,8 251,7
A 13,2 59,5 32,8 6,8 25,9 134 251.6
\'Ll 107,8 55,7 30,0 6,5 24,1 13,2 27,3
vi 112,3 54,9 30,9 73 21,0 12,9 239,3
vill 106,4 46,1 27,6 6,8 23,7 12,3 m.9
X 109,9 59,7 30,1 7.0 24,8 13,9 2454
X 105,9 56,6 30,0 6,7 22,5 134 235,1
Xl 11,3 60,9 33,7 6,6 25,2 13,7 2514
Xl 95,7 58,4 34,2 71 24,5 132 233,1
1963 | 101,7 56,3 32,7 6,8 24,1 13,2 234,8
Il 100,2 59,0 32,7 6,8 23,8 131 235,6
[[]) 95,5 54,9 35,2 17 24,4 12,6 230,3
v 103,5 61,8 35,5 8,1 24,8 13,2 246,9
\') 107,8 63,5 36,6 8,0 26,5 13,7 256,1
vi 11,2 61,3 37,3 8,6 25,2 141 251,7
Vil p 102,7 53,4 32,0 6,9 21,9 13,4 230,3
vill p 100,3 42,0 26,6 6,6 24,1 12,8 2124
IX p 103,6 60,4 33,6 8,5 25,2 13,5 2448

(2) Parjour ouvrable (jours du mols, moins les dimanches et joufs fériés [égaux|
(giornl di calendario, meno le dome, :lch_e e i glornl

Per giorno lavorativo

festivi legali)
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(2) Werktage = Kalendertage minus Sonn- und gesetzliche Ftlcmfc
Werkdagen: Kalenderdagen na aftrek van zondagen en wettelijke feest-

dagen



Evolution de la structure de la production d’acier Entwicklung der Rohstahlerzeugung nach Ver-

brut, par procédés de fabrication, exprimée en fahren in % der Erzeugung insgesamt 20

% de la production totale

Evoluzlone della struttura della produzione dl accialo Yerloop van de ruwstaalproduktie per procédé in %

grezzo, per processi di fabbricazione, in % della pro- van de totale produktie

duzione totale .

%
Zeit Elektro Sonstiger lns_fenmc
Periodo Thomas Bessemer $.M. Martin Eletrico oy Touude
Tijdvak Elektro Andere Totaal
DEUTSCHLAND (BR)
1954 44,0 0,5 51,8 3,6 0.t 100,0
1957 45,8 0,4 48,5 51 0,2 100,0
1958 45,0 0,3 37,3 6,1 1,3 100,0
1960 . 43,7 0,2 47,2 6,4 2,5 100,0
1961 4.9 0,2 46,2 ' 7.1 3,6 100,0
1962 40,6 0,2 46,2 7.9 5,1 100,0
FRANCE
1954 59,5 0.7 32,0 ¢ 78 0,0 100,0
1957 59,5 0,7 3.8 79 0,1 100,0
1958 59,4 0,9 30,9 8,7 0.1 100,0
1960 60,4 0,5 29,7 : 8,7 0.7 100,0
1961 59,2 0,5 28,8 8,9 2,6 100,0
1962 58,2 0.4 28,6 8,8 4,0 100,0
ITALIA
1954 7,5 0,0 52,6 39,9 — 100,0
1957 5.6 0,0 57,4 37,0 - 100,0
1958 5.4 0,0 57.6 37,0 — 100,0
1960 5,5 0,0 55,9 . 38,6 - 100,0
1961 6,9 0,0 54,7 38,4 —_ 100,0
1962 6.7 0,0 54,4 38,9 — 100,0
NEDERLAND
1954 —_ - 858 14,2 —_ 100,0
1957 — —_ 84,4 156 — 100,0
1958 - — 68,9 1,8 19,3 100,0
1960 — —_ 56,9 10,4 32,7 100,0
1961 —_ - 51,9 10,1 38,0 100,0
1962 —_ —_ 38,6 9.8 51,6 100,0
BELGIQUE - BELGIE
1954 86,2 0,5 10,0 3.3 0,0 100,0
1957 82,5 0,6 10,2 6,7 0,0 100,0
1958 85,5 0,4 9,6 4,5 0,0 100,0
1960 85,0 0,3 8.6 6,1 0,0 100,0
1961 85,3 0.4 78 6,5 0,0 100,0
1962 86,7 0,4 6,9 6,0 0,0 100,0
LUXEMBOURG
1954 98,3 - - 17 —_ 100,0
1957 97,9 —_ —_ 21 — 100,0
1958 97,8 _— - 2,2 —_ 100,0
1960 98,0 -_ —_— 2,0 — 100,0
1961 98,2 -_ —_ 18 —_ 100,0
1962 96,8 —_— —_ 1,6 1.6 100,0
EGKS - CECA

1954 51,6 0,5 39,7 8,2 0,0 100,0
1957 50,4 0,4 39,5 9.6 0,1 100,0
1958 50,5 0.4 38,2 9.8 1.1 100,0
1960 49,3 0,3 37,8 10,4 2,2 100,0
1961 48,3 0,3 37,0 1,2 3,2 100,0
1962 46,9 0,2 36,4 1,7 48 100,0




Production de lingots et acler Ilc{ulde pour mou- Erzeugung an Rohblcken und Flissigstahl fiir
21 lage StahiguB
Produzione di lingotti e acclalo splllato da getto Procli(uktle van blokken en vioelbaar staal voor giet-
wer
1000 ¢
Péz leci:'l D hiand UESL - BLEV EGKS
Perindo °“{,’,§,‘" France Italia Nederland o CECA
Tijdvak Belgis Luxembourg
Rohbldcke - Lingots - Lingotti - Ruwe blokken
1953 17 604 9759 3393 849 4432 2654 38 691
1954 19741 10 392 4 0% 918 4914 2822 42 881
1955 23 894 12348 5263 965 5786 3220 51 476
1956 25 901 13 157 §775 1031 6 260 3 450 55 574
1957 27 337 13785 6 641 1166 6147 3 488 58 564
1958 25713 14 266 6124 1419 5913 3374 56 809
1959 28 868 14 901 6 626 1 651 6 358 3 658 62 062
1960 33428 16 974 8 050 1922 7 081 4079 71 534
1961 32728 17 211 8 924 1953 6 888 4107 71 811
1962 31893 16 870 9 560 2068 71228 4 005 623
1962 Vil 2 865 1351 768 190 518 335 6047
vill 2816 1177 705 183 610 321 5812
X 2 696 1 450 738 174 612 346 6016
X 2 800 1 496 793 181 601 361 6132
Xi 2618 1433 824 166 600 341 5982
xXu 2251 1433 806 169 607 37 5583
1963 | 2595 1442 853 176 620 341 6026
] 2359 1 3%0 777 162 562 314 5584
m 2649 1397 873 198 627 328 6072
v 2436 1514 830 193 609 330 5912
V4 2 647 1 556 897 205 626 342 6273
vi 2 405 144 841 206 596 325 5814
Vil 2723 1415 838 185 583 361 6104
viii 2 661 1069 706 176 618 332 5561
X 2542 1478 619 337
Flussigstahl (a) « Acler liquide pour mpulage (a) - Acclalo spillato per getti (a) - Vioeibaar staal voor gietwerk (a)
1953 500 238 107 21 95 S 966
1954 498 235 113 19 88 6 959
1955 606 284 132 16 109 5 1152
1956 662 284 133 21 116 é 1222
1957 636 314 146 19 120 3 1240
1958 558 367 147 19 94 5 1190
1959 567 296 136 18 76 3 1098
1960 672 325 179 20 100 S 1 301
1961 730 366 201 17 114 5 1433
1962 670 364 198 18 119 5 1374
1962 ViI 55 23 16 2 7 0 103
Vil 56 1) 12 1 11 0 101
IX 52 30 15 1 10 0 108
X 60 k] 17 2 10 0 121
X 54 31 19 1 10 0 118
Xn 4 28 15 1 9 0 7
1963 | 50 ki | 17 1 9 0 108
I 46 29 16 1 8 0 101
M 51 30 17 1 9 0 109
v 47 3 17 1 10 0 106
v 49 3 17 2 10 0 109
vi 41 29 17 1 8 0 9
Vil 48 21 17 2 é 0 94
viil 46 19 1 1 9 0 86
IX 47 0
(s) Y compris la production d’acier liquide pour moulage des fonderles d'acier (s) EinschlieBlich der Erzeugung von Flissigstahl fir StahlguB der unabhingigen
indépendantes StahigieBereien
Ivi compresa la produzione di accialo liquido per getti delle fonderie di Met inbegrip van de produktie van vioelbaar staal voor gietwerk der xelfe
scciaio indipendenti standige staalgieterijen
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Production nette de fonte et d’acler brut par

Erzeugung an Rohelsen und Rohstahl nach Ge-

régions bieten 2
Pro'duilone netta di ghisa e di accialo grexzo per Produktie van ruwijzer en ruwstaal naar gebleden
reglon
ALLEMAGNE (R.F.) - FRANCE DEUTSCHLAND (BR) - FRANKREICH 1000 ¢
Deutschland ER; * Allemagne (R.F.) Frankreich - France
Germania (R.F.) + Duitsland (BR) Francia - Frankrijk
Zeit
Période
Schl.-Hol. | Nord- | Hessen | Baden- 1 Autres |1
Period 3 T nsgesamt
Tidvak Sromer | Weew | Nande | borg| i | Touls | Bt | Nerd | Ousst | Coners | rigons | Tout
Hamburg| falen Pfalz Bayern Totaal regioni Totaal
1 2 3 4 5 é 7 8 9 10 11 12
Roheisen (a) - Fonte (a) - Ghisa (a) - Ruwljzer (a)
1952 1573 | 10423 420 461 2550 | 15427 ) 7574 | 1369 454 68 306 | 9768
1953 1357 | 9516 N 410 | 23821 14036 | 6883 | 1143 406 39 193 | 8664
1954 1359 | 10323 382 4481 2497 | 15009 ) 6985 | 1222 47 30 177 | 8830
1958 2007 | 13434 496 544 | 2879 | 19360 | 8517 1600 544 62 217 | 10 940
1956 2132 | 14403 502 S40 | 3017 | 20594 | 8837 1670 548 9 271 | 11 419
1957 2316 | 14970 525 547 | 3127 | 21485 | 9183 (| 1669 625 83 324 | 11 884
1958 2312 | 13362 416 S70| 3083 | 19743 | 9274 | 1695 620 75 286 | 11 950
1959 2635 | 14705 432 621 | 3209 | 24603 | 9572 | 18954 628 39 304 | 12 437
1960 3224 | 17998 542 6671 3309 | 25740 | 10529 2262 795 13 407 | 14006
1961 3253 | 17 551 488 680 | 3458 25 430 10808 | 2329 793 465 | 14395
1962 3066 | 16672 453 643 | 3418 | 24252 | 10597 | 2264 662 429 ] 13952
1963 | 2741 1334 39 55 281 1983 924 184 61 — 331 1202
[} 2481 1195 34 49 243 | 1769 844 182 56 -— 30| 1112
]| 266 | 1323 38 56 270 | 1953 823 222 64 —_ 321 114t
v 2321 1255 31 50 25 | 1828 903 239 59 — 33| 1233
v 249 | 1357 35 52 265 | 1958 957 245 57 —_ 36| 1295
vl 25| 1243 34 48 251 1 801 895 242 57 - 321 1226
vii 24| 1360 35 56 280 | 1976 911 228 45 —_ 30| 1214
viil 251 1311 33 49 285 | 1929 684 152 57 —_— 19 912
IX 252 | 1258 34 52 287 | 1883
Rohstahl - Acler brut - Accialo grezzo - Ruwstaal
1952 1281 | 13429 527 5691 2823 | 18629 | 7124 | 2338 470 712 223 | 10867
1953 14021 13001 496 521 26821 18402 6659 | 2108 500 537 193 | 9997
1954 1605 | 14 667 591 S74 | 2805)| 20239 7128 2273 477 534 214 | 10626
1958 2339 | 17 630 690 677 | 3166 | 24502 | 8343 | 2819 548 641 280 | 12 631
1956 2691 | 19076 710 712 | 3374} 26563 | 8831 2 984 608 713 305 | 13441
1957 3042 20033 719 743 | 34667 27973 | 9216 | 3174 643 734 333 | 14100
1958 3039 | 18 401 695 6501 3485 26270 9670 | 3279 630 711 343 | 14633
1959 3477 | 20898 703 7431 3613 29434 | 10203 | 3349 646 663 336 | 15197
1960 4030 | 24695 801 7961 3779 | 34101 | 11 341 3979 719 832 427 | 17298
1961 4136 | 23896 702 807 | 3917 | 33458 | 11552 ] 39% 748 856 431 | 1T
1962 4043 | 23 409 489 774 | 3850 | 32562 ] 11342 | 3963 712 816 401 | 17234
1963 1 335 | 1885 38 63 23| 2644 979 331 62 66 41 1412
[} 3001 1729 38 56 283 | 2406 927 335 ss 69 33| 1419
] 351 1926 40 63 320{ 2700 891 369 63 69 35| 1427
v 297 | 1792 41 59 295 | 2484 991 394 62 " 371 1548
\ 3251 1948 47 60 35| 2695)] 1030 389 59 70 40| 1588
Vi ki) 1759 37 56 283 | 2446 949 363 .52 " 35| 1505
vil 3499 | 1983 37 70 330 2714 958 345 40 68 26| 1436
viil 35% | 1912 42 62 336 | 2707 747 236 61 21 23| 1088
) ¢ 351 1813 35 61 330 [ 2589

{(s) Fonte, Spiegel et ferro-man

dse carburé au haut fourneau et au four
&lectrique i fonte et, pour 'Allemagne (R.F.), ferro-silicium au haut fourneau

Ghisa, ghisa speculare, ferro-manganese carburato all’alto forno ed al
forno elettrico per ghisa ¢ per Is Germanis (R.F.) ferro-silicio all'slto forno

() EinichlieBlich Spiegeleisen und kohlenstoffreiches Ferromangan, auch aus
Elektroroheisendlen, u. filr Deutschland (BR) einschl. Hochofen-Ferrosilizium
inclusief spiegelijzer en koolstofrijk ferromangaan, ook ult elektrische ruw-
iizerovens, en voor Duitsland (BR) inclusief hoogoven-ferrosilicium
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Production d’aclers fins et spéc
moulages)

Produzione di acclal finl e speclall (Jingotti e getti)

Jaux (lingots et

Edelstahlerzeugung (Bldcke und Fliissigstahl fiir

StahiguB)

Produktie van speclaal staal (blokken en vioeibaar
staal voor gietwerk)

1000 t
P, Deutsche EGKS | Deutsch- ] EGKS
Periodo land France Iealia Benelux CECA ;I"I‘ France Iealia Benelux
Tijdvak (BR) (BR) CECA
A) Unleglerte Rohbldcke (a) C) Fliissigstahl fiir StahiguB, legiert (b)
A) Lingots d'aclery fins au carbone (a) C) Aciers alliés liquides pour moulage (b)
A) Lingottl di accialp fino al carbonia (a) C) Acciai legati spillati per getto (b)
A) Blokken uit specjaal koolstofstaal (a) C) Vioeibaar staal voor gietwerk, gelegeerd (b)
1952 550,7 638,0 306,0 76,8 15715 52,0(c) 26,0 10,0 79 95,9
1953 4531 405,0 298,0 54,8 1210,9 52,0(c) 20,0 10,0 7,5 89,5
1954 464,5 404,0 380,0 69,8 1 318,3 §7.0(c) 20,0 12,0 8,6 97,6
1955 548,6 §58,3 330,0 104,4 1561,3 70,8 22,0 15,9 4,6 113,3
1956 7293 542,6 351,85 125,6 1749,0 88,4 23,0 17,4 4,5 133,3
1957 746,8 609,0 385,0 109,9 1 850,7 85,9 25,1 18,4 52 134,6
1958 577.2 587.,9 369,6 52,6 1 587,3 82,1 27,6 20,1 6,0 135,8
1959 597.4 448,5 454,5 67,2 1567,6 82,1 25,2 18,9 4,6 130,8
1960 796,5 597,3 5%8,1 94,4 2 046,3 102,4 24,8 23,9 56 156,7
1961 730,3 604,7 630,4 112,0 20774 12,2 271 32,3 5,6 177,2
1962 646,1 567,7 §85,7 94,8 1894,3 107,0 28,2 2,2 53 162,7
1962 X 52,4 85,7 49 10,5 1735 9.1 2,7 2.1 0,5 14,4
X1 48,6 48,2 8,4 10,5 165,7 88 2,7 2,0 0,7 14,2
Xit 49,9 43,9 9,6 7.2 150,6 7,6 2,4 14 0,5 11,6
1963 | 55,1 45,6 2,8 8,5 162,0 8,2 2,4 1.3 0,5 12,4
0 48,3 45,4 7 9.5 149,9 8,0 2,2 1.3 0.4 11,9
mn 51,3 48,7 9 8,9 157,8 8,8 2,5 1,5 0.4 13,2
v 51,3 46,1 45,4 6,9 149,7 8,1 2,8 1,3 0.4 12,6
A 551 50,6 45,0 8,7 1594 9.1 2,6 1.5 0,4 13,6
Vi 46,2 49,8 2,9 8,3 147,2 7.6 2,3 1,5 0,6 12,0
Vil 46,2 471 15,8 71 146,2 8,9 1,0 1,5 0.2 11,6
viii 471 19,3 F.S,3 8,2 99,9 8,6 2,3 1,0 0.1 12,0
X
B) Legierte Rohbldcke D) Edelstihle Insgesamt (A+B<4C)
B) Lingots d’aclers spéclaux allids D) Aciers fins et spéciaux (A+4B+C)
B) Lingotti di acgiaio speciale legato D) Accidlo fini e speciall (A4B+C)
B) Gelegéerde blokken D) Totaal speciaalstaal (A+B+C)
1952 8294 546,0 2140 414 .| 16308 14321 1210,0 530,0 126,1 3298,2
1953 703,1 435,0 222,0 3.6 13917 1208,2 860,0 530,0 93,9 2692,4
1954 925,2 512,0 238,0 28,3 1703,5 1 446,7 936,0 630,0 106,7 31194
1955 1288,6 563,4 324,0 59,5 22355 1 908,0 1143,7 689,9 168,5 3 910,14
1956 13974 6671 350,3 VAR 2 486,3 22148 1232,7 719,1 201,9 4368,5
1957 1235,6 696,7 416,9 67,6 2416,8 2068,3 13308 820,3 182,7 4 402,1
1958 13174 683,3 3,3 51,0 2535,0 1976,7 1298,8 873,0 109,6 4258,1
1959 1 554,5 681,2 5 60,9 27974 2234,0 1154,9 973,9 132,7 4 495,5
1960 2 069,6 848,1 55,1 99.4 ima 2968,5 1470,2 13371 199.4 59752
1961 2012,9 912,3 S 98,4 39284 2 855,4 1 544,1 1 567,2 216,0 6 182,7
1962 17738 889,1 29,0 101,6 34935 25269 1 485,0 1336,9 201,7 55505
1962 X 1464 78,1 64,7 7,0 296,2 207,9 136,5 121,7 18,0 484,1
X! 146,1 73,0 63,1 8,8 291,0 203,5 123,9 123,5 20,0 470,9
Xl 128,2 72,1 55,0 79 263,2 185,7 118,1 106,0 15,6 425,4
1963 | 153,5 77,2 52,3 10,3 293,3 216,8 125.2 106,4 19,3 461,7
H 142,5 78,2 53,5 8,3 282,5 198,8 125,8 101,5 18,2 444,3
[]] 155,6 81,0 52,1 74 295,8 2157 132,2 102,5 16,4 466,8
v 140,2 19,7 49,5 6,8 276,2 199,6 128,6 96,2 14,1 438,5
A4 152,5 87,4 57,3 8,4 305,6 216,7 140,6 103,8 17,5 478,6
Vi 134,6 81,5 83,3 73 276,7 188,4 133,6 97,7 16,2 435,9
vil 1574 64,0 57,1 6,3 284,8 212,85 112,1 104,4 13,6 442,6
V|Il| 140,0 44,0 37,4 7,8 229,2 195.7 65,6 63,7 16,1 341,1
X
(s) Col. «ltalie »: Chiffres partiellement estimés jusqu'd 1959 (a) SKpaltc witalien*s: Bis 1959 teilweise geschitzte Angaben
Col. « Italia »: Cifre in parte stimate fino sl 1959 olom ,ftalig*: Tot 1959 gedeeltelijk geraamde cijfers
(b) Sans la production des fonderies d’scier indépendantes (b) Ohna die Erzeugung der unabhingigen StahigieBereien
Non compresa la produzione delle fonderie d'acciaio indipendenti Onafhankelijke staalgieterijen niet inbegrepen
{¢) Estimation * Stima (c) Schitzung * Raming
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Production d’aclers spéciaux alliés dans la Com-

Erzeugung an leglerten Edelstihlen (Bltcken und
munauté (a) et les principaux pays tiers (lingots Fliissigstahl) (a) in der Gemeinschaft und in den 24
et moulages) wichtigsten dritten Lindern
|
Produzione di acclal speclall legati nella Comunita (a) Produktle van gelegeerd speclaalstaal (blokken en
e nel principall paesi terzl (lingotti e getti) vioeibaar staal voor gletwerk) ’(a) van de Gemeen-
. schap en de voornaamste derde landen
1000 t
Pézrle;:i . EGKS GroBbritannien Schweden (b) Osterreich USA Japan (c)
?rf,' d':g: CECA Royaume-Uni Sudde (b) Autriche fapon (¢)
1952 1726,7 11533 298,9 8 286,9 361,1
1953 14812 1083,0 . 276,7 9 369,6 488,5
1954 1801,1 1 070,9 4014 342,2 65254 470,4
1955 2348,8 12384 487,6 376,0 9 670,8 5104
1956 2619,6 13103 535,8: 387,0 9417,6 792,0
1957 25514 1333,0 462,9 402,0 8 073,0 1001,6
1958 2670,8 1178,2 412,6 3328 6 007,1 811,2
1959 2927,6 1361,0 570,3 358,0 8 059,1 13248
1960 3928,9 1652,1 705,5 438,8 7 616,6 1870,4
1961 4105,3 1 586,5 7641 4229 7 857,4 23488
1962 36562 1372,3 692,3 375,14 8 320,5 2 449,46
1961. Vil 337,9 116,2 ] 590,6 200,0
Vil 294,8 96,6%) 161,3 103,1 713,1 198.4
1X - 328,6 123,0 ) 738,1 196,8
X 340,3 122,4 ‘ 760,3 219,2
Xl 319,0 153,8%) 214,9 . 99,0 764,7 211,2
X 307,9 100,3 ) 805,5 212,8
1962 | 332,0 148,4%) ‘ 1 863,1 209,6
i} 3172 122,3 200,9 . 112,4 841,1 212,8
i) 339,3 119,2 950,0 216,0
v 312,3 108,9 759,0 211,2
Y 328,8 141,4%) 1715 . 90,2 678,1 203,3
vi 302,6 101,6 : ) 544,2 204,8
vil 294,14 99,5 483,0 190,4
vill 252,3 89,1%) 146,0 88,8 665,9 1824
I1X 294,2 119,3 592,0 187,2
X . 310,6 140,0%) ‘ 631,7 201,6
Xi 305,2 100,2 1739 | 4 83,7 658,7 206,4
Xl 274,8 85,8 J 652,0 224,0
1963 | 308,7 139,8%) 3 736,9 224,0
[} 294,4 1284 187,9 7331 243,2
11} 309,0 128,1 864,0 288,0
v 288,8 114,8 ‘ 915,3 273,6
A 319,2 163,1%) 1701 . 1023,0 291,2
Vi 288,7 125,9 864,5 323,2
Vil 296,4 110,1%) 738,5 337,6
il 2412 106,0 700,9 329,6
I1X 691,4

(a) Les définitions ne sont pas exactement comparables entre pays (ex.: pour les
‘autre part pour
Autriche et le Japon les aciers fins au carbone sont inclus alors qu'ils ne le

Fay: anglo-saxons il s'agit de tous les aciers alliés);

sont pas pour les autres pays

Le definizi
anglosassoni trattasi di tutti gli acel

aleri paesi

(b) Jusqu'a 1956 I'acier liquide pour moulage inclus dans ces chiffres a été estimé

Fino al 1956 I'accialo spillato per gettl incluso in queste cifre & stato stimato

(¢) La production d’aclers spéci

spéciaux

La produzione di acclal speciali in equivalente di xcclalo grezzo & stats
stimati moltiplicando per il coefficiente 1,6 la produzione di prodotti

laminati in acclaio speciale .

*) Mois de cing semaines - Mese di cinque settimane

i non sono ‘rlruonabili fra paesi (es.: per i paesi
legati); d'altronde per I'Austria e il
Giappone gli acciai fini al carbonio sono inclusi allorchd non lo sono per gli

en équivalent d'acier brut a été ‘estimée en
multipliant par le coefficient 1,6 la production de produits laminés en aciers

(a) Die Begriﬁsbestimmungen sind fir die einxelnen Linder nicht voll’vergloich-

bar, z.

Fur die USA und GroBbritannien handelt es sich um die Summe

aller legierten Stihle; andererseits sind bel Osterreich und Japan, abwel-
chend von den Ubrigen Lindern, auch noch die unlegierten Edelstihle mit

eingeschlossen

De definities zijn voor de verschillende landen niet helemaal vergelijkbaar,
bijv. voor de Verenigde Staten en het Verenigd Koninkrijk wordt het totaal
van alle gelegeerde staalsoorten aangegeven; terwijl bij Oostenrijk en Japan
in tegenstelling met de andere landen ook het speciaal koolstofstaal in deze

cijfers begrepen is

(b) Bis 1956 ist die Erzeugung an Flissigstah! fir StahlguB, die in diesen Zahlen

mitaufgefiihre ist, geschitze

Tot 1956 is de produktie van vioeib
deze cijfers begrepen, geschat

staal voor gietwerk, voorzover in

() Die Erzeugung in Rohstahigewicht ist 5eschltn. indem man die Walzstahl-
b

erzeugung an Edelstahl mit dem Koeffi

" Aul

De produktie i Igewicht is g door de pr

enten 1,6 multipliziert hat

tie van walserij-

n ru
produkten met de colfficiént 1,6 te vermenigvuldigen

*) Monate zu S Wochen + Maanden van § weken
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25 et des aciéries

Production de sous-produits dés auts fourneaux

(Total et kg par t de fonte ou d’acier obtenue)
-Produzione del sotto-prodotti degli alt! forni e delle

Erzeugung an Nebenprodukten der Hochofen-
und Stahlwerke
(Insgesamtundkg j et Roheisen oder Thomasstahl)

Produktie van nevenprodukten bl} de hoogovens en

acclalerie staalbedrijven
(Totale e kg per t di ghisa o di accigio ottenuta) {In totaal en in kg per ton ruwljzer resp. Thomas-
1000 t — kgft staal)
EGKS + CECA
Zeit Pousslgfg‘ ?:.:3eulard Hochofen- Thomasschlacke - Scories Thomas - Scorie grezze Thomas - Thomasslakken
Polveri d'alto forno schlacke
Période Hoogovenstof Lai;iu; de
a2
Periodo Menge F;e-cl:::.l: . four:uux s R UEBL - BLEU EGKS
¥ eutsch-
Tijdvak T°3‘:"::i:§°" Cfn:enuto Lop’%::oulw l:nd France Iealia Nederland Belgique Luxem-
Hoeveelheid F:x:l::l‘:o Hoogovenslak (BR) Belgié bourg CECA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A) Mengen insgesamt| - Quantités totales - Quantitd totale - Hoeveelheden
1954 4199 1517 25779 2279 1399 74 — 1013 588 5353
1955 5848 2177 31 850 2872 1706 83 — 1150 686 6 497
1956 6 468 2394 34 482 Jos8 1757 73 —_ 1236 751 6 875
1957 6 995 2 545 36033 3092 1846 84 — 1222 743 6 987
1958 6318 2307 34326 2933 1920 80 - 1195 692 6 820
1959 6 406 2376 35 965 3266 2039 " —_ 11258 ™ 7375
1960 6746 2 544 40 287 3588 2336 100 - 1346 ™ 8161
1961 6 302 2330 40 434 3 2415 132 - 1294 807 8132
1962 5275 1956 39 058 kI ¥1 2375 121 —_ 1368 799 7 884
1963 | 404 144 3245 262 208 10 —_ 11 68 659
N 378 134 2909 235 194 10 —_— 98 65 602
i 384 134 3059 259 195 10 — 11 65 641
v 376 134 3052 244 211 10 —_ 113 65 644
\'/ 390 138 317 260 212 10 —_ 115 69 666
vi 342 121 2970 232 192 10 — 103 64 601
Vil 363 131 3078 265 196 10 —_ 104 2 646
vill 270 143 10 —_ 114 65 602
1X 257 19 117 65
B) Je t Roheisen (a) (b) oder Thomasstahl (b) - Par t de fonte (a) (b) ou d’acler Thomas (b)
B) Per t di ghisa (a) (b) o rl acciaio (b) - Per ton ruwijzer (a} (b) resp. thomasstaal (b)
1954 128 46 778 256 222 233 — 235 212 237
1955 144 53 776 253 222 234 —_ 231 217 236
1956 150 55 792 248 219 219 — 234 223 234
1956 156 s7 799 241 220 222 —_ 237 217 232
1958 146 53 789 248 2 239 — 233 209 233
1959 138 51 m 243 220 128 — 228 202 9
1960 126 47 746 241 223 223 - 220 198 7
1961 116 43 740 | 243 232 209 — 217 200 230
1962 99 37 732 244 237 190 — 215 206 21
1963 | 90 32 720 244 234 175 — 201 209 8
[ 93 33 73 248 235 189 —_— 195 217 29
{]] 87 30 694 247 245 175 —_ 196 206 230
v 87 31 706 248 240 172 —_ 207 206 23
v 85 30 687 247 239 185 —_ 205 210 231
Vi 79 ‘28 686 241 240 188 — 193 204 225
Vil 81 29 684 235 240 181 —_ 198 210 25
vill 239 24 181 —_ 209 207 228
X . 240 239 211 202

(s) Pour la poussidre de gueulard: par t de fonte produite gu haut fourneau
four électrique A fonte exclu)
om; le Jaiﬂer de haut fourneau: par t de fonte, tous procédés de production

confondus .
Per le polverl di alto forno: per t di ghisa ottenuta in afto forno (esclusi
| forni elettrici)
Per la loppa di alto forno: per t di ghisa, ivi compresi tutti | procedimenti
di produzione

(b) Par t de production nette
Per t di produzione netta

k73

(a) For Gichtstaub: je t Roheisen aus Hoch&fen (ohne €rzeugung aus Elektro-

Roheisendfen)
Fir Hochofenschlacke: je ¢ i

verfahren,

ot Rohei
14

(alle Erzeugungs-

Yoor hoogovenstof: per ton ruwijzer uit hoogovens (produktie van elek-
trische ruwijzer-ovens niet inbegrepen
Yoor hoogovenslak: per ton ruwijzer (alle produktie-procédés)

(b) Je t Nettoerzeugung
or ton netto-produktie



Nombre de hauts fourneaux, de fours électriques
a fonte et de convertisseurs Thomas, existants et

en activité

Numero di alti forni, di forni elettrict per ghisa e di

convertitorl Thomas esistentl e In esercizio

konverter

Zahl der vorhandenen und in Betrieb befindlichen
Hochéfen, Elektro-Roheisendfen und Thomas-

Aantal der aanwezige en in werking zijnde hoog-

26

ovens, elektrische ruwijzerovens en Thomas-kon-
verters

A) Hochdfen + Hauts fourneaux - Alti forni « Hoogovens

oh
Elektro-Rohelisensfen

Zelt Fours électr. A fonte
gérll:go b hand UEBL - BLEV EGKS Err':li elettriiper ghisa
&r! i eutschian ektr. ruwijzerovens
Tiidvak (BR) France ftalia Nederland Belgiaue CECA
Belgls Luxembourg EGKS - CECA
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Yorhanden - Existants - Esistenti + Adnwezig
1954 4 151 151 11 3 53 N 400 66
195 4 152 148 11 3 52 N 397 65
1956 4 153 149 11 3 53 il 400 68
1957 4 155 146 1 3 53 N 399 65
1958 4 152 147 11 4 56 32 402 61
1959 4 154 148 1 4 s7 N2 406 sS
1960 4 156 147 12 4 57 32 408 55
1961 4 154 144 12 5 S5 32 402 53
1962 4 153 141 13 L3 53 3 398 51
1963 1 153 142 13 3 53 33 399 50
2 152 142 13 5 52 33 397 52
3 151 143 52 33
i
2. Darunter in Betrieb - Dont en activité - Di cul In esercizio - Waarvan in werking
1954 4 116 108 7 3 47 26 307 23
1955 4 132 121 8 3 $1 27 342 18
1956 4 137 124 9 3 50 29 352 16
1957 4 137 124 9 3 51 28 352 16
1958 4 118 113 9 3 49 28 320 10
1959 4 131 120 9 4 50 30 344 13
1960 4 129 120 1 4 3 30 297 18
1961 4 123 116 1 4 i 48 30 32 14
1962 4 118 104 12 4 44 29 311 16
1963 1 115 103 12 4 43 27 304 13
2 12 103 12 4 43 27 301 23
3 110 100 44 26

-
0
w
L J

W= A AArbhd A

-h
0
"
-

W= A A b

C) Thomas-Konverter :+ Convertisseurs Thomas - Convertitori Thomas -

513

IRE I B2s88Y

10t
101

104
104
104

Darunter In Betrleb

1. Yorhanden - Existants - Esistenti - Aanwezig

LT Mt AR rr A

WW WN eclcud e

Dont en actlvité -

52
53

Di cul in esercizio

48
51

RRR B RRERR R

Thomas-konverters

+ Waarvan in werking

(a) Fin de trimestrs
Fine trimestre

E
(a) g

nde des Vierteljahres
inde van het kwartaal
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Nombre de fours Martin et de fqurs électriques Zahl der in den Stahlwerken vorhandenen und in
27 existants et en activité, dans les Iciérles Betrieb befindlichen SM- und Elektrodfen
Numero di forni Martin e di fornl elettricl esistenti e ‘Aantal In de staalfabrieken aanwezlge en In werking
in esercizio nelle acclalerie zijnde Martinovens en elektro-ovens
UEBL - BLEU EGKS - CECA
nz ieti;i Deutschland ! d
r e eutschian H nsgesamt arunter
Periodo (BR) France fealia Nederland Belgique Luxem- otal dont
Tijdvak Belgid bourg Totale di cul
Totaal waarvan
(a)
1 2 3 4 5 6 7 ]
A) SM-Ofen } Fours Martin + Forni Martin - Martin ovens
. 1. Yorhahden - Existants - Esistenti - Aanwezig (b)
1954 4 217 124 75 q . 10 25 - 451 3
1955 4 218 1 n ' ‘10 27 —_ 449 1
1956 4 20 125 74 1 ‘26 - 456 1
1957 . 4 229 124 75 1 26 —_ 465 A
1958 4 29 111 74 1 26 - 451 1
1959 4 224 108 66 1 26 — 435 —
1960 4 224 98 65 1 24 - 2 —_
1961 4 209 99 65 14 24 - 408 -
1962 4 202 94 62 10 21 — 389 —_
1963 1 201 95 62 10 b3l - 389 -
2 201 95 62 10 2 — 389 -
3 192 95 21
2. Darunter in Betrieb - Dont en activité - Di cul In esercizio - Waarvan in werking
1954 4 178 '] 50 8 17 — 224 2
1955 4 179 85 55 7 23 - 349 1
1956 4 183 89 54 10 21 — 357 -
1957 4 184 81 54 8 18 - 345 -
1958 4 148 66 43 7 12 - 266 —
1959 4 174 76 . 50 9 16 — 325 —
1960 4 170 76 52 4 - - 302 -
1961 4 135 . 67 51 7 12 — m —
1962 4 113 66 50 é 13 — 248 -
963 4 131 &7 51 6 15 — 270 —
2 120 65 52 é 13 - 256 -
3 17 63 . 13 -
B) Elektrodfen - Fours électriques + Forni elettrici + Elektro-ovens
1. Vorhanden - Existants - Esistenti - Aanwezlg ' ©
1954 4 128 12 . |- | 182 b A : n 3 127
1955 4 137 S 126 476 7 - 26 3 475 129
1956 4 151 11 189 7 30 5 513 138
1957 4 161 128 - 201 8 30 5 533 141
1958 4 163 118 . 203 8 30 s 527 14
1959 4 165 121 189 8 30 5 518 146
1960 4 169 120 192 8 30 s 524 150
1961 4 179 126 196 8 31 5 545 157
1962 4 182 130 18§ 8 30 5 152
1963 1 184 130 192 8 3 s 550 151
2 184 129 .192 .. 8 2 5 550 154
18 128 .n -5 -
2, Darunter in Betrieb - |Dont en activité - Di cul In esercizio - Waarvan in werking
1954 4 118 85 128 7. 18 3 359 100
1955 4 1727 .97 126 7 2 3 382 104
1956 4 136 95 136 7 T 7 5 396 103
1957 4 138 94 137 7 19 s 400 105
1958 4 138 95 129 8 17 s 189 1
1959 4 143 9 131 8 19 5 40 1M
1960 4 150 105 1 8 3 5 418 114
1961 4 150 103 153 8 19 s 438 Y
1962 4 145 108 152 8 19 s . 437 13
1963 1 150 108 156 8 16 5 443 111
2 155 107 158 8 17 5 450 113
3 146 104 - 15 5 :
(a) Fin de trimestre - Fine trimestre -~ -- - S (») Ende des-Vierteljahres + Einde van het kwartaal
(b) Acides « Acidi . - (b) Sauer - Zuur
(¢) A induction * A induzione ' . o (¢) Induktions3fen - Inductie-ovens
34




Tell |: Eisenschaffende Industrie
I** Partie: Sidérurgie proprement dite
I* Parte: Siderurgia propriamente detta

1* Deel: I)jzer- en staalproducerende industrie

Erzeugung an StahlguB, . Production des moulages d’acier,
Walzstahlfertigerzeugnissen und des produits finis et des produits finals
welterverarbeiteten Erzeugnissen ‘

Produzione di getti di acclalo, Produktie van goed gletstaal,

e di prodotti finiti e terminall eindprodukten en verder bewerkte produkten






Production de moulages d’acier parachevés (a) Erzeugung an gutem StahiguB (a)
Prodqzlone di getti grezzi (finiti) di acclalo (a) Produktie van goed staalgletwerk (a) 28
1000 ¢
P‘zgz UEBL - BLEU
plriods Deutschiand France lealia Nederland gexs
Tijdvak Belgique - Belgid Luxembourg
1955 327 176 (b) 79 12 68 3 665
1956 362 178 (b) 80 10 74 3 707
1957 345 196 (b) 85 10 7 3 716
1958 299 190 (b) 85 12 64 3 653
1959 301 209 (b) 79 9 49 3 650
1960 360 214 (b) 104 9 65 3 755
1961 394 230 (b) 116 - n" 3 822
1962 356 223 113 9 73 3 m
1960 1 27 19 7 1 5 0 59
il 28 18 8 1 L 0 60
] 31 19 9 -1 6 0 66
v 28 17 9 1 S 0 60
Y 31 18 9 -1 3 0 65
Vi 27 17 9 1 6 0 60
Vil 30 16 9 1 4 0 60
Vill 30 12 6 1 6 0 55
1X 3 20 9 1 6 0 67
X 31 20 9 i1 6 0 67
Xi 31 18 10 1 6 0 66
Xt 33 20 9 1 5 0 68
1961 | Kk 20 10 1 3 1] 67
] 32 18 9 1 6 0 66
] 35 22 10 1 7 0 5
v 32 20 9 1 6 0 68
v 32 20 10 1 3 0 69
Vi 33 21 9 1 7 0 n
vil 32 15 10 1 4 0 62
vill 32 15 7 1 6 0 61
IX 33 19 10 1 3 0 69
X 35 21 11 1 7 0 5
X 33 19 10 1 6 0 69
xi k)| 19 10 1 6 0 87
1962 | 3 20 10 1 7 0 "
] 3 20 10 1 6 0 68
] 33 21 11 1 7 0 73
v 29 24 9 1 6 0 66
A 3 21 8 1 6 0 67
Vi 28 20 7 1 6 0 62
Vil 30 13 9 1 4 0 57
vili 30 12 7 1 3 0 56
IX 28 19 10 1 6 0 64
X 32 20 10 1 7 0 70
X 28 18 1" 1 6 0 64
Xi 24 18 9 1 S 0 57
1963 | 26 20 10 1 6 0 63
] 24 19 9 1 5 0 58
1] 27 19 10 1 6 0 63
v 25 18 10 1 6 —_— 60
Y 25 20 10 1 6 0 62
vi 2 17 10 1 5 0 54
Vil 25 12 10 1 4 0 52
vil 24 13 6 1 5 0 49
IX 24 0
X

{a) Fonderies d'acier intégrées et indépendantes
Fonderie di acclaio integrate e indipendenti

{b) En partie estimée

In parte valutati

Gedeeltelijk geschat

(s) Verbundene und unabhingige Stah!
Verbonden en onafhankelﬂ

(b) Teilweise geschitzt

ke staalg

feBerelen
terijen

37



) Production de produits finis lamifés de I’ensemble de la Communauté, en quantité absolue et en %
29 de la production totale _
Produzione di laminati finiti dell’insieme della Comunitd, in quantitd assolute e In % della produzione totale
Oberbaumaterial s?:‘;{g'.‘,‘ Stabstahl
Matériel de vole von 80 mm |R8hrenrund- Aciers marchands
Materiale ferroviario CECA und mehr y. | und -vier- Laminati mercantili
Materiaal voor spoorwegen Breit- Zoreseisen | kantstahl | Walzdraht Staafstaal
Stahl-  [flanscheriger A in Ringen Breit~
Zei SP;I::; Poutrelles P”g'tg:’ de aﬁgz;’ ' e:r Fil machine darunter fachstahl
t w!
¢ U:l‘:t';'::" dlarges |+ :’t‘zg?g‘“‘ :ub:so en Betonstah! | Larges plats
Période Schienen Schwellen sules alplanches ailes Alerd Tondi e couronne | jcoecame dont Ronds Larghi
Pa:h?do Rails Traverses Eclisses Palancole ;ll'lr?::::e per;f;::'t‘i ::la p':':-‘:l;:‘lial V:::‘I::eln Total 4 béton platti
Tiidvak Rotaie Traverse Psi::::; : Du’ntv‘v:lnd- Breed- ol:;en;:r:res Rond- en Walsdm& Totale ::: ::r:g:& Uni'v:‘:nl-
Ralls Dwarsliggers ﬂensbalken‘ elglken Y. vi:‘r::"mt gehaspeld Totaa! armato
Onder- mm en | sor bulzen waarvan
legplaten Z";ereé:'s :;:l betonstaal
1 2 3 4 S ] 7 8 9 10 11
A) Absolute Mengen - Quantité absolue — 1000 ¢t
1952 1432 212 2 511 973 2844 | 10033 . 352
1953 1497 225 2324 980 2 491 8 859 . 362
1954 892 105 110 244 536 1958 1146 3 161 9 408 . 295
1955 1083 193 138 257 658 2383 139 3638 11 456 . 378
1956 1113 233 138 298 7iZ 2 609 1534 3751 12 578 458
1957 1257 236 140 319 744 2783 1642 3895 “12 352 457
1958 1266 212 132 267 650 234 1482 4 069 - 11 408 421
1959 1140 125 127 322 710 2 443 1602 4827 12 656 387
1960 1182 103 119 334 937 - 2739 1953 5381 14533 ‘ 500
1961 1118 129 14 381 997 2955 1980 5373 14935 5398 529
1962 1130 110 " 399 1126 2970 1831 5223 14 283 5 523 508
1962 IV 96 1" 1 28 89 257 151 388 1 158 451 39
¥ 102 7 1 33 93 265 170 434 1250 463 44
vi 97 9 36 95 yZ]] 153 418 1144 469 4
vil 85 " 40 100 242 155 419 1165 475 43
vin 88 7 32 104 236 146 358 1116 475 46
X1 93 1" 1 36 96 222 140 433 1165 T 482 37
X 99 9 1 36 95 260 151 466 1256 516 45
Xl 108 11 9 33 81 225 153 501 1191 495 34
Xil 85 3 8 35 80 233 121 433 1092 432 37
1963 | 88 6 7 29 78 234 142 505 1211 376 4
1] 86 4 7 22 66 233 146 455 1111 380 32
fil 81 3 8 28 78 236 155 495 1186 465 40
v 82 4 7 30 80 236 155 454 1197 490 35
\' 87 5 9 30 85 256 162 465 1260 521 41
vi 83 8 | 8 3 84 by 136 414 1148 513 35
Vil 77 5 0 39 100 251 160 453 1228 537 35
viil 74 5 1 32 84 232 124 346 1068 484 38
B) In % der Spalte 23 + En 9, de la colonne 23
1952 50 0,7 8,8 34 10,0 352 . 1,2
1953 5.6 08 8,7 37 9.4 33,3 . 1.4
1954 3,0 04 0,4 0,8 1,8 6,6 39 10,7 31,8 . 1,0
1955 3,0 0,5 0,4 0,7 1,8 6,6 3,8 10,1 31,6 . 1,0
1956 2,8 0,6 0.4 08 18 6,6 - 3,9 9,5 31,9 . 1,2
1957 3.1 0,6 0,3 0,8 1,8 6,8 4,0 9.5 30,0 . 1,1
1958 3,2 0,5 0,3 0,7 1.6 59 3,7 10,2 28,6 . 1.1
1959 2,6 0,3 0,3 0,7 1,6 57 3,7 11,0 28,9 0,9
1960 2,3 0,2 0,2 0,7 1.8 54 3,8 10,6 28,6 1,0
1961 2,2 0,3 0,3 0,7 2,0 58 3.9 10,5 R 292 “10,6 1,0
1962 2,2 0,2 0,2 0,8 2,2 58 3,6 10,1 21,9 10,7 1,0

(s) Non relaminés dans l1a Communauté

&
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Compris dans la colonne 16-17
Compris dans la colonne 18

(s) Non ritaminati nella Comunitd

i:} Compresa nella col 16-17

Compresa nella colonna 18




Erzeugung an Walzstahlfertigerzeugnissen fiir‘die Gemeinschaft insgesamt, in absoluten Mengen und in

% der Gesamterzeugung

Produktie van walserijprodukten van de Gemeenschap, in absolute hoeveelheden en in % van de totale produktie

]

Bandstahl
u. R8hren- Bleche (warmgewalzt), auf
streifen BreitbandstraBen hergestelit Bleche (warmgewalzt), auf
Feuillards Tles taminées & chaud sonstigen StraBen (F\:vr:{“;g:mi:bnllgge) Bleche (kaltgewalzt)
°“ ba:des obtenus sur trains Tales laminées A chaud, ¢ ¢ Téles laminées
i ::‘:; A larges bandes obtenus sur d'autres trains Coils produits finis 1 froid Insgesame Zeit
Nastri . Lamiere ¢ banda nera laminate Lamiere e banda nera laminate Coils prodotti finiti Lamiere laminate Total Période
strettl a a caldo sui treni laminatoi a caldo su altri treni . a freddo
caldo per nostri larghi Warmgewalst breedband Totale Periodo
comprese Plaat, warmgewalst - (als eindprodukt) Koudgewalste plaat
bande Plaat, warmgewalst in in-andere walserijen Totaal Tijdvak
per tubi breedbandwalserijen . : (a)
Bandstaal
en buizen- )
strippen | 2476mm [3-475mm| <3 mm |2 476mm]|3475mm| < 3mm 23mm <3Imm 2 3mm <3Imm
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
Quantitd assoluta - Absolute hoeveelheden — 1000 t
2273 (b) (c) 3 9‘32 3077 2 4 870 28 515 1952
1848 (b) ©) 4181 2575 50 4 1214 26 610 1953
2 569 380 148 3740 2692 70 13 2130 29 597 1954
3 011 573 251 . 4 654 2849 127 9 3174 36223 1955
3087 836 208 S 433 2 569 129 11 3 671 39378 v 1956
3155 427 453 217 5 670 462 2339 226 8 4379 41 161 1957
3227 288 473 330 5241 514 2224 229 40 5 080 39 894 1958
3 n 457 342 4707 913 2 200 . 448 46 5996 43 761 1959
4 650 286 580 530 5826 - _578 243 687 50 7 381 50792 1960
4375 443 668 512 5815 519 | 2029 330 r 354r 2 7 467 51076 r 1961
4562 396 704 303 5749 . 481 1768 504 356 38 8786 51 345 1962
348 35 48 27 . 463 36 143 34 26r 3 706 4096 r| IV .1962
34 63 26 - 520 42 158 44r 36r 3 768 4502r v
360 35 58 24 478 41 146 54 Mr 3 735 . 4205r vi
394 38 58 21 494 40 139 49r 34r 3 766 4303 r Vil
348 - 34 s8 22 494 34 126 .45 42 2 643 3 990 vill
389 36 65 25 481 40 155 49 27 3 739 41253 1X
42 32 66 28 509 41 163 43 26 4 801 4561 X
432 27 61 30 453 46 151 47 29 4 778 4 404 Xl
363 26 63 27 - 384 40 134 37 26 4 744 3m Xl
417 34 68 28 423 42 145 58 33 6 833 4 427 | 1963
360 32 59 24 397 42 130 40 29 5 784 4062 ]
390 28 59 25 437 46 134 - 50 36 4 874 4396 ]
382 28 64 21 432 42 135 4 33 6 842 4 305 v
377 31 67 25 445 45 : 138 48 39 6 900 4523 \'
363 26 §7 20 41 37 124 - 36 35 5 818 4099 Yl
378 35 65 22 434 43 122 -39 42 6 860 4 405 vil
321 28 » 63 18 398 34 107 + 45 29 3 753 3812 vill
In % della calonna 23 - In % van kolom 23 -
8,0 (b) (c) 13,8 . 10,8 0,0 ‘ 0,0 31 100,0 1952
6,9 (b) {(c) 15,7 9.7 0,2 0,0 4,6 100,0 1953
8.7 1.3 0,5 12,6 9.1 B 0,2 0,0 7.2 100,0 1954
8,3 1,6 0,7 12,8 : 7,9 " 0,4 0,0 8,8 100,0 1955
79 21 0,5 13,9 : 6,5 0,3 0,0 93 100,0 1956
1.7 1,0 1,1 0,5 13,8 1.1 57 0,5 0,0 10,6 100,0 1957
8,1 0,7 1,2 08 131 1,3 5.6 0,6 0,1 12,7 100,0 1958
9.1 0,7 1,1 0,8 10,8 2,0 5,0 1,0 0,1 13,7 100,0 1959
9.2 0,6 1,2 1,0 11,5 1,14 48 § 14 . 041 14,5 100,0 1960
8,6 0,9 13 1,0 1.4 1,0 4,0 0,6 0,7 0,0 14,6 100,0 1961
8,9 0,8 1.4 0,6 1,3 0,9 34 1,0 0,7 0,0 17,0 100,0 1962

(a) Nicht zum Weiterauswalzen
ib} In Spalte 16-17 einbegriffen
C,

In Spaite 18 einbegriffen in der Gomeinschaft

(») Warmgewalst breedband dat nlet verder uitgewalst wordt binnen de

Gemeenscha)

ib)) Begrepen in liu:lom 1617
¢) Begrepen in kolom 18 -



Larges bandes A chaud (cpils) — détalls complémentaires sur I’ensemble de la Communauté (a)
30 Nastri larghi a caldo (coils) = particolari complementari per Pinsleme della Comunita (a)
A) Production et transformation des coils dans les *  A) Erzeugung und Verarbeitung der Colils in der
usines sidérurgiques Stahlindustrie
Produzione I trasformaziope di coils negli stabilimenti Produktie en verwerking van warmgewalst breedband
1000 ¢ siderurgicl (Colls) in de ijzer- en staalindustrie
Erzeugung der WarmbreitbandstraBen Verarbeitung der Coils durch: + Colls transformées par:
Production des trains & lafges bandes Coils trasformati par - Yerwerking van coils door:
Produzione dei treni a ndstri larghi
Produktie van de breedbandwalserijen
Schneiden zu Zerschneiden zu
Zeit Warmband Warmblechen Warm Kale
Weiterauswalzen | Weiterauswalzen Insgesamt
Période 1 ¢ Darurlcer Refente en Découpage en
nsgesam n feuillards & chaud | t8les & chaud Relaminage Relaminage Total
Periodo Total Dont 4 chaud 4 froid
Coils Taglio in nastrl | Taglio in lamiere Totale
Tijdvak Totale Di cu s caldo s aaldo Rilaminazione Rilaminazione
Knippen tot Knippen tot »aldo o freddo Totaal
Totaal Waaran warmgewalst warmgewalste | Warmherwalsen | Koudherwalsen
bandstaal plaat
1 2 3 4 5 é 7
1954 2 833 54 479 70 2042 2645
1955 4 524 91 792 187 3 400 4 470
1956 . 5252 67 1018 183 3977 5245
1957 6 658 5985 64 1081 124 4727 5 99
1958 7 442 6 759 n" 960 112 5494 6 637
1959 8 685 8 042 113 1045 98 6 430 7 686
1960 10775 10 288 155 1314 107 7918 9 494
1961 10 643 10123 177 1521 116 8 022 9836
1962 11 987 11 489 218 1322 81 9 541 11 163
1961 | 846 809 18 122 3 616 759
] 867 826 12 126 10 648 796
i} 970 923 16 147 11 731 905
v 882 837 12 131 10 684 387
v 941 895 13 136 13 689 851
Vi 918 872 16 121 " 692 840
Vil 869 822 12 118 10 624 764
Vil 827 785 12 114 11 556 693
1).4 885 842 14 135 10 670 829
X 894 846 13 130 10 700 853
Xl 888 849 16 121 9 715 861
XH 855 817 15 115 9 693 832
1962 | 975 937 15 117 5 762 899
1] 897 857 16 95 s 708 U4
]| 1 009 967 20 104 8 813 945
v 964 920 16 104 7 758 885
\' 1041 997 19 116 7 841 983
Vi 1023 985 15 110 7 792 924
vil 924 918 18 110 7 819 954
Vil 1 004 961 16 106 8 718 848
IX 1027 984 17 120 8 819 964
X 1080 1037 2 118 3 861 1003
Xi 9269 ' 926 20 110 8 841 979
X 1 004 967 24 110 4 815 953
1963 | 1101 1057 2 123 5 908 1 058
t 1034 998 22 109 4 860 996
][} 1138 1099 2 106 4 953 1086
v 1068 1029 17 105 4 910 1036
v 1155 1112 20 17 3 967 1109
vi 1 069 1032 23 96 4 898 1020
vii 1 089 1046 2 112 4 944 1 081
vill 1048 1004 24 102 2 820 948
(2) Définition des coils, ou ébauches en rouleaux poyr t8les (bobines & chaud): {a) Definizione del coils o sboxzi in rotoli per lamiere:
Les larges bandes laminées & chaud, de section rec faire, d'une épal: | nascri targhi laminati a caldo di sezione r e, CON UNO sSp e
minimum de 1,5 mm et d’une largeur supérieure 500 mm, présentées en minimo di 1,5 mm e con una larghezza superiore a 500 mm, presentati in
rouleaux continus (bobines), d'un poids minimur de 500 kg rotoli continui (bobine) con un peso minimo di 500 kg
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Warmbreitband (Colls) — Ergiinzende Angaben fiir die Gemelinschaft Insgesamt (a)
Warmgewalst breedband (Colls) — Aanvullende gegevens voor de Gemeenschap (a) 30
B) Produits obtenus par la transformation des Colls B) Durch Verarbeitung der Colls gewonnene Erzeug-
nisse ‘
Prodotti ottenuti attraverso la trasformazione di coils Produkten verkregen door verwerking van warmge.
: gewalst breedband (Coils)
‘ 1000 t
Bleche (warmgewalzt) - Téles & chaud
Lamiere a caldo - Plaat (warmgewalst)
Kalcgewalzte Bleche
Toles laminées 3 froid
Warmband durch Zerschneiden erzeugt durch Weiterwalzen erzeugt Lamiere laminate a freddo
Zeit Obtenues par décourage Ob ar relaminag Koudgewalste plaat Insgesamt
Feuillardsi chaud Ottenuti per taglio Ottenuti per rilaminazione
Période Yerkregen door knippen Verkregen door herwalsen Total
Nastri a caldo
Periodo Totale
Warmgew. Darunter Darunter Darunter
Tijdvak bandstaal Insgesamt Dont Insgesamt Dont Insgesamt Dont Totaal
o Di cul otal Di cul otal Di cul
Totale Waarvan Totale Waarvan Totale Waarvan
Totaal Totaal Totaal
<3mm - <3mm <3mm
1 2 3 4 5 6 7 8
1954 49 433 56 1845 21383
1955 83 733 155 3024 3995
1956 62 937 151 e 3574 . 4724
1957 58 996 . 104 . 4289 . 547
1958 66 902 330 98 97 5029 4997 6 095
1959 105 777 34 85 83 5944 5944 7111
1960 144 1239 528 92 90 7 340 7298 8 815
1961 166 1442 499 9 91 7420 7 405 9127
1962 205 1253 295 70 63 8755 8726 10283
1961 | 16 116 45 -3 2 581 579 716
| 1 119 52 8 8 600 600 738
1] 15 139 s7 10 9 675 674 839
v 11 124 42 9 8 629 628 m
\' 13 130 50 11 1 649 647 803
\L 15 115 39 9 8 631 (X)) 770
vil 12 113 38 8 8 592 591 725
viil " 108 3 9 9 522 521 650
X 13 128 38 9 8 608 606 758
X 12 123 37 9 8 651 649 795
X 15 115 34 7 7 657 655 794
X 14 109 32 7 7 627 625 757
1962 | 13 112 26 5 4 698 695 828
|1} 15 90 19 4 4 655 653 764
n 19 99 23 7 6 746 744 874
v 15 99 26 é 6 703 701 823
v 17 111 25 é 6 764 761 898
vi 14 105 23 é 5 732 730 857
Vil 17 104 20 7 é 7163 761 8
vill 16 101 2 7 6 641 585 765
IX 16 113 24 7 7 737 734 873
X 19 111 31 2 2 799 796 931
Xl 19 104 24 7 6 776 774 906
X 2 103 26 4 3 743 740 872
1963 | i 116 27 4 4 832 828 m
] 21 103 23 4 3 784 780 212
1] 21 9 24 4 k| 875 871 998
v 17 9 20 3 2 843 838 937
A 18 108 24 5 4 899 895 1030
vi 21 89 20 3 2 817 813 931
Vil 2 107 21 3 3 861 856 £ 44
il 2 94 18 2 1 752 750 870

(2) Bofrlﬁsbenlmmung fir Warmbreitband {coils) oder Sturze fir Bleche in
Rollen: Erzeugnisse mit rechteckigem Querschnitt mit einer Mindeststiirke
von 1,5 mm und einer Breite von mehr als 500 mm, in Rollen (Bobinen) mit

einem Gewicht von 500 kg oder mehr

y

(a) Definitie voor warmgewalst breedband (op rollen), bestemd voor de fabri-
cage van platen: Warmgewalst breedband met rechthoekige doorsnede,
met een minimum dikce van 1,5 mm en met een breedte van meer dan

500 mm, op rollen met een minimumgewicht van 500 kg
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Production de certains produits finals de I’ensemble

Erzeugung von einzelnen weiterverarbeiteten
31 de la Communauté Woalzstahlfertigerzeugnissen der Gemelnschaft
Produzione di alcuni prodotti terminali della Comunitd Produktie van enige verder bewerkte walserijpro-
dukten van de Gemeenschap
1000 ¢
varsanes Blechs, Wolbbans Veminkce, | Trysformaoren- und Dyranoblechs () - Toles magnéeiques
Fer-blanc etautres tales étamées v:;,,,:;:: mierini magneticl (a, Y ransiormatorp
Banda e altre lamiere stagnate Fell?sitblebch :nd ﬂbgrzogene b blech Transh blach Transt
f ran tor: che - Transformateurs
Blik, andere vertinde plaag | TelnidAn Toler  |Verl. 13 W/ke| | Trasformatori + Translormatorplaat
Zeit Fer noir utllis‘ galvanisées, und mehr
feuerverzinnt | comme te plombées et .| Vertust 1 bis | Verlust 0,9 bis [Verlustweniger| Zusammen
riiods | tmth | T | s | i PYRTE nr s Wha sl T | 0
erledo A chaud A e [Lamlerezi Perteded,111,3(Pertede0,921,1 Perce de moins
Tiidvak Fsehicni N Per immersiohe comms tale ".‘5:.':'3.::5::“ Piname, | (exclu) wike | (exclu) wikg | de 09 wikg |  Totals
Stagnatura 2 aaldo O“V:':";::db"k rivestite 1.3 wikg € P10 |pordica da 1,1 a|Perdita da 0,9 a| Perdica infer. Totaal
elettrolitica vertind vol Ve:jinkte& ver- ‘Pyramao faat 1.3 (escl) wikg|1.1 (escl) wikg) 209 wikg
alekeroLverind| 98 dompeh beklode platen | enmeer | Vorpisst tot | Verlies 03 sor | Varlics minder
1 2 3 4 5 é 7 8 9
1952 4 94 457 . . . .
1953 442 89 444 . . . . .
1954 62 7J 527 96 595 27 20 10 — 257
1955 3 88 643 286 15 15 3 n
1956 22 636 86 688 294 17 18 21 350
1957 273 700 85 712 327 18 2 k} ) 397
1958 346 648 75 666 392 19 b3 34 466
1959 542 674 93 869 417 41 24 47 529
1960 687 714 102 951 491 20 25 - 74 610
1961 785 588 77 1010 507 18 18 77 620
1962 1016 560 78 1004 460 19 23 76 578
196t | 56 55 7 68 44 1 2 4 51
[} 58 55 7 86 43 1 1 7 52
n 75 65 8 92 49 1 2 é 58
v 67 56 7 89 42 1 1 é 50
Y 69 55 7 88 12 2 2 7 53
vi 65 54 7 90 45 2 1 7 55
vil " 51 7 80 40 2 3 5 50
vill 62 38 5 75 36 1 2 6 45
IX 66 40 6 88 38 1 2 7 48
X 68 39 7 9" 45 2 1 7 55
Xl 62 4 é 85 43 1 1 7 52
Xil 67 42 4 75 M 2 1 8 52
1962 | 79 49 7 89 43 1 1 7 52
[} 79 47 5 81 39 2 1 6 48
][] 92 52 6 90 44 2 2 7 55
v 89 49 7 83 36 2 2 7 47
A4 94 53 7 97 38 3 2 7 50
vi 93 51 8 83 39 2 2 7 50
vil 94 50 7 79 39 2 2 6 49
viil 87 39 7 66 29 1 2 6 k]
IX 90 45 é 83 40 1 2 5 48
X 78 43 7 90 40 1 3 6 50
Xl 74 43 6 87 39 1 2 5 47
X 78 4 4 86 34 1 2 é 43
1963 | k4 42 é 86 35 1 1 é 43
il 95 12 s 82 34 1 1 6 42
n 103 47 5 98 4 1 2 6 50
v 105 46 5 95 36 1 2 7 46
v 115 51 é 99 40 1 1 7 49
vi 110 49 5 84 35 1 1 6 43
Vil 12 50 é 82 40 1 1 7 49
vl 102 40 5 72
(a) Les chiffres resrésentent les livraisons des usines. Les pertes se rapportent (2) Die Zahlen stellen die Werkslieferungen dar. Der Ummagnetisierungsvere
4 une tdle de 0,5 mm d'épaisseur (méthode Epstein, courant & 50 périodes lust bezieht sich auf ein Blech von 0,5 mm Stirke. (Ermittelt nach dem

ot sous une induction de 10 000 Gauss)

Le cifre rappresentano la consegne delle im
i spessore

tate a una lamiera de 0,5 mm
50 periodi con una induzione di 10 000 Gauss
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et:dcl;.dr

erdite sono rappor-
Epsteln, corrente 2

Epstein-Verfahren, bel einem Strom von 50 Perloden und einer Induktion

von 10 000 Gauss)

Deze cijfers hebben betrekking op de leverin

en door de bedrijven. Watt-

verlies voor een plaat van 0,5 mm dikee Me:godo van Epsteln, stroom van

50 perioden en een inductie van 10 000

auss)



Production des divers produits finis et finals Erzeugung der verschiedenen Walzstahifertiger-
zeugnisse und weiterverarbeitete Erzeugnisse ky)
Produzioni di diversi prodotti finiti e terminali Produktie van de afzonderlijke walserljprodukten en
verder bewerkte produkten
1000 t
Zeit UEBL - BLEU
:ﬁ:}ﬁ; Deu(@;ill)lind France lealia Nederland ! égg
Tijdvak Belgique - Belgl® Luxembourg
A) Oberbaumaterial - Matériel de vole
A) Materiale ferroviario CECA (a) - Materiaal voor spoorwegen

1952 603 498 57 - 144 130° 1432
1953 628 552 : 70 -— 110 137 1497
1954 516 339 116 —_ 66 70 1107
1955 728 17 9% —_ 94 81 1414
1956 692 476 80 —_— 129 107 1484
1957 761 513 116 —_ 138 106 1634
1958 683 456 185 — 159 128 1611
1959 752 . 330 136 -— 101 73 1302
1960 675 445 142 —_— 77 66 1 405
1961 601 440 190 -— 79 82 132
1962 557 460 171 —_ 95 75 1358
1962 IX 48 38 16 -— 9 4 115
X 55 38 15 —_— 7 4 119
Xl 64 34 15 —_ 10 4 127
xXi 42 36 1" -— 7 3 9
1963 1| 40 35 1 -— 10 4 100
[} 39 33 12 -_— 9 4 927
1] 4 29 9 — 8 5 "
v 34 2 1" -_— 7 8 93
Y 44 33 14 —_ () 5 102
vi 12 33 14 _ 7 4 9
vil 45 25 15 —_— 3 4 92
Vil 48 21 14 —_ 2 5 89

1xX 55 21 -_— 2 2

B) Schwere Profile « Profilés lourds 3
B) Profilati pesanti - Zware profielen

1952 1260 638 144 12 237 . 432 2723
1953 1182 581 135 0 192 459 2549
1954 1315 539 251 — 190 443 2738
1955 1621 670 311 — 244 452 3298
1956 1722 71 362 - 288 547 3630
1957 1778 768 415 - 290 595 3846
1958 © 1556 . 734 324 -_ 176 468 3258
1959 1613 784 349 0 199 531 3476
1960 - 1926 855 440 -— 184 605 4010
1961 2109 877 533 — 168 647 41334
1962 2082 898 597 —_ 270 649 4 496
1962 IX 155 75 45 -— 28 52 355
X 180 73 53 - 30 S5 391
Xl 142 74 50 —_— 25 43 339
Xl 149 74 52 — 22 51 348
1963 | " 143 73 56 —_ 19 50 M
[} 138 64 52 -_ 24 4 k7))
1] 150 65 . 55 -_— 25 47 n
v 145 75 53 -—_— 24 48 346
V', 167 72 52 -_ 29 51 n
Vi 149 62 50 -— 2 52 336
vil 175 73 . 55 — 23 63 391
Vil 187 53 37 -_— 21 48 M7

X 164 74 . -_— 30 46

(s) Rotale, traverss, plastre ¢ stecche .
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Production de produits finis et finals (suite) - Produits plats (en partie)
33
Produzione di prodotti finlti e terminall (seguito) - Prodotti plattl (in parte)
1000 t
Zeit UEBL - BLEU
pr:::g; D‘"(%%h)l'"d France Italia Nederland Egéi
Tijdvak : Belgique - Belgis Luxembourg
C) Breitflachstahl « Larges plats
Larghi piatti - Universaalstaal

1952 250 55 14 - 33 - 352
1953 266 40 11 -— 42 3 362
-+ 1954 212 k1] 18 - 25 1 294
1955 272 46 29 - 3 1 319
1956 340 51 3 - 33 2 457
1957 343 51 32 -_ 28 3 457
1958 305 sS 35 - 23 3 421
1959 278 52 N - 25 1 387
1960 381 66 21 - 30 1 499
1961 386 76 25 - 39 2 528
1962 359 78 25 - 43 3 508
1962 IX 26 6 1 -— 4 0 37
X 29 8 3 - H 1 46
Xi 23 é 1 -_ 4 0 M
(] 25 6 2 -_ 3 1 k7
1963 | 29 8 2 - 2 0 4
] 22 7 1 -_— 2 0 2
n 31 5 2 -— 2 0 40
v 26 7 0 —_ 2 0 kL
A 28 8 2 - 3 0 4
vi 25 7 0 - 2 0 35
vii 27 5 1 - 3 0 35
Vil 28 6 —_ - 4 0 38

X 25 6 - 3 -0

D) Bandstahl und Réhrenstreifen - Feulllards et bandes 4 tubes 4 chaud
Nastrl Stretti a caldo comprese bande per tubl - Bandstaal en bulzenstrip

1952 1317 473 120 30 240 93 2273
1953 978 431 116 42 201 80 1848
1954 1 3% 519 159 50 248 203 2569
1955 1 549 601 195 60 270 335 3ofo
1956 1 589 650 19 60 259 338 3087
1957 1718 643 197 57 226 314 3155
1958 1670 726 223 60 190 358 37
1959 2039 839 349 69 236 460 39
1960 2378 935 448 73 293 523 4 650
1961 2047 982 454 67 287 537 4374
1962 2123 998 470 64 314 593 4562
1962 IX 181 88 36 5 28 51 389
X 201 87 4 6 30 52 420
Xi 1k 102 51 6 29 55 434
X 166 83 37 5 25 46 362
1963 | 188 98 44 6 3 50 17
L] 159 79 43 7 26 46 360
n 167 88 46 7 3 51 390
v 155 99 45 7 29 47 382
A 162 90 36 7 29 52 376
Vi 150 95 43 5 27 43 363
Vil 166 89 40 é 24 52 378
vill 164 40 2 6 2 49 321

IX 162 . 88 7 29 52
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{a) Pour les années 1952 & 1956 y compris tdles &

chaud de 2 4,76 mm

(a) Per gli anni 1952 2 1956 ivi comprese lamiere a caldo di 2 4,76 mm



Erzeugung von Walzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen

(Fortsetzung) - Flachstahlerzeugnisse (tellweise) 34
Produktle van walserljprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Platte produkten (gedeeltelijk)
1000 ¢
Zeit . UEBL + BLEU
;s:{:j; D.u(taah)lmd France ltalia Nederland Egéi
Tijdvak Belgique * Belgid Luxembourg
E) Bleche warmgewalzt - Téles i chaud :
E) Lamiere a caldo - Warmgewalste plaat } 2 476 mm
1952
1953
1954
1955
1956 . . . . . . .
1957 3441 917 676 286 671 105 6 096
1958 3 885 502 303 546 70 5528
1959 3076 870 546 324 531 56 5403
1960 3579 939 680 382 498 34 6112
1961 3472 1045 778 400 505 59 6 259
1962 3 497 902 827 369 495 56 6146
1962 IX 302 77 62 3 40 5 517
. X 314 92 " 29 30 5 541
Xi 261 72 " 31 40 4 479
X 203 69 65 28 4 4 410
1963 | 249 64 69 3 39 5 457
I 230 68 65 31 31 4 429
n 253 72 69 30 37 5 465
v 242 80 64 ’ kj | 37 6 460
A 251 85 69 29 38 5 4T
vi 241 72 57 27 35 5 437
vil 278 62 63 33 28 5 469
vili 259 68 36 21 35 6 427
IX 244 85 30 37 6
F) Bleche warmgewalzt - Téles & chaud }
F) Lamiere a caldo - Warmgewalste plaat 3475 mm (a)
1952 1826 805 372 229 552 148 3932
1953 2 047 838 296 287 605 108 4 181
1954 2104 74 361 277 558 79 4120
1955 2778 8% 529 286 645 9 5227
1956 3335 1063 677 280 780 133 6268
1957 350 298 122 19 " 34 914
1958 394 337 84 28 83 62 988
1959 397 109 102 51 87 49 995
1960 467 366 96 61 " 79 1160
1961 431 428 128 49 82 69 1187
1962 414 462 11 52 82 64 1185
1962 1X 34 43 12 4 7 5 105
X 34 46 9 [ 6 7 108
Xl 31 46 11 4 8 7 107
Xt 32 ) 41 12 S 7 7 104
1963 | M 4% ' 9 5 8 7 109
1] 37 39 8 3 8 6 101
n 41 35 1" 4 7 7 105
v 39 39 10 3 8 7 106
A 41 37 13 s 10 7 113
vi 34 33 9 4 9 6 95
Vil 44 33 11 4 9 7 108
Vil 38 29 9 3 10 8 97
IX 36 39 5 9 7
(s) FOr die Jahre 1952-4956 ainschl, Bleche = 4,76 mm {2) Voor de Jaren 19524956 Inclusief plaat > 4,76 mm
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Production de produits

finis et finals (suite) - Produits‘plats (suite)

35
Produzione di prodotti finiti e terminall (seguito) - Prodotti piattl (seguito)
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
:::::g; Dou(t;%lmd France ftalia Nederland Eg'éi
Tijdvak Belgique - Belgid Luxembourg
G) Bleche warmgewalzt - Téles 4 chaud < 3mm
G) Lamiere a caldo < Warmgewalste plaat }
1952 1374 1004 190 75 424 10 3077
1953 1213 811 i 62 314 3 2575
1954 11357 834 24 15 N 3 2841
1955 1477 902 240 27 452 2 3100
1956 1410 798 178 8 380 1 2715
1957 1320 792 154 6 284 1 2557
1958 1194 868 135 7 350 1 2555
1959 1186 865 145 11 333 0 2 540
1960 1388 1015 204 17 348 0 2972
1961 1135 865 237 19 287 0 2543
1962 MM 644 172 17 247 0 201
1962 IX 8 59 12 1 26 0 184
X 92 59 15 2 2 0 144
Xi 88 54 16 2 21 —_— 181
XN 75 53 14 1 18 0 164
1963 | 83 54 16 1 19 —_— 173
[} " 49 12 2 19 —_— 153
]| 72 48 15 2 22 —_ 159
v by 50 1 1 21 0 156
A 76 48 14 2 2 0 162
vi 66 45 - " 2 20 0 14
vil 75 44 12 1 12 —_— 144
vii 73 24 10 1 18 —_— 128
IX 74 48 1 3| —_
H) Bleche kaltgewalzt - Toles 4 froid > 3 mm
H) Lamiere a freddo - Koudgewalste plaat }
1952 -_— - 4 0 —_ — 4
1953 -— — 4 — -_— —_— 4
1954 1 —_ 7 —_ 5 — 13
1955 3 0 5 —_— 1 —_— 9
1956 7 —_— 5 —_— 0 —_— 12
1957 2 0 5 —_ —_ —_— 7
1958 2 —_ 38 - -— —_ 40
1959 2 —_ 44 —_ —_ —_— 46
1960 2 — 48 —_ — —_ 50
1961 4 17 - 2 - ‘0
1962 10 22 3 —_— k!
1962 I1X 1 -— 2 — 1 —_ 4
X 2 -— 2 — 1 —_ 5
X 1 — 2 — 1 —_ 4
X 1 —_ 2 —_ 1 —_ 4
1963 | 2 — 4 —_ 0 —_ 6
]} 1 — 3 —_— 0 —_— 5
[[1] 1 - 3 — 0 —_ 4
v 1 -_— 4 -— 1 — 6
A 1 — 4 —_— 1 —_— é
vi 1 — k) —_ 1 —_ 5
vil 1 -— 4 —_ 1 — é
viil 1 -— 1 - 1 - 3
IX 1 -— — 1 -—
Non relaminés dans Ia Communauté Non rilaminati_nella Comunitd .
{b; Pour les années 1952 11960 y comprls coils £ 3 mm g‘ Per gli anni 1952-1960 Ivi compresl colls < 3mm
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Erzeugung von Woalzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen

(Fortsetzung) * Flacherzeugnisse (Fortsetzung) 36
Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Platte produkten (vervolg)
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEV
;::::g: D'"(';‘;'{')l‘"d France Tealia Nederland Eg'c(i
Tijdvak Belgique - Belgi¥ Luxembourg
I) Bleche kaltgewalzt - Téles i froid } < 3mm
I) Lamiere a freddo + Koudgewalste plaat ‘
1952 222 323 65 0 147 113 870
1953 241 487 87 92 172 135 1214
1954 378 869 201 227 251 205 2131
1955 672 1221 344 337 369 230 3173
1956 787 ] 1441 461 344 425 . 213 I&N
1957 983 1614 656 388 ‘ 514 226 4381
1958 1126 1892 748 469 611 234 5080
1959 1 444 2190 869 519 706 268 599
1960 1841 2693 1119 591 850 289 7383
1961 1865 2770 1140 604 808 281 7 468
1962 2 401 2929 1284 836 1048 288 8786
1962 IX 210 238 105 il 92 24 740
X 220 256 15 80 106 25 802
Xl 219 253 125 65 93 23 778
X 188 254 124 58 9 23 743
1963 | 215 278 136 84 95 24 812
il 210 . 259 122 77 94 22 7684
H 230 284 139 86 ; 11 24 874
v 214 278 136 82 109 23 82
v 227 299 142 91 113 27 899
Vi 200 281 130 78 107 22 818
vil 244 : 261 152 75 93 26 860
vill 243 198 115 74 98 26 753
IX 232 266 85 : 108 22
J) Warmbreitband (Fertiger.) - Coils produits finis }
J) Colls prodotti finitti + Warmgewalst breedband (elndpr.) § = > ™™ @) (®) ,
1952 1 -—_ —_ 0 0 1 2
1953 6 2 — 3 7 4 50
1954 7 39 14 0 3 7 70
195% 34 40 28 1 1" 14 128
1956 34 20 3 3 10 27 129
1957 110 2 46 9 8 29 224
1958 79 4 4 23 14 32 230
1959 214 68 40 60 25 . 40 447
1960 238 95 123 109 58 64 687
1961 . 149 61 . 36 42 24 19 331
1962 296 79 57 15 7 20 504
1962 IX 32 10 4 1 2 1 50
X 24 10 4 2 2 2 44
Xi 28 10 4 1 3 1 4
Xl 21 6 3 1 3 k) 7
1963 1| 35 10 5 2 5 2 59
1] 25 5 2 2 S 2 40
m 29 9 2 2 é 2 50
v 26 7 2 1 3 1 44
\'% 29 11 3 0 3 2 43
vi ' 19 .9 2 2 2 3 36
vii 24 8 1 —_ 5 1 39
vill 28 é 1 2 6 2 45
IX 24 é 1 2 1
{s) Nicht zum Weiterauswalzen in der Gemeinschaft o (3) é\larmgew:lst breedband dat niet verder wordt uitgewalst binnen de
(b) Far die Jahre 1952 bis 1960 einschl. Coils < 3 mm (b) v::‘:::’f.r:% 1952 tot 1960 Incl. coils < 3 mm
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finis et finals (suite) - Produits plats (fin) = Autres produits finis (en partie)

Production de produits
37 :
Produzione di prodotti ﬂrltl e terminali (seguito) - Prodotti piatti (fine) — Altri prodotti (in parte)
1000 t
Zeit UEBL « BLEU
PP::i‘:g; Deu(t;;h)hnd France lealia Nederland égéi
Tijdvak Belgique - Belgi¥ Luxembourg
K) Warmbreitband (Fertigerz.) - Colls produits finis
K) Coils firodottl finiti - Warmgewalst breedband (elndpr.)} < 3mm (3) (o)
1952 . . . .
1953 . . .
1954 . .
1955 . .
1956 . . . .
1957 . . . .
1958 . .
1959 . .
1960 .
1961 78 57 56 91 46 25 353
1962 129 53 47 53 42 32 356
1962 IX 9 5 3 6 2 3 28
X 10 5 2 3 4 3 27
Xi 8 7 4 3 3 3 30
b} 9 3 s 2 3 5 27
1963 | 10 7 0 s 5 5 3
i 10 4 2 4 4 4 29
]} 12 S 3 7 5 4 3
v 11 5 3 7 3 3 3
v 13 4 0 15 5 2 39
vi 10 6. 3 9 4 4 k 1
Vil 10 6 5 10 7 3 42
viit 9 4 2 4 8 2 29
X 11 7 5 4 1
L) Flacherzeugnisse insgesamt - Total des produits plats
L) Totale di prodotti piatti + Platte produkten totaal
1952 4 990 2 660 765 334 1396 365 10 510
1953 4751 2 609 686 514 1341 333 10 234
1954 5 449 3040 1 001 569 1 481 498 12 038
1955 6784 3700 1370 M 1779 681 15 025
1956 7 502 4023 1578 695 1887 714 16 399
1957 8267 41336 1888 765 1822 712 17 790
1958 799 4 804 1806 890 1817 760 18 068
1959 8 637 5193 2127 1034 1943 874 19 808
1960 10272 6108 2738 1233 2168 990 23 509
1961 9 565 6 285 2871 1273 2079 992 23 065
1962 10 221 6 145 3014 1 406 2314 1055 24 155
1962 IX 877 525 236 120 201 90 2049
X 926 562 265 126 206 95 2180
X 850 549 285 113 203 94 2094
Xil 719 516 263 101 197 88 1884
1963 | 843 562 286 135 206 93 2125
] 766 511 255 125 189 84 1930
n 836 546 290 138 221 93 2126
v 786 565 275 133 212 89 2 060
v 828 582 283 149 224 95 2161
Vi 746 548 259 126 205 84 1968
Vil 870 517 288 130 182 95 2081
vili 844 375 205 111 21 92 1838
X 810 545 133 216 100

B

Non relaminés dans la Communau

S 5om

té
roduction pour les années 1952 2 1960 est

tomprise dans les coils de

i:) Non rilaminati neila Comunitd
b) La produzione per gli anni 1952-1960 & compresa nel ¢oils di 32 mm



Erzeugung von Walzstahlfertigerzeugnissen und weiterverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen
(Fortsetzung) - Flacherzeugnisse (Ende) — Sonstige Erzeugnisse (teilweise) 38
Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Platte produkten (totaal) —
Overige produkten (gedeeltelijk)
1000 ¢
Zeit ‘ UEBL - BLEU
;::::g; Deu(tat':‘h)land France Italia Nederland égéi
Tijdvak : Belgique - Belgid Luxembourg
M) Walzdraht - Fil machine
M) Vergella - Walsdraad
1952 1237 699 249 50 386 223 284
1953 1050 567 296 58 348 172 2491
1954 1 364 708 a2 84 438 246 3161
1955 1584 830 404 97 487 236 34638
1956 1689 850 399 105 491 217 3754
1957 1723 955 427 101 474 216 3896
1958 1715 1118 428 93 503 210 4 067
1959 : 1991 1341 553 116 600 226 . 4827
1960 2172 1 549 627 145 643 245 5 381
1961 ' 2 094 1663 653 129 614 221 5374
1962 2063 1555 603 127 639 235 52123
1962 IX 178 136 36 1M 54 19 434
X 19 138 50 13 53 20 465
Xl 186 145 76 12 56 26 501
X 164 132 48 11 58 21 434
1963 | N 153 65 14 60 21 504
l{} 166 140 60 10 58 22 455
] 194 147 63 10 59 2 495
v 165 146 57 8 59 19 454
A 170 148 53 12 64 19 466
vi 148 127 45 12 62 20, 414
vil 187 136 47 10 52 20 453
vili 184 62 22 7 53 18 346
IX 188 139 17 65 13
N) Réhrenrund- und -vierkantstahl + Ronds et carrés pour tubes
N) Tondi e quadri per tubi + Rond- en vierkant staal voor buizen
1952 583 284 80 —_ 26 — 973
1953 600 272 84 — 24 —_— 980
1954 774 269 83 —_ 20 —_— 1146
1955 913 319 128 —_ 2. —_— 132
1956 986 347 152 —_ 49 —_— 154
1957 1045 N 178 —_— 49 —_ 1643
1958 970 336 166 —_ 10 —_— 1482
1959 1092 342 162 —_ 7 — 1 603
1960 1259 461 211 —_ 22 -— 1953
1961 1278 434 264 5 —_ 1981
1962 1 127 412 289 3 —_— 1831
1962 IX 86 34 19 —_ 0 —_ 139
X 96 36 19 C— —_ —_ 151
Xi 94 36 23 —_— 0 —_ 153
X 69 30 22 —_ 1 — 122
1963 | 83 34 24 —_ 1 —_ 142
il 89 31 25 -— 0 —_ 146
{]] 95 34 26 —_— —_ —_ 155
v 91 37 27 — -— —_ 155
Y 9 36 27 —_— —_— —_ 162
vi 83 30 22 —_— —_ —_— 135
vil 104 3 24 — — —_ 160
vill 78 . M 12 —_— - —_— 124
X 85 33 —_ 0 —_—
(2) Nicht zum Weiterauswalzen in der Gemeinschaft (a) \éVarm;ew:lst breedband dat niet verder wordt uitgewalst binnen de
(b) Die Erzeugungszahlen fir die Jahre 1952 bis 1960 sind im Warmbreitband - (b) D:':::z:ckt‘i:ciifen voor de jaren 1952 tot 1960 zijn begrepen in de groep
2 3 mm enthalten warmgewalst breedband > 3 mm
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Production de produits finjis et finals (suite) - Autres produits finis (suite)
39
Produzione di prodotti finit] e terminali (seguito) - Altrl prodotti finiti (seguito)
1000 ¢
Zeit UEBL - BLEU
périods Deutsehland Ffance fealia Nederland &sxs
Tijdvak Belgique - Belgid Luxembourg
O) Stabstahl - Aclers marchands (a)
0) Laminati mercantili - Staafstaal
1952 3663 2817 999 52 1478 1024 10 033
1953 3 487 2287 925 57 1291 812 8 859
1954 3652 2370 1 057 57 1397 876 9 409
1955 4 508 2 980 1242 59 1715 952 11 456
1956 5 084 } 145 1 403 63 1 866 1017 12 578
1957 5010 3 125 1598 45 1613 960 12 351
1958 459 3 019 1388 38 1 506 867 11 409
1959 5129 3 016 1638 47 1779 1046 12 655
1960 6058 3 460 2 081 46 1781 1107 14 533
1961 6 041 3 522 2277 41 1911 1143 14284
1962 5307 3 408 2 466 27 2075 1 001 14 935
1962 IX 441 258 197 2 176 N 1165
X 457 313 226 2 168 90 1256
X1 422 277 228 2 173 88 1190
Xl 359 288 205 3 162 75 1092
1963 | 435 289 225 2 179 80 1210
] 382 291 206 3 157 72 1112
1] 437 262 227 2 176 82 1186
v 410 284 227 5 186 85 1197
v 444 291 260 5 168 92 1260
vi 387 279 225 3 170 83 1148
Vil 472 260 248 4 156 88 1228
Vil 447 180 190 8 156 87 1068
IX 425 250 3 175 93
P) Darunter: Betonstahl - Dont ronds d béton
P)|Di cul : tondi per cemento armato - Waarvan : betonstaal
1952 . . N . .
1953 . . .
1954 . . .
1955 . . .
1956 . . .
1957 . . .
1958 .
1959 .
1960 .
1961 1711 1242 878 15 889 663 5398
1962 1479 1183 1261 8 999 593 5523
1962 IX 140 90 17 1 80 54 482
X 147 101 126 1 76 65 516
X1 132 102 123 1 81 56 495
X 93 105 109 1 75 49 432
1963 | 74 100 106 0 60 36 376
] 75 85 108 0 68 44 380
n 109 103 120 0 85 48 465
v 132 93 126 1 85 53 490
\' 139 106 122 2 N 61 521
Vi 129 114 109 0 101 53 513
Vil 160 120 139 1 62 S5 537
Vil 154 88 112 2 71 57 484
IX 134 96 0 70 50

(a) Y compris ronds A béton
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(s) Compresi tondi per cemento armato



Erzeugung von Walzstahlfertigerzeu

gnissen und welte

rverarbeiteten Walzstahlfertigerzeugnissen

(Fortsetzung) - Sonstige Erzeugnisse (Fortsetzung) 40
Produktie van walserijprodukten en van bewerkte walserijprodukten (vervolg) - Overige produkten (vervolg)
1000 ¢
- Zeit . UEBL - BLEU
:::::g: D‘"&%""d France leatia Nederland Eg'c(i
Tijdvak Belgique - Belgi& Luxembourg
Q) Sonstige Erzeugnisse insgesamt - Total des autres produits finis (M+N+0
Q) Totale altri prodotti - Overige produkten totaal 1+ )
1952 5 483 3800 1328 102 - 1890 1247 13 850
1953 5137 3126 1305 115 1663 984 12 330
1954 57% 3347 1 461 M 1855 1122 13716
1955 7 005 4129 1774 156 2234 1188 16 486
1956 7759 4342 1954 168 2 406 1234 17 863
1957 7778 4 451 2203 146 2136 1176 17 890
1958 7276 4473 1982 131 2019 1077 16 958
1959 8212 4699 2353 163 2386 1272 19 085
1960 9 489 S 470 2919 191 2 446 1352 21 867
1961 9413 5 619 3194 170 . 2530 1363 22 289
1962 8 496 5375 31358 154 . 2718 1237 21 338
1962 IX 705 427 253 13 230 109 7737
X 745 486 295 15 222 11 1874
Xxi 702 458 327 15 229 114 1845
Xh 593 450 274 13 220 96 1 646
1963 | 709 476 314 16 240 102 1857
] 636 463 291 13 215 93 17112
i 726 443 316 12 235 104 1836
v 667 467 310 13 245 104 1 806
A 713 475 340 17 232 111 1888
vi 618 436 293 15 232 103 1697
vil 763 428 320 14 208 108 1841
vl 709 276 224 15 209 104 1538
IX 698 461 16 240 110
R) Walzstahifertigerzeugnisse insgesamt - Total général des produits finis
R) Totale generale di prodotti finiti + Walserijprodukten totaal-generaal
1952 12336 7 596 229 448 3667 2174 28 515
1953 11 698 6868 2196 629 3306 1913 26 610
1954 13 070 7 265 2829 710 